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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SZÓSTY.

Hedakcja, administracja i drukarnia na placu Teatralnym nr 9.—Telefonu nr 129.

Wychodził rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petito-fTy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz pierwszy raz 2 kop., za 
każdy następny raz l1/, kop.

Ogłoszenia do Kurjera war
szawskiego przyjmuje także Biu
ro ogłoszeń Rajehmana i Fren- 
dlera ulica Senatorska nr 18.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera U arszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem; w niedziele i święta od godziny 7 O-ej rano do 1-ej w południe.

prenumerata
Kurjera warszawskiego (wraz 

I codziennem bezpłatnem wy
laniem poiannem);

Rocznie rs. 9. półr. «. 4 *• 
<wart. rs. 2 k. 25, mieś. k. 75.

Za odnoszenie do domu w W ar- 
Izawie dopłaca się miesięcz. CO.

Oplata za przesyłkę i koszta 
ekspedycji bezpłatnego wydania 
porannego na prowincję ido Ces. 
wynoszą: rocznie rs. 3,1 dlr. rai 
k. 50, kwart k 75, mieś. k. 25.

Za granicą (* przesyłką je
dnorazową) miesięcz. rs. 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
ylko wydanie Kurjera przyjmo- 
wana być nie może._________

— Przypadająca w dniu jutrzejszym uroczystość 
Nawiedzenia N. Alarji Panny, ustanowiona przez so
bór bazylejski obchodzona będzie tygodniowem na
bożeństwem odpustowem w kościele Panny Marji 
na Nowem Mieście.

Nabożeństwo to, od dzisiejszych nieszporów po
cząwszy, odbywać się będzie w ten sposób, iż jutro, 
w niedzielę i następny piątek, jako w oktawę uro 
czystości, odprawione będą jednakowe solenne na
bożeństwa odpustowe, ż wystawieniem N. Sakra
mentu, kazaniami, procesjami rano i po południu 
oraz nieszporami, w ostatnie zaś trzy dni oktawy, to 
jest w przyszłą środę, czwartek i piątek, czterdziesto- 
godzinne nabożeństwo. W inne dni oktawy odpra
wioną bidzie tylko o godzinie 9 ej rano wotywa i o 
godzinie ó ej po południu nieszpory.

Z powodu tejże uroczystości w kościele Opieki sw. 
Józefa (pp. wizvtek) przypada odpust, rozpoczyna
jący sie dzisiejszemi nieszporami a trwający przez 
cały dzień jutrzejszy. Nabożeństwo w dniu jutrzej
szym odprawione będzie z wystawieniem N. Sakra
mentu, kazaniami i procesjami.

Jutro też w tymże kościele, jako w pierwszy pią
tek rozpoczynającego się miesiąca, odprawionem zo
stanie dopoiudniowe nabożeństwo z wystawieniem 
N. Sakramentu w puszce, ku czci Serca Tana Je- 
ziua.

Ku czci Serca Pana Jezusa odprawiona jutro bę
dzie w i.GŚiiele św. Trójcy (po-trynitarskim) wo
ły w-a- o godzinie 9 ej rano.

Przegląd polityczny.

Zamkniętej w ubiegłą sobotę sesji parlamentu 
niemieckiego poświęcają dzienniki berlińskie nekro
logi- Należała ona do najkłopotliwszych i najbar
dziej męczących, jakie zapamiętano: liczyła 95 po
siedzeń! Plon wszak?e prac ustawodawczych nieob- 
fi’y. Z ważniejszych ustaw uchwalono tylko: aseku- 
rac.ię urzędników i wojskowych na wypadek niemo
żliwości dalszej pracy, ustawę o pensjach, przyczem 
rząd wyrzekl się nareszcie bronionej długo zasady, 
iż prywatny majątek oficerów winien być woinym 
od podatków gminnych, a wreszcie tymczasową u- 
Btawę o opodatkowaniu cukru. Prawo wyjątkowo 

zeciw socjalistom przedłużono, ale nie, jak rząd

pragnął, na lat pięć, lecz, jak zaproponował p. 
Windthorst, na dwa lata. Zresztą książę Bismark 
skąpo miał powodów do zadowolenia z usposobień 
reprezentacji narodu niemieckiego. Potępiła ona 
stanowczo rugi pruskie, obaliła projekt monopolu 
wódczanego. a w ostatnim dniu sesji odrzuciła nawet 
projekt opodatkowania spirytusu. Do ostatniej chwi
li wahał się książę Bismark, czy dać sprawę za wy
graną i zamknąć sesję, czy też obarczyć posłów dal- 

i szemi projektami podatkowemi? W sobotę do godzi- 
| ny drugiej ani minister Boetticher, ani prezydent 
i izby nie wiedzieli, czy sesja ma być w dniu tym 
I zamkniętą; dopiero o godzinie 2-gięj nadszedł tele

gram od księcia Bismarka: „Można zaniknąć parla
ment”.

Niestrudzony p. Gladstone z jednego pociągu kolei 
żelaznej przesiada się w drugi, potęgą własnej wy
mowy usiłując przemódz niechęć kraju do obdarze
nia Zielonej Wyspy swobodami autonomicznemu 
W ostatniej, poniedziałkowej mowie swojej, polemi
zując z lordem Hartingtonem, bronił się przed za
rzutem, jakoby w r. 1881-ym był przeciwnikiem na
rodowców (nationalist) irlandzkich, a dzisiaj broni 
ich sprawy z tak namiętną energją. W r. 1881-ym, 
rzekł p. Gladstone, narodowej irlandzcy nie mieli 
słuszności; dzisiaj przekonanie mi powiada, że mają 
słuszność.

Najniebezpieczniejszym przeciwnikiem Gladstona 
w toczącej się kampanji wyborczej jest stary John 
Bright, posiwiały w bojach o wolność konstytucyjną 
i najczystszy może przedstawiciel liberalizmu angiel
skiego. Wydany przezeń świeżo manifest wyborczy 
przeraził członków gladstonowskiego National Libe
ra! Chibu, bo wiek, sława, zasługa i szczerość prze- 

I konań liberalnych tego znakomitego męża równo- 
i ważą zasługi Gladstona. Arlekinady lorda Randol- 
l fa Churchilla wywołały uśmiech politowania na po- 
j oranem zębami czasu obliczu prezesa gabinetu an

gielskiego, manifest Johna Brighta zaniepokoił go i 
zatrwożył. Być może, iż nadchodzi chwila stanow
czego usunięcia się z widowni politycznej starego 
„ogrodnina z Havarden”. Na pytanie, ktoby zastą
pił go w przewodnictwie partji liberalnej, odpowia
da Pall Mall Gazette, że lord Roseberry. Ależ lord 
Roseberry nie ma jeszcze lat czterdziestu! P. Glad
stone, gdy po raz pierwszy stawał na czele rządu, 
liczył ich przeszło sześćdziesiąt. Tymczasem jednak 
sprężystość komitetów wyborczych Gladstona, kie-
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— A gdybyż tak zostać tam — pomyślałam — i 
przy tym rumianym płomieniu patrzeć w niebo i tu
lić się do piersi dzielnego olbrzyma...

Gilyśmy się przybliżyły, na spotkanie nasze wy
szedł śniady, atletyczne budowy cygan z fajką w 
zębach. Dowiedziawszy się, że jesteśmy ze dworu, 
skłonił nam się grzecznie i zawołał na starą. Przy 
pierwszem z brzegu ognisku usiadłam cała drżąca 
pod przejmującym wzrokiem czarnych oczu. Cygan
ka wyjęła karty, później wzięła w dłoń swą moją 
rękę i patrzyła w nią długo, palec do ust lub czoła 
przykładając. Purpurowe języczki ognia odbijały 
się w jej źrenicach i figlowały po kruczych kosmy
kach jej włosów.

— Czeka cię, panienko, wielkie szczęście, a po
tem wielkie nieszczęście— wyszepleniła wreszcie.— 
Stracisz osobę, którą dotychczas kochasz najwięcej, 
bo jest ci ona najbliższą. Za kilka miesięcy piękny 
uczony stanie się twym mężem i będziesz go bardzo 
kochała. Będziesz bardzo płakała z przyczyny twe
go ciała, które jest bardzo wątłe, żadna wszakże za
raza cię nie zabije. Umrzesz nagle, niewiadomo jak 
prędko, w każdym razie w tydzień potem, jak ci 
się matka po śmierci pierwszy raz przyśni żywa. 
Powiedziałam ci panienko wszystko, a teraz daj 
co za to! — zawołała, wyciągając chudą dłoń.

Wsunęłam jej sowitą nagrodę. Uśmiechnęła się, 
powstała z ziemi, na której siedziała i podniósłszy 
płonącą drzazgę, zapaliła wygąsłą fajkę.

Powstałam także. Byłam zmieszana, nieco uszczę
śliwiona, zarazem zmartwiona. Przyjrzawszy się 

rowanych przez maestra Schnadhorsta z londyńskie
go Trafalgarsąnaru, może oddali w przyszłość po
trzebę postawienia sobie przez whigów angielskich 
tego krytycznego w każdym razie pytania. •

Nad księciem Aleksandrem bułgarskim znowu 
ściągają się chmury. Obłożenie cłem ośmioprocento- 
wem towarów zagranicznych, wprowadzanych przez 
Turcję do Bułgarji, od których już na granicy ture
ckiej należyte cło ściągnięto, oburzyło przeciw księ
ciu opinję publiczną we Francji i na formalnych pro
testach zapewne się nie skończy. Rosja w nocie do
ręczonej w Konstantynopolu zastrzegła sie przeciw 
ustępowi książęcego orędzia, w którem tenże prawił 
o „dokonaniu unji”. Protokół z dnia 5-go kwietnia 
r. b. tego wyrażenia, ani nawet pojęcia nie zna i we
dle niego książę Aleksander j~st tyfko mianowanym 
na lat pięć gubernatorem sułtańskim Rumelji wscho
dniej. Serbja milczy, ale w duszy pieni się wściekło
ścią na obelgę, którą jej mowa tronowa ks. Aleksan
drą wyrządziła.

Br. Z.

Kościół św. Piotra i Pawła
pod względem artystycznym.

Stajemy wobec nowego kościoła, który zapnująe 
żywo warszawian, wyróżnia się mocno swoją posta
cią od innych domów bożych Warszawy. Poprzedni
cy jego pod względem artystycznym przybrali się w 
różne odmiany sztuki odrodzenia, bądź gotyku, jak 
katedra i kościół Panny Marji na Nowem-Mieście, 
ztąd formy romańskie nowej świątyni zjawiają się w 
umyśle przeciętnego warszawianina jako mowość 
która pociąga ku sobio i zadziwia.

Miasto nasze, zawdzięczające swoją 'świetność 
XVI-mu, XVII-mu i XVIII-mu wiekowi, dotąd nie 
szczyciło się ani jednym pomnikiem sztoki, wykwi
tam na gruncie piękna głębokiego średniowiecza; 
romanizm jest mu obcym zupełnie. To też pojawie
nie się jego w naszym kościele musiało zwrócić u- 
wagę szerszej publiczności, musiało u niej wywołać 
przychylny sąd o formach stylowych, niepodobnych 
w niczem do tych, jakie codziennie spotyka mieszka
niec syreniego grodu.

Jakoż kościół św. Piotra i Pawła podobał się ogó- 

zbliska tej nędzy cygańskiej, uczułam do niej wstręt. 
Uoiekłam jaknajprędzej.

Gdym powróciła do domu, usiadłam przy oknie i 
wpatrzona w miljardy gwiazd na niebie, przesie- 
działam tak do rana. Przejęta byłam wróżbą wróż- 
ki. Siliłam się, by się jej nie poddać. Daremnie!...

Niedługo wróżba się spełniła. Spotkałam piękne
go uczonego. Kiedym go pierwszy raz ujrzała,* po
myślałam sobie: „to chyba ten”. I pokochałam go i 
zostałam jego żoną. Po roku runął na mnie gmach 
nieszczęścia: straciłam matkę i jednocześnie prawie 
szczęście zawitało do mnie: sama zostałam matka. 
Po tern wszystkiem szczerze i głęboko wierzyłam w 
przepowiednię jasnowidzącej cyg*auki i wierzę w nią 
dotychczas. Choroby i straszne cierpienia fizyczne to
warzyszyły mi i towarzyszą, a ostatnia wróżba dziś 
ma się spełnić.

Tydzień temu, po spożytej wigilji i miłej zabawie 
przy choince, którą dla Jadwini mojej przybrałam, 
poszłam na spoczynek szczęśliwa i zadowolona. I 
wśród wielu przesuwających się jak w panoramie 
uroczych snów, ujrzałam jaśniejącą od świateł choin
kę, nasz salon wiejski, matkę uśmiechniętą i siebie 
maluchną dzieweczkę z tej epoki, gdym pana po
znała.

Matka rękę swą kładła na mej głowie, po której 
snuły się nici marzeń... Pierwszy to raz przyśniła mi 
się ona z tym łagodnym uśmiechem, z twarzą bladą, 
przez chorobę wycieńczoną, pierwszy raz przyśniła mi 
się żywą. Gdym się ocknęła ze snu, przypomniałam
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łowi naszemu; jednych zajmuje kopuła, drugim po
doba się malatura kaplic, innych nęcą żywo malo
wane posągi, ustawione na ołtarzach i tak vox po- 
puli uznał nową budowę jako dzieło piękna.

Niezawodnie dla większości czytelników zdanie 
takie będzie wystarczająccm, jako kryterjum niele- 
dwo że ogółu, a przynajmniej 90% ludności, z tem 
wszystkiej dobrze będzie zapytać się sądu estetyki, 
jak wiadomo nieopierającej się w zapatrywaniach 
syroich na zasadzie powszechnego glosowania.

W sądzie o sztuce uważamy odstępstwo od głosu 
opinji publicznej za nieodzowne, ponieważ ogół nasz 
nie może się poszczycić jakotako wyrobionem zda
niem estetycznem, a epoka znów bieżąea nie wy- 
piastowała własnych form, pojęć oraz ideałów arty
stycznych, któreby leżały we krwi społeczeństw, 
jak to np. zdarzało się w czasach panowania roco- 
ca lub ostrołuku.

Nietylko my, ale i Europa cała ubodzy jesteśmy 
pod względem nowych form estetycznych, zwłaszcza 
w zakresfe architektury; przeżuwamy stare formy, 
okrywając sie coraz częściej strzępami królewskich 
szat sztuki, wypielęgnowanej w poprzednich wie
kach.

Przeżuwamy stare formy.
Jakoż naturałnem jest bardzo, że wobec takiego 

stanu rzeczy kośeiół św. Piotra i Pawła nie szczyci się 
żadną nowością estetyczną, nie ukazuje nam ani je
dnej formy architektonicznej, któraby zdradzała sa
modzielność twórczą.

Tak p. Edward Cichocki, architekt, autor planów 
nowej świątyni, jak i jego współdziałacie, pp. W. 
Hirszel i Dziekoński, nie silili się nawet pewno na 
nowość stylową; słowo romanizm przyjęli za punkt 
wyjścia w rozwiązaniu tego dzieła. Dla autorów 
kościoła było to stanowisko łatwe i trudne zarazem; 
łatwe, bo dostarczało wzorów i motywów gotowych, 
trudne, bo wymagało umiejętnego użycia materja- 
łów artystycznych, których przeszłość nagromadziła 
tyle.

Obaczmy tedy rezultat tej pracy i postarajmy się 
choć pobieżnie ocenić jej stanowisko artystyczne.

Więc plan, bo on jest podstawą całości.
Zatem krzyż łaciński stanowi zasadę planu, two

rząc nawę główną, poprzeczną (transćmpt) i presbi- 
terjum. W dalszem rozwinięciu stworzono nawy 
boczne i dwa szeregi kaplic równolegle do nich bie
gnące. Szerokość nawy bocznej do głównej jest 
jak 1: 2, głębokość kaplic równa sięszerokości naw 
bocznych.

Nawy są jednej wysokości, rozdzielone od siebie 
za pośrednictwem filarów podtrzymujących arkady 
i sklepienia. Jak widzimy zatem, system hallowy 
przeprowadzono tutaj ściśle, co jest dosyć rząd
kiem zjawiskiem w naszych świątyniach, budują
cych się w planie bazylikowym, dającym nawy 
boczne o połowę niższe od głównej.

Ponieważ użyto stylu romańskiego na przejściu je
go do ostrołuku, co działo się w początkach XHI-go 
wieku, więc presbiterjum nie ma apsydy, a nawy po
przeczne zamykają się pod kątem prostym. Nawia
sowo nadmieniamy, że zamiast presbiterjalnej apsy
dy zamknięto tę część świątyni wewnątrz półkolem, 
a na zewnątrz ścianą wieiokątną na sposób ostrołu- 
kowy.

sobie złowrogą przepowiednię i drżeć poczęłam jak 
w febrze. Zerwałam się.

Kiedym przyszła do siebie, ból ściskał to biedne 
serce, które, dopiero co zakosztowawszy szczęścia, 
przeznaczone zostało na pęknięcie. Pęknie ono, tak, 
dziś pęknie, a ja marzyłem, że ono długo jeszcze 
tulić będzie do siebie tę drobną istotkę i ogrzewać 
ciepłem swem znużonego towarzysza...

Powiedziawszy to, łzy otarła. Serce mi mocno 
biło.

— Pani—zawołałem — czyż można wierzyć pa
planiu ciemnej cyganki?...

— Nic mów mi pau tego—przerwała. — Wierzę, 
bo wierzyć mnie zmusiła; przepowiednie jej spełniły 
się co do jednej i ta ostatnia spełnić się musi. Nie 
uwierzysz pan, jak boleśnie rozstawać mi się z tym 
światem, który teraz dopiero zaczęłam coraz więcej 
kochać... boleśnie i straszno...

Po twarzy jej przebiegły jakieś dziwne zarazem 
światła i cienie. Było tam coś i z tej bezwzględnej 
wiary niewzruszonej dewotki, i coś z tej ponurej re
zygnacji skazańca, i coś ze stłumionej rozpaczy mło
dej, namiętnej kobiety.

— Ale idź pan już — ciągnęła przerywającym się 
głosem—i idź pan! To wyznanie wiele mnie koszto
wało... Czuje, że słabnę, słabnę bardzo... muszę się 
położyć... idź pan!

Powstała.
— Idź pan i przebacz mi proczę, bom wiele prze

cierpiała i wiele cierpię... (xdy umrę, powiedz pan 
memu mężowi, żem umarła, kochając go bardzo... 
On jeszcze nic nie wie... powiedz mu to, proszę!

KURJER WRASZAWSKI —dnia 1 lipca Itsao r.

Na skrzyżowaniu nawy głównej z poprzeczną 
VZuiegiono kopułę- Sklepienia są krzyżowe z pro- 
filowanemi gurtami i żebrami, którym odpowiada i 
rozczłonkowanie samych filarów.

Okna w nawach bliżuie, w środku fasady okrą
głe i takież w kaplicach. Fasada i zamknięcia naw 
poprzecznych mają bądź okna, bądź nisze i przezro
cza wysmukłe z zatoczeniem łuków półkolistych, ro
mańskich. Takież okna posiada i kopuła.

Z naw bocznych do kaplic wiodą bliźnie, potrójne 
arkady, z których środkowa dwa razy przeszło szer
sza w świetle od bocznych.

Przez portyk z arcbiwoltami wejście główne z fa
sady, dwa wejścia na osi kaplic i dwa drugie przy 
transempcie, po za któremi z jednej strony zakry- 
stja, z drugiej skarbiec, a za niemi dwonnice w po
staci dwóch wieżyc. Ostatnie budowle wiążą się 
bezpośrednio ze ścianami presbiterjum i biegną 
równolegle do niego.

Kilkostopniowe zaokrąglone schody wiodą do 
frontowych trzech wejść.

Nawy pod jednym dachem. Każda kaplica ma 
swój dach i frontonik zamykający zlica szczyt jego.

Oto główny zarys planu i szczegółów.
Znając tedy rozkład wewnętrzny świątyni, łatwo 

nam już przychodzi rozpatrzenie w jej artystycznych 
stosunkach, tembardziej że one na zewnątrz powinny 
manifestować się odpowiednio.

Zacznijmy od fasady, która w dziełach sztu
ki architektonicznej zwykła być zwierciadłem we
wnętrznego życia. Nie powiemy aby układ jej 
zewnętrzny odpowiadał wewnętrznemu; przedewszy- 
stkiem razi nas piętrowanie nieuzasadnione zu
pełnie, skoro nawy są systemu hallowego, a więc 
nie posiadają bazylikowych stosunków; jedynie dwie 
szkarpy silne mówią tu o troistości układu naw. Ca
ła część fasady, odpowiadająca wysokościom wnę
trza, jest racjonalna, choć przyciężka, po nad gzym
sem zaś aż do szczytów, cała ta część jest nieeste
tyczna bo parawanowa. Zadaniem jej tutaj jest o- 
słanianie szczytów dachowych, tymczasem nieu- 
ksztaltowała się odpowiednio do swego przeznacze
nia, ale udaje to, czem u‘e jest w istocie. Pikora- 
cyjność tę jeszcze więcej potęgują nisze i przezrocza 
same w sobie ładne, ale w całości nieszczęśliwe jako 
nie na miejscu będące. Fronton z przezroczami i po
sągi są szczytem tej nieloiczności architektonicznej.

Rozumiemy pobudki, które skłoniły p. Cichockiego 
do użycia tej dekoracji, sądzimy jeunak że można 
było nieuciekać się do niej, stworzywszy piękniejsze 
proporcje nawowe. Zbyteczne wydłużenie naw, wąz- 
kośó i zamała ich wysokusc, wywołały formy ocię
żałe, monotonne, które artysta chciał podnieść deko
racją fasady, pobudki jednak nieestetyczne zemści
ły się nad nim, dały dzieło chy bione.

Z dekoracyjnego traktowania fasad wypadło, że 
architekt nie znalazł odpowiedniego pomieszczenia 
i dla okrągłego okna w fasadzie, które nie wiemy 
dlaczego posiada krój gotycki, kiedy znajduje się w 
otoczeniuromańskiem. Niestosowność położenia okna 
uderza szczególniej od wnętrza nawy głównej, w któ
rej widnieje ono jak kula świetlana przyczepiona do 
sklepienia.

W ogóle cała strona kościoła, od fasady do tran- 
semptu, jest ciężkiego wejrzenia, czego nie ratują

Ściskałem jej rękę i całowałem mocno. Nagle 
ręka jej wysunęła mi się z uścisku i Zofja padła na 
fotel zemdlona.

Rzuciłem się, by ją ratować, zwołałem służbę, po
słałem po doktora. Niebawem nadszedł, a za nim j 
mąż. By} przerażony. Nie spodziewa! się zastać 
żony w takim stanie.

Położono ją do łóżka.
Nieznacznie wysunąłem się, by ochłonąć ze stra

sznego wrażenia, jakiego doznałem przed chwilą.
Pobiegłem do domu i zapominając o wszystkich 

wizytach, usiadłem przy moim stoliku i myśłałem 
długo. O czem?—trudno mi dziś powiedzieć...

Były to myśli uiepoohwytne i rucha we, jak nić ba
biego lata, tęskne, głębokie, jak szopenowskie pre- 
ludjum.

Późnym wieczorem Wyszedłem z domu w zamia
rze dowiedzenia się czegoś o Zofji. Przez cały 
dzień towarzyszyła ona mojej zadumie. Nie mo
głem zapomnieć jej zwierzeń i slow pożegnalnych. 
Wszystko, co mi powiedziała, zdawało mi się nie- 
prawdopodobnem. . Ta kobieta na pozór rozumna, 
troskliwa matka i kochająca małżonka miałażby 
rzeczywiście wierzyć w brednie starej, ciemnej cy
ganki? Wydzierałem sobie niemal włosy z głowy, 
upacerując po szczupłym gabinecie. Pierś moją 
gniótł ból, żal do świata, ludzi.«.

Kilka razy chwytałem za kapelusz i pragną
łem biedź do niej, dowiedzieć się, co zaszło.

Koło jedenastej dopiero odważyłem się lekko za
pukać do drzwi ich mieszkania
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nawet dachy i szczyty rozwinięte po nad kapli
cami.

Jakby w dopełnieniu tęj wady, ookul jest nikły, 
mdły i pozbawiony siły męskiej. Dekoracja szczy
towych ścian nawy poprzecznej nieloiczna również, 
rozcięta ciężkim gzymsem jak i fasada. Wielokąt 
zamykający presbiterjum, nie ma uzasadnienia, 
skoro budowa jest romańska, a wnętrze półko
liste na podobieństwo absyd XII-go wieku. I tu kon
sekwencję architektury poświęcono dekoracji.

Z tem wszystkiem widok świątyni od strony pres
biterjum przedstawia się jako dzieło pełne życia, a 
powiedzmy nawet i wdzięku; gdyby zaś nie kopuła, 
co urobiła się w tak niefortunne kształty, obraz ten 
nie pozostawiałby nic do życzenia.

Lecz Kopuła popsuła wiele. Wznosząc się na pod
stawie stosunkowo małego kwadratu, bo powstałego 
z przecięcia się naw, musiała z całym wysiłkiem 
rzucić się w górę, aby wybiedz po nad szczyty da
chów i dać możność rozwinięcia się latarni, a jej 
sklepieniu; forsa ta właśnie sprawiła, że kopuła ma 
postać baszty lub wieży pękatej. Żałujemy, że p. 
CichocKi mając takie trudności konstrukcyjne, nie 
zrzekl się raczej kopuły, która w takich warunkach 
stać się musiała dziełem zupełnie chybionem.

Wadliwość ta jeszcze więcej uderza z wnętrza 
świątyni. Z nawy głównej nie widać kopuły, mu
sisz stanąć pod nią, abyś objął okiem jej formy pię
trzące. Nie możemy także nazwać szczęśliwem przej
ścia podstawy kopuły z czworoboków’w ośmiokąt: 
przerzucane arkadki, sparte na konsolkaoh lekkich, 
jakkolwiek mogą być zupełnie konstrukcyjne, prze
cież rodzą uczucie obawy, a więc zjawisko wysoce 
nieestetyczne. Z wyjątkiem nieromańskiego dru
giego gzymsu w kopule, całe jej wnętrze osobno bra
ne jest bardzo udatne, a zwłaszcza w stronie otwo
rów i sklepienia. Gdyby cała kopula posiadała od
powiednie proporcje, mogłaby być istotną ozdobą 
świątyni i ogniskiem jej życia architektonicznego, 
które, przyznać należy, w okolicach skrzyżowania 
się naw jest bardzo silne i wysoce artystycznego 
wejrzenia.

Zdaniem naszem, korzystniej wypadloby, gdyby * 
miejsce tej kopuły stanęły u fasady dwie wieże, bo 
one podniosłyby ’znacznie wartość artystyczną syl
wety naszej świątyni, a niezawodnie zniszczyłyby 
zewnętrzną monotonję nawowych części. ,

Chociaż rozczłonkowanie filarów jest zbyt mdłe, a 
ich kapitele zbyt nikłe, przecież rozpięły się nad niemi 
sklepienia ładne o markowanych silnie żebrach i 
gurtach. Że wnętrza naw są przycięzkie, wynika 
to z wadliwych stosunków samego planu.

Nie mając odpowiedniego mielca w pobieżnym 
zarysie, potrzebnego do szczegółowego rozbioru, po- 
przestajemy na tych uwagach kilku, a natomiast 
rzucamy okiem na ołtarze i wewnętrzne urządzenie 
świątyni.

Na pochwałę p. Cichockiego i komitetu stwierdza
my, iż starano się tutaj o przeprowadzenie form ro
mańskich, licujących z architekturą kościoła. Więc 
ołtarze bądź z marmuru bądź z drzewa wykonano 
starannie, a często z wielkiem poczuciem form este
tycznych. Jeżeli tu i owdzie znajdą się niewłaści
wości i braki, jak np. niepotrzebne kolumienki i 
nikłe bazy w filarkach ołtarza kaplicy N. Panny

Otworzył mi ten sam lokaj.
— Pani bardzo chora — rzekł, witając mnie U- 

przejmie.
— Czy będę się mógł widzieć z kimkolwiek? — 

zapytałem.
— Zapewne. Może pan raczy zaczekać w tym tu 

ot pokoju.
Wprowadził mnie do jadalni.
Po chwili drzwi cicho się otworzyły i stanął w 

nich adwokat, blady, zmieszany, omal że nie stra
szny w tym swoim smutku i bólu.

Zwróciłem nań wzrok pytający.
— Kona... — wyszeptał, ściskając dłoń moją.
— Czy być może? — wykrzyknąłem.
— Tak, drogi panie. Doktorzy już ją nawet opu

ścili, ostatni przed chwilą odjechał i oświadczył) iż 
nie ma ratunku.

Począł mi opowiadać o opinjach i wyrokach do 
ktorskich. Snąć wypytywał ich się dokładnie, bc 
prawił jak lekarz. Tłumaczył mi stan chorej i przy
czynę tego stanu, a mówił głosem jednostajnym, bez
dźwięcznym.

Nie słuchałem tych długich wywodów: dostate- 
cznem było dla mnie dowiedzieć się, że kona. Przy
czynę znałem lepiej od innych. Siałem milczący.

— Może pan zechcosz pójść tam? — zapytał na
gle adwokat, biorąc mnie znowu za rękę. — Pytała 
się o pana, tyle zawsze życzliwości miała dla niego 
ta niebiańska istota!

W tych słowach grała nuta wstrzymywanej łzy.
Przystałem na propozycję adwokata i na palcacli 

wsunąłem się za nim do uapół ciemnej sypialni.



f-
KURJER WARSZAWSKI—Dnia 1 Hpw 188^r.J^ > — ■ 

Mani, albo nieładne kolumienki górne w ołtarzu 
kaplicy Łapińskich, to mogło wyniknąć z przeocze
nia i pośpiechu, z jakim kończono urządzenie. Bądź- 
cobądź architektoniczna strona ołtarzy jest udatna. 
Szkoda tylko, że nie było możności dobrania za
wsze odpowiednich obrazów: taka np. Madonna w 
ołtarzu kaplicy kolejowej jest co najmniej niewła
ściwą i niestosowną, a jej obramowanie zanadto 
przygniatające marmurowe formy ołtarza.

Lecz nie sądzono tu widocznie, a może niezupełnie 
starano się o usunięcie niewłaściwości jakie widzi
my szczególniej w grupach i posągach malowanych, 
fabrycznych, zdobiących parę ołtarzy a sprowadzo
nych z zagranicy.

Fabrykaty tego rodzaju uważamy za niewłaściwe 
I zupełnie wobec zadania i potrzeb naszej sztuki rze
źbiarskiej, .jak również i wobec artystycznego wyra
zu świątyni. Po co tu stroić się w tandetę niby ar
tystyczną zagraniczną, kiedy nasi rzeźbiarze nie ma
ją co robie, a nasza sztuka tak potrzebuje poparcia. 
Komitet budowlany zawinił tu tembardziej, że zao
patrzył świątynię w takież fabrykaty przedsta
wiające stacje Męki Pańskiej, wtedy gdy bardzo 
udatne takież płaskorzeźby p. Kucharzewskiego cze- 
kają na nabywcę i na umiejętne reprodukcje, które- 
by stać się mogły ozdobą świątyń naszych.

Dobrze przynajmniej, że kaplicę P. Marji, kolejo
wą, zdobi udatna rzeźba p. Kucharzewskiego przed
stawiająca „Nauczanie Chrystusa”. Może scena ta 
jest cokolwiek za realistycznie wykonaną i pojętą; 
zawsze utwór ten nieszczęśliwego rzeźbiarza znalazł 
tu szczęśliwe pomieszczenie i dobrze świadczy o na
szej rzezbie.

Bezporównania słabszą jest wypukło-rzeźba, po
mieszczona nazewnątrz w otoczeniu archiwolt porta
lu. Rzeźba ta ex voto na wzór średniowiecznych, 
z wyjątkiem postaci klęczącej, fundatorki kościoła, 
ś. p. Tekli Rapackiej, bardzo dobrej, chroma mocno 
w rysunku i wykonaniu. Najświętsza Panna i Dzie
ciątko chybione zupełnie. Daleko szczęśliwiej za
prezentował się. p. Panasiuk swojemi krucyfiksami, 
rzeźbioneini w drzewie. Są to wcale dobre utwory.

Przeciętnie biorąc, rzeźba zaprezentowała się le
piej w naszej świątyni, niż malarstwo. Madonna np. 
p. Mireckiego, przypominająca cokolwiek Madonnę 
Murilla z księżycem, jest nieudałą kreacją. Ton jest 
zimny, twarz pospolita, głowa zamała, a ręce za- 
krótkie. Aniołki zimne i zmanierowane.

Ale i p. Józef Buchbinder nie jest wcale szczęśli
wszym malarzem religijnym; jego obrazy pomiesz
czone w kaplicy Górskich z ducha nie zdradzają 
wcale utworów, których treścią są sceny religijne. 
Postać świętego z ptaszkami nie umiała zająć o- 
otczeniem, ‘źle rysowana, kompozycja nieudatna 
wcale.

’ Przynajmniej pod względem ciepłego kolorytu i 
światła bez porównania lepiej wypadł obraz p. Igna
cego Jasińskiego, pomieszczony w kaplicy N. Sa
kramentu, a przedstawiający „Przemienienie Pań
skie”. Trzy postacie dolne są nawet szczęśliwie po
myślane i narysowane dobrze, brak im tylko psycho
logicznych przymiotów, indywidualności. Głowy to 
szablonowe. Nierównie gorzej wygląda Chrystus 
wzbijający się w górę i jego otoczenie. Są to posta- 

,cio 0 ruchach kurczowych, z draperją papierową.
Jaka to szkoda, że dzieła z zakresu swego należą

ce do sztuk pięknych umiej szczęśliwie wypadły od 
tych, które opierają się na zasadach sztuki stosowa
nej. Pan Antoni Strzałecki nierównie bardziej zwy
cięsko wyszedł ze swoich malowideł ściennych. Wzo
rując się na polichromji średniowiecznej, użył mo
tywów romańsko gotyckich, które wyszły tutaj bar
dzo korzystnie. Taka np. kaplica N. Sakramentu 
posiada jego malatury nic nie pozostawiające do ży
czenia, a zwłaszcza jej błękitne wzorzyste sklepie
nie przedewszystkiem przyjemnie uderza oko. Ze 
sklepienia tego wyzierają postacie świętych patro
nów naszego społeczeństwa, malowane dobrze przez 
p. J. Strzałeckiego.

Być może, iż malowanie kaplic wypada dla oka 
za jaskrawo, pamiętać jednak należy, że polichromję 
średniowieczną łagodziły półtony światła, wpadają
ce do wnętrza świątyni przez bogato malowane o- 
kna, których nasz kościół zaledwie posiadł parę i to 
bardzo dobrze malowanych i rysowanych.

Zwróciwszy jeszcze uwagę na kraty i żerandol 
duży, wykonany pięknie przez p. Gostyńskiego, ślu
sarza, a rysowane stylowo, nadmieniwszy wreszcie 
o bardzo udatnej, jako blacharskiej robocie, kopule 
na chrzcielnicy i o czystych robotach stolarskich, 
mularskich, kamieniarskich itd., zamykamy nasze 
uwagi o kościele św. Piotra i Pawła.

Pomimo wytkniętych kilku niedostatków arty
stycznych, świątynia nasza będzie zawsze ozdodą 
Warszawy, tej Warszawy, która mało przechowuje 
w sobie istotnych dziel piękna.

F. K. Marlynowski.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= P. minister finansów zezwolił na przewóz tran

sita drogami poludniowo-zachodniemi towarów, idą
cych z zagranicy od strony wschodu przez Odessę na 
Aleksandrów, Sosnowice i Mławę. Donosi o temza- 
rząd dróg żelaznych południowo zachodnich.

= Dnia 19-go b. m. odbędzie się na komorze cel
nej w Mławie licytacja rozmaitych towarów skonfi
skowanych.

— Od dnia dzisiejszego zniżona została stopa pro
centowa od wkładów i lokacyj stałych, umieszcza
nych w Towarzystwie wzajemnego kredytu, banku 
dyskontowym i handlowym w Warszawie.

= Od dnia dzisiejszego kolej terespolska zaczęła 
wydawać nowe arkusze kuponowe do swoich obli- 
gacyj.___________

— Nad skrzynkami pocztowemi, rozrzuoonemi po 
różnych punktach miasta, pomieszczono nowe tabli
ce, objaśniające, iż listy wyjmowane są cztery razy 
dziennie, a mianowicie o godzinie 53/4 i 10% zrana 
oraz o 2*/a i 5-ej po południu, czyli nieco wcześniej 
niż dotychczas.

= Towarzystwo gazowe desauskie w Warszawie 
obniżyło od dnia dzisiejszego cenę gazu, używanego 
do celów technicznych.

= Tutejsza kolonja francuska postanowiła ob
chodzie uroczyście d. 14-go lipca doroczne święto 
republikańskie. W tym celu dany będzie pod pre- 
zydencją konsula francuskiego bankiet składkowy.

= W dniu dzisiejszym, o godz. 8-ej wieczorem,

odbędzie się posiedzenie komisji teorji ogrodnictwa 
i nauk przyrodniczych pomocniczych w lokalu To
warzystwa ogrodniczego (Chmielna nr. 14), na któ- 
rem dr. Odo Bujwid mówić będzie o metodzie Pa
steura leczenia wścieklizny, z demonstracją szcze
pienia na króliku.

== Jutro, o godzinie 1-ej po południu, odbędzie się 
zwykłe miesięczne zebranie protektorek Towarzy
stwa opieki nad biednemi matkami oraz ich dziećmi, 
w lokalu Towarzystwa (ul. Marszałkowska 56).

= Pomocnik naczelnika powiatu irkuckiego, Ka
zimierz Skonieczny, przeniesiony został na posadę 
naczelnika wydziału do rządu giibemjalnego w Ir
kucku. ą

= Drugim rejentem przy kancełarji hypotecznej 
sądu pokoju w mieście Ciechanowie, wgubernji pło
ckiej, mianowany został b. członek sądu okręgowe
go płockiego Władysław Rogalski.

= W uniwersytecie odeskim otrzyjnali patenta 
na wydziale prawniczym: Adam Grzybowski z Mi
kołajowa i Roman Orzęeki z Żytomierza; na mate
matycznym: Konrad Krzyczkowski; na filozoficz
nym: Leon Łazarewicz i Witalis Majewski. Rada 
uniwersytecka przedstawiła do ministeijum^wniosek 
o zatrzymanie na katedrze p. Łazarewicza,s autora 
kilku dzieł historycznych.

= Z teatru i muzyki. **
* Z „Pięknej żonki” Bałuckiego odbywają się^co- 

dziennie próby w teatrze Letnim.
Komedja powyższa wystawioną ma być pierwszy 

raz w przyszłym tygodniu.
* W pracowniach dekoracyjnych rozpoczęto ma

lowanie nowych płócien do opery „Noe*, mającej 
ukazać się w jesieni r. b. pierwszy raz na tutejszej 
scenie.

* O występy gościnne w operze\warszawskiej u- 
biega się p. de Negri, tenor włoski.,

Śpiewak włoski przybędzie do Warszawy prawdo
podobnie w bieżącym miesiącu. v

* Znany z kilkakrotnej gościny nafytutejszej sce
nie tenor Marini zawitać ma w połowie sierpnia 
r. b. do naszego miasta.

Występy tego śpiewaka na scenie warszawskiej 
przeciągną się podobno do końca sezonu Łaniego.

= „Wianki”.
Towarzystwo wioślarskie od kilku lat obchodzi 

rocznicę swego założenia w połączeniu z obchodem 
wianków, chcąc jednak zapewnić zabawie pogodze
nie i pokryć wyłożone koszta, musi wybierać dzień 
pogodny, a ztąd każdorocznie wypływa zwłoka, 
gdyż rzadko wigilja św. Jana obejdzie się bez de
szczu.

I teraz uroczystość odbyła się w oktawę owej wi- 
gilji, a opis jej podany w porannym Kurjerze dopeł
niamy kilku szczegółami.

Kiedy mrok zapadł, a sztuczne światło zajaśniało 
na Wiśle, zabawę zainaugurował kwartet na. instru
mentu dęte i chór Towarzystwa.

Następnie rozpoczęła się według zgóry ułffźon go 
porządku defilada łodzi oświetlonych lampionami, 
przy akompaniamencie śpiewów chóralnych, w któ
rych „wiara wioślarska” z każdym rokiem postę
puje.

Z łóżka usłyszałem ciężki oddech. Zofja leżała 
bezwładna. Służąca okładała jej głowę lodem. Na 
koronkowej powłoczce poduszki rozrzucone były 
szczątki wy golonych włosów. Rysy chorej były wy
dłużone i zdawały się już zastygać.

Ponura cisza osiadała na wytwornych meblach, 
wspaniałych kotarach, a nawet i na tym złotym sta- 
rożytnym zegarze, który przytłumionym dziś głosem 
jęczał i wy8tękiwał minuty.

Oparłem się o tualetę i patrzyłem w konającą.
— It0 ta sa®a — pomyślałem — ta sama*istota, 

którą ta* czule kochałem, gdy była ślicznem dzie- 
ciątkien1) kjorej tak obawiałem się, gdy była pełną 
krasy i ognia dziewicą? Dziś blada leży i zamiast 
te "O czarownego kwiecia, tych gwiazdek i zamków 
złoconych lodowata śmierć unosi się nad nią i kła- 
dnie się taka zimna, taka okrutna na woskowe jej 
^Śledziłem j3 wzro.kiem. W tej chwili przypomnia
ła mi kogoś. Podobieństwo to uderzyło mnie.

‘ Wkrótce przesunęło się w myśli mojej jak żywe 
dziś schorowane, mizerne stworzenie, któ- 

re ,i, *Aio
mnie ten nag . gztukmistrz jakże dużo odmienił!...

* Y*a i. 7 eta!- pochylony nad łożem swej małżon- 
' U1 w reku dłoń jej i rachował uderzenia

I uad.tawil o<*»- dobiegl pl«oz dai„ka , p0.
Z pizyległego 1 coraz t0 głośniejszy, 

-fczatku cichy, poziuO

Zofja rzuciła się na łóżku i z trudem otwarła nie
co powieki. Posłała zamglone spojrzenie ku schylo
nemu nad nią mężowi. Ten powstał, wyszedł i nie
bawem wrócił ze szlocbającem dzieckiem.

Chora usiłowała podnieść ręce, poruszyła ustami, 
jakby chciała coś powiedzieć.

Dziecina, ocierając łzy z zaspanych ocząt i wy
prężając rączki, przemocą wyrywała się do matki.

Była to rozrzewniająca scena. Wraz z biednym 
adwokatem połykaliśmy łkanie, które cisnęło nam 
się do gardła.

Tuląc dziecko, ukląkł u łoża żony.
— Jadwiniu, mama śpi! nie budź mamy... — sze

pnął jej do uszka ledwie dosłyszanym głosem.
Jadwinia spojrzała na ojca i z dziecięcą naiwno

ścią przyłożyła paluszek do ust.
— Śpi?... mamusia śpi...—powtórzyła.
I przy tych słowach schyliła się do zwieszonej rę

ki matczynej i pocałowała ją ostrożnie.
— Mamusi zimno... — zaszczebiotała, podnosząc 

główkę.
Wyciągnęła brzeżek koszulki, obwinęła nią kost

niejącą dłoń maiki, a potem troskliwie ogrzewała ją 
swemi rączętami.

— Teraz będzie cieplej... — wybąkała i zaśmiała 
się radośnie.

W mgnieniu oka wszakże, przypomniawszy snąć 
sobie słowa ojca, powtórnie przyłożyła paluszek do 
ust, syknęła: sza! i złożyła swą główkę, kręcącemi 
się włoskami okoloną, na kołdrze matczynej. ‘

Stałem wzruszony, niemy. Ta trójka istot, która 

w tej chwili w jednym kąciku się skupiła, jakże 
warta była szczęścia! Wydzierała jej owo szczęście 
przeszłość, co niezmazauemi śiady wyryła się na ko
nającej.

Zofja poruszyła się znowu. Szklane jej oczy wyj
rzały z za zasłony ociężałych powiek i przemkną
wszy po twarzy męża, zwolna skierowały się ku ze
garowi.

Jakiś bolesny uśmiech odchylił sine jej usia. Pa
trzyła w zegar długo, wreszcie głowę zwiesiła i głę
boko westchnęła.

Mąż chwycił jej rękę i okrzyk wyrzucił ze swej 
piersi.

Pani adwokatowa już nie żyła.
Zbliżyłem się i ukląkłem.
Jadwinia mocno spała, ułożywszy główkę na ko

lanach matczynych.
Jak oszołomiony ściśniętemi rękoma parłem łóżko 

i wzrok przeszywający zanurzałem w martwe oblicze 
mej pierwszej kochanki...

Oblicze to było chude, szczupłe.
Nie chciałem wierzyć w prawdę dramatu, który 

przed chwilą rozegrał się w mojej obecności. Gizą 
złem w otchłaniach wspomnień, pełnych różowego 
wesela, minionych wzruszeń i biedy...

Obudził mnie głos nawołującego zegaru. Machi 
nalnie liczyłem jego bicia...

Zegar obwieszczał, że pierwszy dzień roku nowe
go już się skończył. Przeliczyłem dwanaście...

Warszawa, styczeń 1886.
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Dalej z po za przystani wypływa krypa, na któ
rej przedstawia się w stosownem oświetleniu żywy 
obraz „ Odpoczynek po pracy”.

Grupa doskonale ułożona, efektowne kostjumy i 
i akompaniament orkiestry przygrywającej znaną 
pieśń wioślarską: „Hej flisacza dziatwo”, stanowią 
piękną całość wywołującą żywe oklaski.

Ogniki świętojańskie, imitujące owe fosforyczne 
blaski na bagnach oraz smok ognisty w transparen
cie, ziejący iajerwerkowemi iskrami, stanowią ?«/er- 
mezzo pi zed ukazaniem się drugiego obrazu, który 
z ] rogramu całej uroczystości wywarł największe 
wrażenie,

ha dużej krypie, w pysznem oświetleniu, przed
stawiało się oczom obecnych „Krakowskie wesele”, 
według układu p. Przedpełskiego, artysty baletu.

Państwo młodzi pośrodku w otoczeniu kumów, 
swatów, drużbów i całej drużyny weselnej, przed
stawiali dorodną parę dziarskich krakowiaków.

Obraz płynął nieruchomo, witany grzmiącemi 
oklaskami, aż nareszcie ktoś krzyknął: mazur!

Dobra inicjatywa oddziałała na wszystkich wi
dzów i muzyka ulegając ogólnemu życzeniu poczęła 
grać mazowiecki taniec, a nieruchome aż dotąd po
stacie puściły się na krypie w ochocze pląsy, natu
ralnie w granicach możliwej przestrzeni.

„Krakowskie wesele” ukazywało się dopóty, do
póki pomęczeni tancerze mogli wydołać, a zresztą 
krypa kołysana falami Wisły nie przedstawiała zbyt 
bezmecznego terenu.

Dla ścisłości sprawozdania należy nadmienić, iż 
następnie odbyła się powtórna defilada łodzi z ognia
mi bengalskiemi, fajerwerki bardzo udatne, wreszcie 
apoteoza, którą stanowił transparent, wyobrażający 
w pysznem oświetleniu herb Towarzystwa wioślar
skiego, tj. „Syrenę”, będącą zarazem/ jak wiadomo, 
godłem naszego grodu.

Sądząc z liczby osób na miejscach płatnych 
(galerje bezpłatnych widzów były jeszcze liczniejsze) 
należy się spodziewać, że Towarzystwo opieki nad 
biednemi matkami i ich dziećmi otrzyma znaczny za
siłek z zabawy, za co wioślarzom naszym i artystom 
teatru p. Puchniewskiego należy się szczere u- 
znanie.

= Pracownia bakterjologiczna.
Nareszcie i Warszawa posiada pracownię bakter

iologiczną, w której dokonywać można szczepienia 
wścieklizny bez potrzeby udawania się do Paryża 
lub Odesy.

Pracownię tę otworzył przy ul. Wilczej pod nrem 
12-tym dr. Odo Bujwid, który już od dawniejszego 
czasu badając system dra Kocha studjował specjal
nie bakterjologję, a obecnie, spędziwszy dwa mie
siące w Paryżu, poznał dokładnie* metodę Pasteura i 
przywiózł z sobą jad wścieklizny.

Dziś właśnie, jak donosimy na innern miejscu, dr. 
Bujwid w Towarzystwie ogroduiczem mówić będzie 
o Pasteurze i jego metodzie.

Obecnie w’ pracowni dra Bujwida leczy się jeden 
chcry, przysłany przez dra Kryżego, zamieszkały na 
Pradze.

Osoby, zajmujące się losem włościan pokąsanych 
we wtńi Nosarzewo Borowe, w mławskiem, powinni- 
by z tej wiadomości skorzystać.

=. Konferencja przemysłowców.
W ciągu ubiegłego tygodnia przedstawiciele war

szawskiej stalowni i belgijskiego towarzystwa John 
Cocquerili z Sereing obradowali w mieście naszem 
nad wzajemnem ustosunkowaniem się tych towa
rzystw’ w' zawiązującym się interesie południowo- 
rosrjskim.

Ze strony towarzystwa Cocquerill działali pp. 
Ffćąnin i br. Sadoiue, rzecznikiem warszawskiej fa
bryki stali byłp. Pastor, interes południowy przed
stawiał inżemer górniczy p. Basson.

Określona została wysokość udziału każdego z u- 
cizeslników: towarzystwo belgijskie składa 2,500,000 
r.s. piatnyeb gotówką, warszawska stalownia wcho
dzi do interesu z kapitałem około 1,500,000 rs. wy
noszącym.

'Len esiatni udział ma być pokryty maszynami i 
warsztatami, które w ciągu dwóch lat muszą być 
przeniesione nad Dniepr.

Na Nowej Pradze, wbrew przewidywaniom prasy 
naszej, nie pozostanie ani jeden z oddziałów fabry
ki; buoynki i place nawet będą sprzedane.

= Groźne współzawodnictwo.
Kraj nasz posiada kilka fabryk mebli giętych, 

które, dzięki sumiennemu wykończaniu swych wy
robów i clona ochronnym, wyparły zupełnie prawie 
z granic państwa zagraniczny towąr tego rodzaju.

Fabryki wiedeńskie i niemieckie pozazdrościły te
go uznania, jakie tutejsze meble zdobyły sobie 
u odbiorców z Cesarstwa.

Zaczęto więc badać i śledzić warunki rozwoju na
szych zakładów, aż nareszcie wykalkuluwano, iż 
założenie fabryki mebli giętych w Petersburgu i 

Moskwie będzie skutecznym środkiem przeciwdzia
łania.

Wypracowane szemata rachunkowe do powyższej 
kombinacji rozważono wszechstronnie; koszta frach
towe grają tu główną rolę, koszta produkcji przyję
to również pod uwagę.

Na podstawie otrzymanych z tego źródła wnio
sków rozpoczęto przeciwko nam kampanię.

Żydkowie wiedeńscy, po porozomuniu się uprze- 
dniem z francuską firmą „Vernon”, nabyli w tych 
dniach właśnie w Petersburgu gmach z odpowie- 
dniem urządzeniem fabrycznem.

Spółka rzeczona jeszcze w ciągu bieżącego lata 
zamierza rozpocząć fabrykację krzeseł, kanap itp. 
przedmiotów.

= Nowa szkoła.
Od kilku dni obiega w pismach tutejszych, poda

na przez Gaz, poi. wiadomość, jakoby powstał pro
jekt urządzenia w mieście naszem szkoły chemicznej.

Pogłoska ta wymaga sprostowania.
Nikt z konkretnym tego rodzaju projektem nie 

wystąpił, wiadomość zaś pochodzi ztąd zapewne, że 
w Towarzystwie popierania przemysłu i handlu fun
kcjonuje komisja, mająca na celu opracować pro
gram szkół technicznych, odpowiadających najpil
niejszym potrzebom przemysłu fabrycznego w Kraju 
naszym. t .

Komisja dotąd czynności swoich nie zamknęła, 
nie mamy więc powodu uprzedzać jej rezultatów, 
zaznaczyć jednak winniśmy, iż owa „szkoła chemi
czna11, o której wspominają dzienniki, bynajmniej 
nie wyczerpuje programu szkolnego, opracowywa
nego przez komisję. . .

Obok niej bowiem, komisja proponuje urządzenie 
jeszcze kilku innych szkól fachowych specjalnych.

Wreszcie, co się tyczy autorstwa projektu, nie jest 
ono własnością dwóch wspomnianych przez Gaz.poi. 
osób, lecz całej kouiiąjb złożone) z 12-tu osób z gro- 
na pedagogów, inźenierow i przemysłowców.

Na teraz wyjaśnienie powyższe wystarczy, dokła
dne zaś sprawozdanie z czynuo^j komisji podamy 
po ich ukończeniu.

= Towarzystwo gimnastyczne.
Grono zwolenników ćwiczeń gimnastycznych po

stanowiło poczynić starania u władzy w sprawie 
założenia stałego towarzystwa gimnastycznego.

Stowarzyszenia takie istnieją j rozwijają się bar
dzo pomyślnie w każdem prawie mieście za granicą.

Pożyteczności i potrzeby podobnej instytucji zby- 
tecznem byłoby dowodzie.

= Z Wisły.
Poziom Wisły, pomimo iz o tej porze zazwyczaj 

następuje przybór świętojański, jest obecnie bardzo 
niski i ciągle się jeszcze obniża.

Dziś wysokość wody dochodzi tylko dwóch stóp 
i dlatego też wystąpiły juz wszystkie mielizny, tak 
bardzo utrudniające żeglugę nietyl];o statków, ale i 
większych łodzi. ..._____

— W sprawie przyzwoitości.
Przy brzegu praskim, tuz poza budynkiem Yacht- 

Klubu, zwolennicy bezpłatnej kąpiel, wiślanej urzą
dzili sobie punkt zborny.

Z tego powodu od wczesnego poranku do późnego 
wieczora wybrzeże Wisły l08t z?lu<lnione przez po
stacie ludzi, którzy w rajskiej niewinności zdają się 
nie wiedzieć o wynalazku odzieży.

Park praski od strony izekl Sta 81S składem re
kwizytów toaletowych tych amatorów bezpłatnej 
ochłody, zamiast być zgodnie ze swęm przeznacze
niem miejscem przechadzki publicz j.

Należałoby do kąpieli tego rouzaju wyznaczyć 
miejsce mniej uczęszczane przez publiczność.

= Na uczynku. . .
Na Świętojerskiej pod nrem 10-ym ujęto dwóch złodziei, 

którzy okradlszy T. Krystowiaka, zabierali s g z łupem 
odwrotu.

= Kradzieże.
Na Nowym Świecie pod nrem 44-ym z ®ies , „ !a P- A. 

Smulskiej skradziono 53 rs. gotowizną.—W teacr.ynu 
levue p. W. Woluminowi skradziono zegarek z ,lewizką.— 
Na Brzozowej pod nrem 2-lm i na Podwalu pod nrem 2b-ym 
u kilku lokatorów spełniono kradzież garderoby i bie
lizny.

= Przejechania. . .
W dniu wczorajszym były trzy wypalki przejechania, a 

mianowicie:
Na Karmelickiej Leon Ler, uczeń szkoły realnej, naje

chany przez ekwipaż prywatny, uległ złamaniu lewej nogi.
W alejach Jerozolimskich Karolina Biszowska z tej sa

me) przyczyny złamała rękę.
Wreszcie na Granicznej wóz roboczy najechał na Mesz

ka Jakubowicza, który poniósł ciężkie obrażenia na całem 
ciele. ____

= Z ulicy.
Na Nowem-Miefcie Adolf Dąbrowski, stolarz, nagle za

chorował i spadł z chodnika, uległszy przełamaniu kości 
pacierzowej.

Odwieziono go do szpitala Dzieciątka Jezus; życiu jego 
grozi niebezpieczeństwo.

= Z mocowania.
W dniu wczorajszym w cukierni Loursa dwaj chłopcy 

mocowali się z sobą, na stole.
Jeden z nich, Stanisław Muszyński upadł tak fatalnie, iż 

w dwóch miejscach złamał nogę i w stanie bezprzytomnym 
odwieziono go do szpitala św. Rocha.

— Nieostrożność.
W dniu wczorajszym na Chmielnej pod nrem 31-ym Jó. 

zef Staniszewski, przez nieostrożność zrzucił z dachu ce
głę, która trafiła w głowę Florjana Dąbrowskiego.

Rannego dość ciężko odwieziono do szpitala
= Samobójstwo.
Nocy wczorajszej w alejach Jerozolimskich powiesił się 

na strychu Józef Stepaniak.
Przyczyna samobójstwa niewiadoma, zwłoki więc zabez

pieczono celem wyprowadzenia śledztwa sądowego.

ZE ŚWIAT Al
X Ze Lwowa donoszą nam <1. 28-go b. m.: Dr. B, 

Longchamps, lekarz miejski, obchodził wczoraj 50-lctni 
jubileusz uzyskania stopnia doktora medycyny. Wła
ściwa uroczystość, przygotowana przez komitet obywa
telski, rozpoczęła się o godz. 12 ej w południe w mie
szkaniu jubilata, który otoczony liczną rodziną przyj
mował gratulacje od reprezentantów licznych korpora- 
cyj i stowarzyszeń. Sędziwy jubilat otrzymał nadto po
darunki pamiątkowe, a prowincja wzięła udział w jubi
leuszu przez nadesłanie licznych telegramów. Wieczo
rem odbyła się w salach kasyna miejskiego uczta, w 
której wzięło udział około 100 obywateli. Wygłoszono 
przy tej sposobności serdeczne mowy i wzniesiono kil
kanaście toastów. Ruda miejska uchwaliła na onegdaj- 
szem posiedzeniu wyrazić uznanie drowi L. za 34-letnią 
pełną poświęceń służbę i wypłacić tytułem remuneracji 
1,000 złr.—Jak donoszą z Wiednia, sejm krajowy w 
tyra roku nie będzie zwołany’, w najlepszym razie chyba 
aż w grudniu. Rząd nie miał nic przeciw zwołaniu re
prezentacji kraju, posłowie jednak się o to nie starali, 
a pewna ich cześć nawet oświadczyła się przeciw.—■ 
Dziś zmarł naczelnik gminy Zniesienie (pod Lwowem) 
Lechner, który zapisał w testamencie „na postęp” 10,000 
złr. Testament wygotowany jest po niemiecku, a ustęp 
odnośny brzmi ,.fur den Fortuchritl". Ciekawą jest 
rzeczą, co testator pod postępem rozumiał.—J. Szkodlar- 
ski, b. komendant żandarmerji w Kołomyi, zamordował 
w dzień Bożego Ciała o godz. 1-ej w południe swoją ko
chankę Annę Wasylczuk. Zbrodnicza ta scena rozegra
ła się w samo południe na rynku w Kołomyi. Szkodlar- 
ski, podejrzewając swoją kochankę o tajemne stosunki 
miłosne, pchnął ją nożem w serce. — Zamknięcie roku 
szkolnego i rozdanie nagród uczniom miejskiej szkoły 
przemysłowo-handlowej odbyło się dziś o godz. 10-ej 
rano w wielkiej sali ratuszowej. Do szkoły uczęszcza
ło w tym roku 488 uczniów, t. j. o 70 więcej aniżeli w 
r. 1885 ym. Najwięcej uczniów dostarczył zawód ślu
sarski 99, dalej stolarski 62 i drukarski 36. Uroczysfi śl 
zakończył stosownem przemówieniem prezydent miasta 
p. Dąbrowski.—Wczoraj odbyło się walne zgromadze
nie stowarzyszenia rękodzielników „Skała”, które nie
dawno obchodziło 30 letni jubileusz swojego istnienia. 
Majątek stowarzyszenia dosięgnąl obecnie kwoty 50,000 
złr. Kuratorami wybrano: ks. Adama Sapiehę, W. Dą
browskiego, kanonika Jurkowskiego i kilku majętniej
szych mieszczan. Jest nadzieja, że „Skala” połączy 
się w niedalekiej przyszłości z drągiem stowarzysze
niem rzemieślników „Gwiazda” w jedno towarzystwo.—- 
Z Bukaresztu donoszą o okropnem morderstwie, popeł- 
nionem tam d. 25-go b. m. na rodzinie kupca rosyjskie
go Radiwoja Glawanowa. Mordercy wymordowali w 
nocy cala rodzinę Glawanowa, złożoną z 5-ciu osób, po
czerń rozbili szkatułkę, w której się znajdowało 10,000 
fr. i pieniądze te zabrali. Gławanow trudnił sio sprze
dażą obrazów świętych. Zbrodniarzy dotychczas nie u- 
jęto.

X British muzeum przystąpiło do skatalogowania 
swojej olbrzymiej książnicy. Ułożeniem działu polskie
go zajmuje się kustosz miejscowy Naake..

X W Londynie w pierwszych dniach*sierpnia urzą
dzoną będzie wystawa cygar i wyrobów tabacznych. Po
dobno i nasze firmy udział w niej przyjmą.

X Dobrze umieszczona szczodrobliwość. Znana 
i u nas śpiewaczka pani Sembrieh-Kochańska ukończy
ła w tych dniach szereg swoich gościnnych występów w 
Berlinie. Przed opuszczeniem Berlina znakomita śpie
waczka okazała się dziwnie hojną. Z honorarjum bo
wiem otrzymanego za występy ofiarowała 2,000 marek 
na różne cele dobroczynne, a 4,200 m. przekazała sto
warzyszeniu „prasy berlińskiej1'. Służba teatru Krolla 
otrzymała od hojnej artystki również 1,000 m. Na zimę 
dwunarodowa śpiewaczka zaangażowaną znów została 
do królewskiej opery berlińskiej. Milo jest tedy śpie
wać swoim, lecz obcym najmilej! Pani Sembrich do
wiodła zresztą, że powyższa trawestacja ma swoją ■war
tość i w’ dziedzinie filantropji.

X Dobry adres. Na poczcie w Kulikowie, w Gali-
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—2406— 
miasta War- 
sakramentami, 
do wieczności 

61. Pozostała

f Ś. p. Anna z Kralewskich Budziło wieżowa, żona u- 
rzędnika dyrekcji głównej Towarzystwa kredytowego ziem
skiego, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakra
mentami, zakończyła życie, przeżywszy lat 34. W smutku 
pozostały mąż zaprasza przyjaciół i życzliwych na wypro
wadzenie zwłok w dniu 2-im lipca, tj. w piątek, o godzi
nie 6-ej po południu, z kościoła Narodzenia Nąjśw. Jlarj 

Panny na Lesznie, na cmentarz powązkowski, oraz nazajutrz, 
to jest w sobotę, na żałobne nabożeństwo w tymże kościele 
o godzinie 11-ej zrana, odbyć się mające. Oddzielne zapro
szenia rozsyłane nie będą.
t 8. p. Wincenty Wodzyński, obywatel 

szawy i przedmieścia Pragi, opatrzony św. 
po długiej i ciężkiej chorobie, przeniósł się 
w dniu 30-ym czerwca r. b. przeżywszy lat 
wgłębekim żalu żona, wraz z synem i córką zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo od
być się mające w piątek, to jest dnia 2 go lipca r. b., o go
dzinie lO-oj zrana, w kościele św. Anny (po-bernardyńskim) 
oraz na wyprowa(jzenje zwłok w tymże dniu i z tegoż ko
ścioła, o godzinie 6-ej po południu, na cmentarz powąz
kowski. -2401—

+ Ś. p. Jadwiga z Kozłowskich Flejczerowska, po 
długiej i ciężkiej chorobie w dniu 29-ym czerwca r. b. roz
stała się z tym światem. Pozostały mąż, zaprasza kre
wnych i życzliwych na żałobne nabożeństwo odbyć się ma
jące dnia 2-go lipca r. b., to jest w piątek o godzinie ii-ej 
zrana w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, 
a następnie na wyprowadzenie zwłok na cmentarz powąz
kowski. 2_ 2392_

+ Ś. p. Helcia Drzażdzyńska, córka Józefa i Klemen
tyny z Chmielewskich, przeżywszy 1'/3 roku, pomnożyła 
grono aniołków dnia 30-go czerwca. Stroskani rodzice za
praszają krewnych i przyjaciół na wyprowadzenie zwłok z 
kościoła św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej dnia 
2-go lipca, tj. w piątek, o godzinie 5-ej po południu, na 
cmentarz powązkowski odbyć się mające. 2—2405—

j" Ś. p. Stefuuia Kosicka, córka Feliksa i Jadwigi z 
Praussów, przeżywszy 7 miesięcy, w dniu 30-ym czerwca 
r. b. powiększyła grono aniołków. Rodzice zapraszają ży
czliwych na pogrzeb odbyć się mający w piątek, to jest 
dnia 2-go lipca, o godzinie 7-ej po południu z domu As 69 
przy ulicy Leszno, na cmentarz powązkowski. 2 2408 

j- Ś. p. Antonina z Kwiatkowskich Lubomęska, wdo 
wa po obywatelu ziemskim, po długiej i ciężkiej chorobie, 
'opatrzona św. sakramentami, przeżywszy lat 59, rozsiała 
się z tym światem dnia 39-go czerwca 1886 roku. Pozostała 
rodzina zaprasza krewnych i życzliwych na żałobne nabo
żeństwo odbyć się mające w dniu 2-im lipca, to jest w 
piątek, o godzinie iO-ej i pół zrana w kościele ś .v. Krzy
ża. a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła 
na cmentarz powązkowski, zaraz po odbytem nabożeń
stwie, —2407 —

-j- W piątek,' to jest dnia 2-go lipca r. b., jako w oktawę

y>, otrzymano przesyłkę z następującym adresem: 
,r 11 ohllobticher k. k. Eezirksvorsteher Herm Posada 
jnieobsadzona in Kulikowie Galizien. Posyłka zawiera
ła cenniki i próbki, a pochodziła od przemysłowca Mil- 
ebera w Trjeście. Adres był oczywiście przepisany z 
iPolskiego skorowidza.

— Złożono w redakcji Kur,era narszawsleiegm
Na budowę kościoła na Pradze.

y C. Szczeniowska rs,10. Ryszard R. rs. 1, ,1. R. rs. 3, J. 
m. tapicer na Now. 8 wiec. rs. 2, Artur Smoleński rs. 10.

Na kościół na Koszykach-
Artur Smoleński r® 10.

Dla nędzy wyjątkowej.
Bezimiennie rs. 1-

Na schronienie nauczycielek.
r Zebrane na zjezdzie byłych uczennic Ii-go gimnazjum 

.,®la naŚbiedniejszych.
Berent i Ple*1113 1 dawania jałmużny w sklepie

’(ofiara D“,e8!?jZlla^ rs- 3, Artur Smoleński rs. 3.
!_ ata rs’ na cel dobroczynny do uznania redakcji.
' T’ JS'/w f •°’?ecnie bawiąca w Kijowie składa rs. 
10 na osa J,. ‘-,U(^ieńcu i rs. 10 na moralnie zaniedbane 
dzieci, z p . o Boga, ażeby nadal uchronił dwóch mło
dych ludzi od niewłaściwego postępowania.

T-o o7°h m z bufetów na zabawie ludowej
w dniu.-' • • odbytej na placu Ujazdowskim, za policze- 
Bie *yZ».m.y na ."’od? sodową, zapłacił kary rs. 2, któ
rą Prze , ; • dla biednego Franci-zka Janiszewskiego z 

Freta wąskiej J6 26.
Ti,, a nioje ręce przez pannę Adelę Malewicz rs. 

,inin 91 Caodu z odczytu wypowiedzianego w Bu
sku, • -1 czerwca r. b., przesyłam szan. redakcji, prze- 
znaczająo lakowe według życzenia ofiarodawczyni na In
stytut moralnie zaniedbanych dzieci.

Bu»ko dnia 23 czerwca 1886 r. yy.
__ Z powodu zbliżającego się dnia imienin ojca mo

jego s- P- Jozefa Kaczmarskiego, składam rs. 1 dla bie
dny011 matek 1 jch dziec', aby się pomodliły.

n • .w Starszy syn.•— unia 27 czerwca r. b., jako w 3-cią rocznicę śmierci 
ś. p. Heleny Migdalskiej, składam rs. 2 dla najbiedniejszych. 

, . A. M.
— W dniu 27 czerwca, jako w rocznicę imienin ś. p. Wła

dysława Rosta'skiego, rodzina składa rs. 3 kop. 50, na bu
dowę kościoła na Pradze.

— W rocznicę śmierci b. p. J. F. matki mojej składa rs. 
jkop.óO na wpis dla biednego ucznia gimnazjum. Syn L. F.

śmierci ś. p. Antoniny z Kwiecińskich Bagińskiej, od
będzie się żałobne nabożeństwo za duszę zmarłej w koście
le św. Krzyża, o godzinie 10-ej zrana, na które pozostałe 
dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —2402 

j- W piątek, to jest dnia 2-go lipca r. b., w kościele św. 
Krzyża, o godzinie It-ej zrana, jako w siódmą bolesną ro
cznicę zgonu ś. p. Apolinarego Kątskiego, b. solisty dwo
ru Jego Cesarsko-Królewskiej Mości, założyciela i dyrekto
ra Instytutu muzycznego, odbędzie się żałobne nabożeństwo 
za spokój jego duszy, na które to pozostali synowie i sy
nowe zapraszają życzliwych i przyjaciół zmarłego. —2400 

+ Dnia 2-go lipca, to jest w piątek, jako w rocznicę 
śmierci ś. p. Bronisławy z Ciesielskich Pawłowskiej, od
będzie się w kościele katedralnym św. Jana, w kaplicy Pa
na Jezusa o godzinie tO-ej zrana, żałobne nabożeństwo, na 
które pozostały mąż z dziećmi zaprasza krewnych i życzli
wych. —2397—

+ W piątek, to jest dnia 2 lipca, w kościele powązkow
skim, o godzinie £O-ęj zrana, odbędzie się żałobne nabo
żeństwo za duszę ś.p. Karoliny z Czarneckich Gutowskiej, 
wdowy po urzędniku, poczem nastąpi przeniesienie zwłok 
do grobu familijnego, na które pozostała córka i bracia za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych. 2—2386

•j- Nabożeństwo żałobne i przeniesienie zwłok ś. p. Fran
ciszka Gawłowicza, obywatela, odprawi się w kościele 
powązkowskim nie 2'2-go czerwca, lecz 3-go lipca r. b., to 
jest w sobotę, o godzinie IO-ej i pół zrana, na który to 
obrzęd pozostała żona z dziećmi zaprasza krewnych i przy
jaciół. —2399—

f W dniu 3-im lipca r. b., to jest w przyszłą sobotę, ja
ko w pierwszą rocznicę pogrzebu ś. p. Stanisława Toma
szewskiego, obywatela miasta Warszawy, odbędzie się 
nabożeństwo za jego duszę, w kościele Przemienienia Pań
skiego (po-kapucyńskim) przy ulicy Miodowej, o godzinie 
iO-ej i pół rano, na które życzliwe osoby przybyć łaska
wie raczą. —800—

Sądząc z tonu, w jakim o ks. Battenbergn pisać 
zaczęły niektóre poważne organa prasy austro-wę- 
gierskiej i berlińskiej, można, jak mniema Nawoje 
wrtmja} przypuszczać, że w tych dniach musiało być 
uczyuionem w Soiji oświadczenie, w celu powstrzy
mania księcia od nowego kroku, mogącego mieć nie
miłe następstwa dla niego samego, albo nawet i wy
wołać międzynarodowe zawiklania. Pester Lloydt 
który jeszcze przed niedawnym czasem doradzał 
księciu Battenbergowi rzucenie Rosji rękawicy, na
gle zmienił ton i oświadcza, że Austro-Węgry będą 
zmuszone odstąpić księcia w razie, gdyby przyszło do 
ogłoszenia Bułgarji niezawislem królestwem. Organ 
p. liszy powiada, że w Berlinie i Wiedniu nie mają 
naturalnie powodu zachowywać się względem ks. 
Baitcnberga tak, jak się zachowują w Petersburgu, 
ale z tego nie powinien on jeszcze wyprowadzać 
wniosku, że w Berlinie albo w Wiedniu pochwalą 
wszystko co zrobi i że nic nie zarzucą mowie, jaką 
odczytał przy otwarciu zgromadzenia narodowego. 
Według tegoż dziennika, 1 Niemcy i Austro-Węgry 
gotowe są uwzględniać trudności, z jakiemi książę 
jenerał-gubernator walczyć teraz musi, ale wszelkie 
z ich strony pobłażanie ustanie, jeżeli się ziści po
głoska o ogłoszeniu Bułgarji królestwem. Pester 
Lloyd doradza księciu, aby zaniechał podobnych ró
wnie czczych, jak*i niebezpiecznych zamiarów i za
jął się raczej różnemi sprawami wewnętrznemi, któ
rych pominięcie może wzmocnić już i tak wielkie 
niezadowolenie ludności Rumelji Wschodniej. Pogło
ska o zamierzunejn podobno wykluczeniu księcia 
Aleksandra z list armji pruskiej jest także oczywi
ście w związku z ostatniemi projektami księcia i je
go doradców. Wiadomość ta ukazała się po raz 
pierwszy w szpaltach wydawanej w Frankfurcie nad 
Menem Europaeische Correspondenz i powszechnie zro
zumianą została w ten sposób, że w Berlinie są do 
najwyższego stopnia niezadowoleni z polityki ks. 
Aleksandra. Według doniesień pochodzących z in
nych źródeł, jeżeli nawet nazwisko ks. Baitcnberga 
mo będzie wykreślone z list armji pruskiej, to prze
cież w każdym razie nie nastąpi mianowanie go je- 
nerał-lejtnantem, do czego miałby prawo jako naj
starszy z jenerał-majorów, a pominiecie takie zna- 
czyłoby toż samo co dymisja.

„Książę czarnogórski, powiadają Petersburskija 
icwdomosti, jak o tern już wiadomo z telegramów, 
znaj uje się w Wiedniu, Podróż ta wszakże nie ma 
żadnego charakteru politycznego. Część prasy 
austijackiej usiłuje wprawdzie zaakcentować możli
wość przewrotu w polityce czarnogórskiej na przy
szłość, a ze spotkania księcia z hr. Kalnokym stara 
się wyprowadzić wniosek, jakoby książę czarnogór
ski wahał się niby w przekonaniu co do pożyteczno
ści przyjaźni rosyjskiej. Ale książę Mikołaj jest tak 
wypróbowanym przyjacielem i sprzymierzeńcem Ro
sji, tak zdrowo pojmuje istotne państwowe iuteresa 
i wymagania swojego kraju, że jego wycieczkę do 
Wiednia trzeba sobie raczej tłumaczyć względami 

rozstrojonego zdrowia, potrzebującego dłuższej i sta
ranniejszej kuracji. Co się zaś tyczy dłuższej roz
mowy księcia z hr. Kalnokym, to i na nią trudno się 
zapatrywać, jako na objaw zbyt doniosłego znacze
nia. Austrja jest najpotężniejszym z sąsiadów Czarno
górze i między obydwoma rządami zawsze się znaj
dą powody do wzajemnych objaśnieni i porozumie
wam”

Z ostatniej chwili.
W Galicji zapowiedziano szereg wieców wybor

czych, mających wyrazić wotum nieufności dla po
słów do rady państwa, którzy głosowali przeciw 
wnioskowi Suessa, najkorzystniejszemu dla przemy
słu nafiowego tej prowincji, hurjer stanisławowski 
wzywa wyborców miejscowych do dania wotum nie
ufności posłowi tutejszemu, znanemu ekonomiśMe, 
prof. Bilińskiemu.

Z duiem wczorajszym otwartą została w Niem
czech żegluga parowcowa do Azji wschodniej i Au- 
stralji. Parowce pocztowe wychodzą we wtorki z 
Trjestu, w czwartki z Brindisi.

W e francuskiej izbie deputowanych przedłożył w 
d. 29 ym z. m. minister Granet projekt założen ia te
legrafu podmorskiego, łączącego Antylłe i Guyane 
z Francją. Izba wybrała komisję dla obrad nad 
projektem do prawa, wymierzonego przeciw pismom 
podburzającym. Pięcia członków komisji oświadcza 
się przeciw wszelkiemu prawu tej treści; pięciu żąda 
ograniczenia takowego do odezw pretendentów; je
den tylko członek komisji przyjmuje zmodyfikowa
ny projekt rządowy.

W włoskiej izbie deputowanych toczyły się one- 
gdaj rozprawy nad przyznaniem rządowi prawa do 
prowizorycznego ściągania opłat i podatków do koń
ca grudnia r. b. ze względu na brak uchwalonego 
budżetu. P. Depretis postawił kwestję zaufania. 
Ciispi dowodził, iż parlament zrzeka się przez to fa- 
ktycznie prawa uchwalania budżetu, gdyż w grudniu 
gdy budżet mu przedłożą, będzie musiał liczyć sie 
już z faktami dokonanemi. Rudini i Cairoli sprzeci
wiali się postawieniu kwestji zaufania; izba zamło- 
dą jest jeszcze, aby miała czas obeznać sie z zamia
rami rządu, inaczej zas nie ma prawa ani powodu do 
wyrażania zaufania gabinetowi. Izba uchwaliła je
dnak i prowizorjum budżetowe i wotum zaufania 220 
głosami przeciw 153. Rezultat glosowania wywarł 
głębokie wrażenie; nie przypuszczano bowiem, aby 
rząd mógł tak znaczną większość zdobyć.

Włoski biuletyn choleryczny z d. 29-go z. m. za 
ostatnie 24 godziny poda.je cyfry następujące: w 
Brindisi zachorowało osób 27, zmarło 7; *w Latiano 
zachorowało 68, zmarło 18; w Francavilla zachoro
wało 35, zmarło 11; w San Vito zachorowało 21 
zmarło 4, w Monte Mesola zachorowało 8, zmarła’ 
jedna osoba. Cholera wzrasta przeto, ale śmiertel
ność słabnie. W Wenecji zachorowała w d. 27-ym 
z. m. jedna osoba, w okolicy 12.

„KURJEKA WARSZAWSKIEGO^

medeń 1-go lipca. — Pobyt księcia Mikołaja 
czarnogórskiego w Wiedniu i w Baden dał powód 
do wielu pogłosek, które zupełnie są mylne. Książę 
stara się utrzymać stosunek osobistej przyjaźni z ce
sarzem i korzysta z każdej sposobności po temu. 
Załatwia sam rozmaite iuteresa państwowe cha
rakteru finansowego, handlowego i przemysłowego, 
lecz politycznego znaczenia ani jego przyjazd, ani 
przybycie spokrewnionych z nim książąt Karadźor- 
dźewiczów nie mają. Zarówno ajent dyplomatyczny 
księcia bułgarskiego, jak poseł serbski, otrzymali w 
tym duchu zapewnienia z ministerjum spraw ze
wnętrznych.

ODPOWIEDZI REDAKCE

— Prenumeratorowi z Nowogrodzkiej.— Wiadomość 
o otwarciu instytutu telegraficznego w Petersburgu za
cytowaliśmy z Now. wr., które podaje nawet adres przy
szłej szkoły (ul. Nowo-Isaakijewska nr. 18, w b, gma
chu departamentu telegraficznego). Zdaje się więc, iż 
wiadomość powyższą można uważać za pewną. Prawdo
podobnie niezadługo gazety petersburskie podadzą w 
tej sprawie jeszcze więcej szczegółów. Od kandyda
tów, prócz patentu, wymagany jest dodatkowy egzamin 
z przedmiotów matematycznych i fizyki. Stypendja 0- 
trzymywać będą wszyscy uczniowie?

— Panu J. L. D.—Wiersz bardzo gładki, lecz po
mysł już na wszystkie nuty ograny. Rękopisu! jest do 
zwrotu.



KLEPSYDRY.
ZAPROSZENIA POGRZEBOWE

oraz
napisy na WSTĘGACH do WIEŃCÓW 

żałobnych lub innych, przyjmuje do druku i naj
spieszniej wykończa drukarnia Kurjera warszaw

skiego, plac Teatralny )i 9.

nieprzemakalne 
OPONY, 

NAMIOTY, 
PASY do maszyn 
z najlepszego żaglowego płótna, 

wyrabia i poleca 

F. BIERNATH, 
Warszawa, 936R 

Senatorska M 32 nowy, 
gdzie skład płócien finlandzkich.
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w Warszawie, Hotel Europejski.

Z kolie, giełdy
żąd. i płac.

Pud Korzec

k o p i e j e k
5921 —
612 —

650! 690
460 465
450, —

Wartość kuponów:
(To potrąceniu podatku skarlowegoj

w IU-- I” “ 14
Listów z. m. Wam. s. I i II k. 119

podaje do wiadomości, że poczynając od dnia 1 (13) 
lipca 1886 roku, dokonywać będzie wypłaty za ku
pony od akcyj i obligacyj głównego Towarzystwa 
dróg żelaznych rosyjskich tylko dwa razy tygodnio
wo, w środy i piątki, to jest następnego dnia po kur
sie urzędowym giełdy petersburskiej.

Wypłata mieć będzie miejsce w rublach kredyto
wych po kursie średnim petersburskim trzechmiesię- 
cznych weksli na Londyn, z dodaniem odpowiednie
go w danej chwili dyskonta londyńskiego. (797)

Letni. Dziś: „Robert djabeł” (występ panny Emilji 
Heckman oraz pana Mieczysława Kamińskiego). Ju

Z? SLZC g"!
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia, 1-go lipca 1836 r.

100.— 
loo.—! 
100.151

100.85!
100.85
98.40
97.60
97.30
97.10
95.—
92.80
92 50

— Cygaretki (zwitki z liścia) Passion rs. 
1. Snlejka rs. 2. lligoletto rs. 3, oraz Cy
gara ŻDworiańskie rs. 1. Nora i Acti- 
ridat rs. 2. Heform i lloccaccio rs. 3. 
Havana II i India rs. 4. Selecta rs. 5. 
Minerva, Punsch i Petit Havana rs. 6. 
Regalia Hritanica i Hubitlors. 7. Hia- 

na i Panzas rs. 8. Soupericur rs. 10 
firmy A. JiEMklłTJZ w Rydze polecają 

SM 11 > • “ - * ■

----------------------- . ■
— Nakład leczniczy hydropatyczno-pneu- 

matyczuy d-rów Mobrzyckłego i Pritsche- 
go. Oboźua nr 5, otwarty cały dzień. (422)

50.55 I
10.23
40.70
81.65

Pszen. 242 sm. i ord. .
„ „ pstra i dobra
„ „ biała . . .
„ „ wyborowa .

Żyto wyborowe 232 funt.
„ średnie.................
„ wadliwe.................

Jęczmień 2 i4 rzęd. 202 f. 
Owies........................ 142 f.
Gryka..................... 202 f.
Rzepik letni.................

„ zimowy 212 fnnt. 
Rzepak rapos zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt. . 
Ziemniaki.........................
Masło świeże funt. . .

„ solone pud . . . 
Siana pud.....................
Słomy pud ...... 
Drzewa opał, twar.s. kub.

., „ miękki „

Cena okowity. ,
z dnia 1-go lipca 1886 r.

Hurt, skład, wiadro rs. 7 kop. 995 
„ garniec rs. 2 kop. 60

___ ___ —- —
Od Listów zast. nowych 5% kop. ll*/« 
Odr1-- .......
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 79
Od Listów likwidacyjnych kop. 31*/»

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk. ter.
Londyn 1 fnnt ster. ,, „
Pnryż 100 franków „ „
Wiedeń 100 guld. „ „

Papiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1869 d. 

„ „ „ m.
Listy zast. m. Warsz. serji I

U 
r „ >> TH

  IV 
Listy zast. m. Łodzi serji I 
4% Listy likwidacyjne duże 

,, „ „ małe
Bilety Banku Ces. s. I, II i III 
Bos. Poż. Premj. z roku 1864 

.. „ „ 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100 
II- „ „ rs. 100
HI . „ „ rs. 100
Listy wileńskie długot. . .

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
Akcje <.r. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz. teresp. 
Akcje dr. żel. fabr.-łódzkiej 
Akcje Banku handl. w Warsz. 
Akcje Banku dysk, w Warsz. 
Akcje Banku handl. w Łodzi 
Akcje warsz. Tow. ub. od ogn. 
Akcje warsz. Tow. fabr. cukru 
Alicje Tow. fab. cukru Józefów 
Alicie Dobrzej. Tow.fab. cukru 
Akcje Tow.Lilpop, RauiLew. 
Akcje Tow. zakł. przędą. Zaw.

JAWORZE 
(ERNSDORF) 

m Silaztn Ajstrjaclin.
Zakład wodoleczniczy i klimatyczny.
Żętyca, mleko, keńr, massage itd.
Lekarz zakładowy: Docent D-» 

Smoleński.
Sezon od 1-go Maja do końca Września 
Bliższych wiadomości udziela zarząd ką

pielowy w Jaworzn pod Bielskiem. * 440£

- ,

Echo muzyWE8, teatralno i artystyczno 
wychodzić będzie w drugiem półroczu 1886 jak do
tąd raz na tydzień, co sobotę, na dotychczasowych 
warunkach:

Kwartalnie rs. 2, z przesyłką rs. 2 kop. 50.
Tekst pisma zawiera najobszerniej traktowany 

dział literacki, artystyczny, belletrystyczny, obej
muje studja, życiorysy, sylwetki.

W dodatku nutowym zamieszczają się utwory po
ważne, lekkie, na fortepian i do śpiewu, chóry, na 4 
ręce, tańce, wyjątki z oper, operet i t. p.

Abonujący JŚŚcho do końca roku, otrzymują za 
dopłatą 1 rubla kompletne wydanie liziel 
Pryd. Chopina w Ci toniach.

Treść dwóch ostatnich numerów ..Echa” (Ać 142 i 143): 
O dramacie muzycznym, skreślił Rr.ymund Raczyński. 
Nieskończenie małe i nieskończenie wielkie w poezji, stu- 
dyum Jerzego Brandesa, przekład z duńskiego pr. J. 
S.—Konkurs dramatyczny imienia Aloizego Żólkowskiepo. 
Z Jakuba Normand: Raki, monolog deklamowany pr. C. 
Couquelina, tłum. Hajota.—Legenda z Bergu (wiersz) pr. 
Mefista.—Gustaw Preytag (z portretem).—Król Ludwik 
H-gi i Ryszard Wagner (z portretem króla Ludwika).— 
Nowe obrazy pr. W. Marrenó.—Niemcy o Matejce.—Po
między nami (romans Schoubina).—Z angielskiego malar
stwa pr. Severusa.—Galerya sylwetek teatralnych (XXV, 
Zuzanna Ostrowska pr. Pana z orkiestry).—Włoska pre
miera pr. Mis.—Przegląd muzyczny.—Teatr Rossyjski, Kro
nika (Teatr, muzyka, sztuki plastyczne, nekrologja—Fe- 
Ijeton: Minowski, komedya w 4-ch aktach nagrodzona II 
nagrodą na konkursie warszawskim, pr. A. Mańkow
skiego.—Dodatek nut: Ludwik Grossman, Mazur na czte
ry głosy. (787)

MAGAZYN

UBIOIłÓW MĘZKICH 
K. SZUS, 

Miodowa Ni 8.
Odznacza się PIĘKNYM 
krojem i GUSTOWNEM] 
fasonami. — Ceny po
cząwszy od najniższych 
głoszonych przez tanio 
magazyny, w żądaniacł 
wykwintnych równiej, 
umiarkowane.— Próbk: 
i sposób brania miarj 
na prowincji wysyła.

tro: „Chata za wsią”.—Nowy. Dziś: „Wojna podczas 
pokoju”. Jutro: „Girofle Girofla.”

NOWOŚĆ. NOWOŚĆ.
■ 1112r

Odgadywanie myśli, 
sensacyjna rozrywka dla młodzieży i doro. 
słych, do nabycia po kop. 40 we wszystkich 

i księgarniach i w składzie głównym u A. J. 
Wiśniakowskiego, Krak.-Przedm. Ni 75/81, 
wprost kościoła ś. Anny (po-Bernardyńskiego).

(661
Ho bucików damskich!!

JLakier czarny i złoty
dlazura czarna w flakonaęh z gąbeczką n 

korka polecają składy S. fiJkINSit IU Cr O, 
Senatorska 32. (374) Nowy-Świat 69.

G 1 EŁ D Ą.
Warszawa d. 1 go lipca 1886 r.

Lepsze nieco szacowania dzisiejsze, sięgające 
198.75 a nawet podobno i 199 m. za 1OD rs., po już 
nieto lepszych niż we wtorek, spowodowały osłabie
nie usposobienia na giełdzie warszawskiej dla walut 
obcyah i niższe wskutek tego ich kursa.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 50.69, 
bez obrotów. Krótkoterminowemi 50.55, przy płace
niu 50.50, 50.47'/2, 50.45 i nawet w końcu tylko 
50.42'/2.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych niero- 
biono interesów.

Na Londyn 10.23—bez ruchu.
Na Paryż 40.70, również bez obrotów.
Na Wiedeń 81.65, przy płaceniu 81.40.
Dgół obrotów bardzo słaby. Nierobiono żadnych 

interesów większych i tylko konieczne zaspokajano 
potrzeby.

P.upiery prawie bez zmiany.
Listy likwidacyjne 92.80 większe i 92.50 mniejsze 

w żądaniu. Zwyżka ta kursów nastąpiła na skutek 
zapotrzebowania. Płacono za pierwsze 92.50 i 92.60; 
za drugie 92.20 i 92.25.

Potyczka wschodnia tanio. 100 za I i II, 100.25 
za III i 99 za pięćdziesiątki żądano.

Listy zastawne ziemskie 100.85 w I, II, III i IV, 
98.80 w V w żądaniu. Płacono 98.70, 98.60 i 98.50 
bez dążności zniżkowej.

Listy miejskie 98.40, 97.60, 97.50 i 97.10. Tę 
ostatnią odda»wano po 97, 96.90 i 96.80—stosownie 
do tranizakcyj.

Oblig-i 94.40 i 9L10.
Listy łódzkie 95, 94 i 93.75 w żądaniu.
Kaliskich nie nitowano.
Akcje bez ruchu. 
Godzina 12. Usposobienie wyczekujące, słabe.

Kursa końcowe.
___________ J. Wl.

Sprawozdanie z targu zbożowego
na placu Witkowskiego, dnia 1-go lipca 1886 r.

Dowozy zboża szczupłe były dzisiaj.
Pszenicy wystawiono na sprzedaż około 500 korcy.
Ruch nieco bj’ł większy i chęć kupna znaczniejsza, co 

też wpłynęło na wzmocnienie usposobienia i podniesienie 
nieco może nawet nie w stosunku do gatunku ziarna.

Płacono prawie wyborową z odstawą na wiosnę 6.50 do 
6 90, średnia 6.15, smolną po 5.92‘/> oddawano.

Żyto niezmienione w cenie, przy uwzględnieniu gatunku 
ziarna. .

Dostawiono 500 korcy i płacono za prawie wyborowe 4.60 
do 4.65, średnie 4,50.

Owsa 200 korcy rozprzedano po 2.95, 315 do 3.40 i 3.50 
stosownie do gatunku ziarna.
-Innego zboża nie było.
.biana i słomy zaledwie tylko na detaliczną sprzedaż

__________ J. Wl.

— ITrsąd starszych zgromadzenia 
cieśli w Warszawie zawiadamia osoby interesowa
ne, że sssja wyborcza na urzędy starszego i podstar- 
szego, odbędzie się d. 1 (13) lipca r. b. o godzinie 6 
po południu w sali magistratu. Przyczem odbędzie 
sic także zapis i wypis uczni i pobór składek. (2398

— D-ta Jtl. II. Neumark wstawia najlepsze 
zęby sztuczne po rs. 2, Tłomackie nr. 11. 2267

— Nauczyciel wyższy p. Uezel w 
Simbach w Saksonji, udekorowanym 
został przez. Króla za długoletnią 
służbę krzyżem zasługi. (2393)

Assłuracjo 5'10 pożyczki premjowej z 1.1884 
po kop. 40 od sztuki, 

przyjmuje kantor wekslu 

'K.KROLiN GĘBICKIEGO
w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście nr 37, 

obok Hotelu Saskiego. (799)

na placu Ujazdowskim.

W niedzielę d. 4 lipca 1886 r. na placu Ujazdowskim

1-e sztuczne wyścigi konne.
Początek o godzinie 6 po południu. (798

OGRODNIK
będący od długiego czasu na jednem miej
scu, posiadający chlubne świadectwa i reko
mendacje, szuka posady. Podejmuje się rów
nież dozoru jakiego pałacu. Rużiczka, Ho
tel Angielski w Warszawie. 1377

^^ogniotrwałe i bezpie- 
■K ffffl xk H czeństwa z C. K. 
liHOv! UprTSkiwanej 

F. WERTHEIM & Comp.
W WIEDNIU,

Skład Nowó-Zielna M 42. 
Cenniki illustrowane gratis i franco.

Ceny zniżona

94.40

6058
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Do najęcia od 1-go Lipca 1886 r.

gs?- apartament, “Wg 
na l-m piętrze, w domu J6 22, przy zbiegu ulic: Senatorskiej i Bielańskiej, składający się; 
z Salonu najobszerniejszego w naszem mieście, mającego szerokości łokci 111/9, długości 
łokci 31'Z.,, przed którym znajduje się balkon odpowiedniej długości salonu, z siedmiu poko
jów przedpokoju, dwóch kuchni, dwóch piwnie, góry,—w razie żądania dolączonem być mo
że wozownia i stajnia- Cena umiarkowana.—Wiadomość u rządcy w tymże domu za
mieszkałego. 1315

Nabywać można we wszystkich składach tabacznych w War
szawie i na prowincji.

Zwraca się łaskawą uwagę na firmę. 1308K

GODNE UWAGI!!’
Papierosy zwijane

10 sztuk TELIMENA 10 kop

nieporównanej dobroci, poleca fabryka tabaczna

Iw

w

FABRYKA GORSETÓW , 

„AU EON MARCHE” 
Miodowa Jw 6,

ma honor zawiadomić Szan. Publiczność, że właściciel fabryki 
przywiózł z Paryża, różne przybory, materjaly i fiszbiny praw
dziwe, a z powodu taniego zakupu, wyrabia gorsety najtańsze 
z prawdziwym fiszbinem.

Nowy fason dla osób ułomnych, który najgorszą figurę, 
poprawia. Szelki do prostego trzymania się dla uczniów,’ uczen
nic i osób dorosłych. Ogromny zapas gorsetów ażurowych, 
atłasowych w różnych kolorach, gorsety drelichowe i sa- 
iynkowe w różnych kolorach, gorsety prunelowe czar
ne, pensowe, różowe, niebieskie i białe, fasony fran
cuskie podług ostatnich żurnali, ceny przystępne, wyrób sy
stemem francuzkim.—Specjalność w gorsetach męzkich, z ozem

jŁę fabryka poleca «Au bon RIarche», Miodowa M 6. 13)511

KONIAKI STARE
najlepszych firm:

■K H Uffl B® <& Co nip
<& €onip.

• ZKT® Martell.

JR • <4. MEeul£.ow«
POLECA

Skład Win, Delikatesów i Cygar Hawańskich

ALEKSANDRA BOCQUET,
w Motelu Mzymskim. 1350r

W®

•A

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH

1327R

wyłącznie przy Ogrodzie Saskim, Żelazna Brama .V 2 egzystujący, poleca 
wielki wybór Materyj jedwabnych czarnych i kolorowych, Aksamitów czarnych i koloro- 
wych, helwetów etc., oraz na sezon teraźniejszy: Zefiry, Satyny, Kretoisy z pierwszo- 
rzędny0? fabryk zagranicznych i krajowych, w deseniach i kolorach najmodniejszych.

Największą zaś uwagę zwraca się na bogaty wybór wełnianych materjałów, 
które sprzet*ają się p0 fenach bardzo umiarkowanych, o czem na miejscu w powyższym 
magazynie Przekonać się można. 1378R

PRYSZNICE pokojowe wiszące i na dragach,
LODOWNIE pokojowe,
MASZYNKI do lodów,

poleca Fabryka i Magazyn

w. ANDERSZEWSKIEGO
Marszałkowska Ar 143,

6-ty dom od ogrodu.

jako też

IPlac Teatralny, obok kościoła PP. Kanoniczek, ulica Marszał
kowska Nr 140, pomiędzy Świętokrzyzka a placem Zielonym.

mają zaszczyt polecić

Składy Materjałów Aptecznych
LllIWIKA SP1ESSAI SYNA,

M jako też

I Essencję Octową Frankfurcką, |

W dniu 1 (13) Lipca 1886 roku, o godzinie 10-ej rano, w Wydziale IV Sądu Okrę
gowego Warszawskiego, odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację

7

-1390B

podejmuje się kompletnych instalacji światła 
ęlektrycznejęo wypróbowanych systemów i poleca Lampy 
Żarowe patent „Lane Fox,” również poleca wszelkie .Ylaszy- 
ny, pojedyncze ich części, oraz wszelkie przyrządy pomocni
cze dla Cukrowni, Gorzelni, Browarów i innych za
kładów przemysłowych, jakoteż wszelkie potrzeby 
techniczne przy eksploatacji tychże zakładów.

Kosztorysy i cenniki na żądanie. 1097R

Szczegóły dotyczące ubezpieczeń na życie, zawierają 
broszurki, które Zarząd Towarzystwa «Kossja» w Pe
tersburgu, (Wielka Morska 13), Jeneralna Repre
zentacja w Warszawie, (Marszałkowska J6 144), oraz 
Agenci wydają i rozsełają na żądania bezpłatnie.

Towarzystwa Ubezpieczeń „Rossya”
ma zaszczyt niniejszem podać do ogólnej wiadomości, że 
rozszeżywszy zakres operacji swej, w dziale ubezpieczeń życio
wych, budzie obecnie przyjmować tego rodzaju ubezpieczenia 

od osób pojedynczych na summę

CZTERECH NIERUCHOMOŚCI
Warszawskich, a mianowicie .YJ6 2611a, 2612, 2622 i ?« 2623. mających ogólnej przestrze

ni 8943 łokci Q, położonych przy Nowym-Zjeździe, w których sie mieszczą łaźnie pa
rowe Naimskiego.—Licytacja wszystkich czterech nieruchomości zacznie się od summy ’sza
cunkowej rs. 34,000.-—Bliższe wiadomości co do tej sprzedaży powziąść można u Komisarza 
Sądowego Józefa Kurmana w Warszawie, pod .Vs 30a przy ulicy Nowolipki. 1363K

BIURO TECHNICZNE ? 
OLSZEWICZ & KERN, !

WARSZAWA, -KIJÓW,

J. SPORNY INZENIER. |
Warszawskie Przeilsieliiorstwo Asfaltowe i Fairjfa Tektur ,■: I poleca:

Asfalt (mastic), tek turę do krycia dachów i lak 0 
asfaltowy, smołę oczyszczoną, bitum i g-udron, oraz 
wykonywa roboty asfaltowe dekarskie i betonowe, E 
po cenach nader umiarkowanych.

Oprócz zwyczajnych tektur do krycia dachów, w różnych gatun- 
kacb, Przedsiębiorstwo produkuje talie izolacyjne (isolirplaty) ® 
i wszelkie materjaly potrzebne do krycia dachów, jako to: listwy j?j 
trójkątne, paski, gwoździe i t. p. / K

Przedsiębiorstwo poleca również wyroby z betonu, mianowicie: fe 
chodniki w monolitach, rynsztoki i burty.

Zamówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa p 
w Warszawie, ulica Erywańska (Plac Zielony) 24 14. 1132r
— . ----------— ——------------------------:— - - Mffl



S' KURJEK WARSZAWSKI.—Dnia 1 lipca 1886 r. Nr r»di

ILZE -A. S Z Y 2ŚT ’Y ZD O 1= O 2ŚT O Z O C EE, 
JULIAN BERG. Mazowiecka Nr 16 (14). Dokładna nauka na maszynach.

Czerniakowska M 94.
Wielka Warszawska fabryka najlepszych i najtańszych szyldów, 

wykonywa takowe w dni parę po zamówieniu, od najmniejszych do olbrzymich 
rozmiarów, li wyłącznie z liter nasadzanych, najpiękniejszych i najbógat-H 

szych form,

po cenie liter prawie pisanych,
z poręczeniem trwałości.

Czerniakowska Mi 94, za fabr. „Lilpopa R...”.—Droga przez Książęcy.

Nagrodzone najwyższą nagrodą
na Elektrycznej Wystawie 1886 r. w Petersburgu

Telefony Ochoi owacza z dzwonkiem Abakanowicza, 
Przycisk-teiefon, dający się zastosować do każdego mieszkania, gdzie są dzwonki elektr. 
(cena 14 rubli za parę, z dzwonkami zas i 150 stóp izolowanego drutu 30 rubli na dwie 
stacje).—Może być użyty ua odległość 1 wiorsty, przyczem powiększa się tylko koszt ba- 
terji do dzwonków.—Maszyny, lampy i wszelkie potrzeby do światła elektrycz

nego, dostać można w Warszawsłriem
IłlLRKi: Ki^KTKOTECH.VfCZA E?I

Poszukuje się reprezentantów na znaczniejsze miasta handlowe Cesarstwa i 
Królestwa.—Posiada na składzie kilkndziesięcio-tysięezny zapas takowych. 1370

SENATORSKA M 29. 1234R

Fabryka Tektury ^mołowcowej Ogniotrwałej l \
i A_sfa 11 u, l:

pod firmą ’ ”

F. P IE T S C H M A N N ź
w Warszawie, Kantor: Tłomackie Nr 3, : *

Filja w Łodzi, Widzowska HOSa, : :
poleca swoje znane z dobroci wyroby i wykonywa z całą akuratnośedą krycie dachów -« ► 
tekturą; i hob>-cemeŁteni.—Wszelkie roboty asfaltowe uskutecznia najlepszym Li- 2 * 
merowsknn asfaltem. 2 ”

Ł»la orJę»ta<5ji Sz. Publiczności nadmienia się, - ► xe karda-z Fabryki wychodząca rola tektury, pokry- ' * 
wa 40, a nie 30 D-4okci.—Ceny zniżone. ii69R ’ *

fi) 
W
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§
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Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że wyłą
czną sprzedaż na Królestwo Polskie, jedynie prawdziwego Allasch Dop- 
pelt Kiimmal, (Creme d‘AUash), z dystylami SS-rów G. B. v. Blan- 
ckenhagen, pana na Alłashu w Liflandji, powierzyliśmy panu 

Ant. Stępkowskiemu w Warszawie.
Ryga, d. 14 Września 1885 r.

JENERALNI REPREZENTANCI 
Dystylarni SS-rów G. B. v. Blanckenhagen w Allashu.

J, A. Mentzendorff & Comp.

Farby olejne różno kolorowe, Lakiery spirytusowe 
i olejne.

Massy woskowe. Farby i Lakiery do podłóg.
Farbki Indygo-Karmin, Cii ra marinę. Klans do 

bielizny i Krochmal.
Lakiery angielskie i ftancuzkie do powozów. 
Materjaly malarskie i Pędzle.
Proszek Perski i JDalmacki na robactwo i Mieszki 

do proszku.
Papier francuski Daubin na muchy.
Proszek i Pomadę do czyszczenia metali.
Grlans amerykański i Lakier do obówia.
Smarowidło belgijskie do wszelkiej osi. 1177r

Fabryka Farb i Lakierów 

J. A. KRAUSSE 
nrzv ulicy Bonifraterskiej 2163 ( Skład główny, ulica Miodowa Jfe 12, 

(nowy )ft 9), ( naprzeciw Sądu Okręgowego.

----- o------
Powołując się na powyższe ogłoszenie pp. J. A. Mentzendorff & Comp.,'donoszę, 

że sprzedaż jedynie prawdziwego Allasch Doppelt Kiimmel, (Creme d’Allash), z dy
stylarni SS-rów G. B. v. Blanckenhagen, odbywa się w handlu moim przy ulicy 
Wierzbowej 9, tak hurtownie, jak i detalicznie, po cenach fabrycznych.

7r Ant. StQl>ŁŁ<z>x?vsŁŁi.

Q

Po hop- 15 za łokieć
Chodnika Jutowego 

w różnych kolorach, 
w Skiadzie Obić Papierowych 
S. WM&SLłOlLOA.

■ulica Długa M 19. 1358

W dniu 2 (14) Lipca r. b., o godz. 10 ra- 
no, w Wydziale III-cim Sądu Okręgowego 
Warszawskiego sprzedane zostaną przez pu
bliczną licytację

przy ul. Nowolipki Nj 2383, rozległości 5182 
łok. oszacowana na 10,000 rs. i przy ulicy 
Dzielnej .V 2374a, rozległości 5680 łok. □, 
oszacowana na 8,000 rs. O warunkach sprze
daży dowiedzieć się można u Sekretarza wy
działu 111-go Sądu Okręgowego, lub u Ko
misarza SądoweŚro Kurmana, ulica Nowolip
ki J6 30a. 1376

£01011111 na meble.
Fnpnnlzi *ło sukien, bielizny, mebli i 

. AU i uliB 1 firanek, oraz kościelne.
Ig Tamże Herbata firmy Szlakowa, je- 
KS dyna w Warszawie, posiadająca ogro- 
|| mne składy w Moskwie i* Petersburgu.

DZIERŻAWA.
Jest do wzięcia od Ś-go Jana 1887 r. dwa 
folwarki, osobno lub razem, jeden włók no- 
wopolskich 11, w dobrej ziemi, w tern lak 
dwukośnych włók 2; drugi folwark włók 14 
w dobrej ziemi, w tern łąk dwukośnych włók 
3, na lat 3 lub 6, z budowlami, kolej War- 
szawsko-Mławska.—Wiadomość u stróża pod 
Jfe 29 (10076) w Warszawie, ulica Krochmal
na, przed g‘*dziną 10-tą i p0 4-ej. 1384

DLA EMERYTA
lub osoby pojedynczej, lubiącej spokój, jest 
do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. POKÓJ 
z kuchnią, na 1-em piętrze od frontu, za ce
nę rs. 11Ó rocznie.—Wiadomość: ulica Że
lazna róg Grzybowskiej .V> 25A, w fabryce 
maszyn. ’ 1380

Jedyny sjecjaluj Skład
Koronek ruskich

w Warszawie.
ulica Mazowiecka nr 3, drugie piętro, 
otrzymuje wielkie transporty KORO
NEK z najlepszego jedwabiu czarnych, 

crime i bouton d’Or.
nilietalr różnej wielkości, w tychże 
LllllOLDŁ kolorach.

Kiwały, fansajj.
Otaycia
Wtypinlri różnej szerokości, z nici 
“i ubu ". 111 białych i kolorowych.

WYROBY DETALOWE
POLECA -Alfred OrtZh."welrx, CZYSTA 8.

Lodownie i Prysznice pokojowe.
Maszynki do robienia Masła i Lodów. 1086
Meble ogrodowe i Sikawki.
Wyżymaczki i Magle do bieliznyf
Wózki i Welocipedy dziecinne.
Oraz znaczny wybór Naczyń kuchennych, gospodarskich i 

do potrzeb domowych.

■

i-7 11 >-Ą-.

I SPRZEDAŻ

I
 hurtowa i detaliczna™

DRZEWA I

Opałowego M 
różnych gatunków K 

WlgGLI
kowalskich || 

i WĘGLI 
drzewnych.

Zaszczycony
WIELKIM 

MEDALEM 
Srebrnym 

na 
WYSTAWIE 
Warszawskiej, 

w 1885 r.

F. Łapiński
W WARSZAWIE.

Kantor Cłówny Jerozolimska 63.
Telefonu Nr 386.

Magazyn Główny Okopowa 2.
Telefonu Nr 402.

rs. 1 kop. —
— kop. 95
— kop. 90

1 kop. — 
1 kop. 60

18 kop. —
19 kop. —
20 kop. —

SPRZEDAŻ | 

hurtowa i detaliczna! 
węglj ' ■ ■ 

Kamiennych 
z różnych kopalń 

i z własnej 
KOPALNj 

„JAN“
•w Dąbrowie. 
Zaszczycony 
wielkim 

medalem
Srebrnym 

na 
wystawie 
Warszawskiej, 

w 1S85 r.

Za 1 korzec W ęgli najlepszych z odstawą

1
1

.. 1
Za sążeń

B 1
» 1

z własnej kopalni „Jan,” z odstawą. . . . rs. 
kostkowego, z odstawą ..................................... rs.
drzewnych do samowarów, z odstawą . . . . rs. 
kowalskich, z odstawą.....................................rs.

drzewa Sosnowego rąbanego z odstawą......................... rs.
” n,™ We8° " ” ........................rs'

, „ Brzozowego „ , ....... rs.
Drzewo szczapowe 0 i rg, taniej na sążniu. 
Odstawa natychmiastowa, gatunki wyborowe.
Zabierającym własnemi furmankami, liczone będzie taniej o 10 kop. na 

korcu węgli, is. 1 lia ^.żniu drzewa. ________ 322r_____

■n

D-ra BKHREND’A Zakłady SoMm-Kfflielim w KOŁOBRZEGU, 
powiększone przez kąpiele błotne i nowy budynek, otwarte będą w końcu Maja. 

PiQcio-Drocentowe Kąpiele Solankowe z mych powszechnie znanych hóOeł. 
its®." Pensjonat dla dzieci! Wielki dom mieszkalny! '

Kierujący lekarze zakładowi: Fizyk powiatowy Radca sanitarny ober-iekarz sztabowy W 
‘ dym. D-r IVotzei, lekarz powiatowy D-r F. Behrend. _____

ESniJ Kołobrzeska Sól do kąpieli solankowych i ług (Mutterlauge) JlSTgj 
poleca się tylko w niemięszanym czystym gatunku. — Wodociągi i kanalizacje.

Prospekty bezpłatnie
852R WMócicl MARCIN TOBiAS.



DO SPRZEDANIA:
Faoton na drągach, Faeto- 
ny zwyczajne, Kocz z fordc- 
klem i Dorożki pojedynki, 
wszystko na parę lub jedne

go konia, od 180 rs. do 430 rs. sztuka. Uli
ca Krucza 21. 1327

łąką i ziemią, do wypuszczenia na lato lub 
rocznie, przy samej stacji K. W.-W. Tam
że folwark do wydzierżawienia lub sprze
dania, na warunkach przystępnych.—Wiado
mość: w Kantorze. 1389

Paryzkich Kwiatów
pod firmą

Rutynowany Buchhalter
i korespondent, (Poznańczyk) władający 
oprócz polsk. niemieckim jęz. jak rodowity 
niem. poszuk. posady. O łask, zlecenia upr. 
L. S. K. poste-restante, Poznań. 1398R

Sędzia Komisarz 
massy upadłości 

domu Handlowego pod firmą 

0. Herzfeid i 1 Baender.
Na zasadzie Art. 478 Kod. Han. wzywa 

wierzycieli tej massy, aby w dniu 20 Czer
wca (2 Lipca) r. b., o godzinie 1 po południu 
stawili się w Sądzie Handlowym w Warsza
wie, przy ulicy Długiej Jś 7, celem przedsta
wienia potrójnej listy kandydatów na wybór 
syndyków tymczasowych tejże massy upa
dłości.

Warszawa dnia 18 (30) Czerwca 1886 r.
1387 A. HOCH.

IMF W nocy z dnia 29 na 30 Czerwca 
skradziono niżej podpisanemu, dwa pugila
resy, w których znajdowało się gotowizną 
rs. 400, połowa losu kl. V 144 loterji klasy
cznej )ś 13442, na który padła wygrana 
rs. 80, rozmaite kwity, pomiędzy inncmi kwit 
kantoru Bankierskiego Wilhelma Landau 
z d. 24 Maja r. b. na rs. 5,000 z terminem 
wypłaty na każde zażądanie. Ostrzega się 
zatem pp. kolektorów, oraz każdego do ko- 
goby się zgłoszono z losem i kwitem, aby 
nie czynili z nich żadnego użytku, gdyż od
powiednie zastrzeżenia gdzie należy poczy
nione zostały. — U. Wegmeister, rogat- 
ki Powązkowskie, dom Dawida Wegmeistra.

Atlres: Kraków, ulica Grodzka 
Nr 32.—Od 1-go Lipca ulica Ś-go Jana 
Nr 13, dom Chwalibogowskich. 3186 

DO P. FABRYKANTÓW.
Posiadając dwa tysiące rs. kapitału i fol
wark -wartości do 30 tysięcy rubli bez gro
sza długu, mam zamiar osiedlić się w Mos
kwie lub w jednem z miast południowej 
Rossji, otóż pp. fabrykanci, którzyby chcio- 
li powierzyć swe wyroby w komis, raczą po
wiadomić mnie, pod napisem: «200Ó» do 
Biura Rajchmana i Freudlera, ul. Senator
ska N 26. 1403R

do wynajęcia od 1 Lipca przy ulicy Jerozo
limskiej, obok ogrodu Hossera 63 nowy, 
6 pokojów, przedpokój, kuchnia, piwnica ze 
wszelkiemi wygodami, z wodą ciągłą w kra
nach, maszyną pompowaną. — Wiadomość: 
u stróża domu' U25r

jp 9 JS—JS JŁ—B UŁ ^-0 -A.ń- 
Nowy-Swiat » 21,

poleca wielki wybór kwiatów po cenach 
umiarkowanych.__________ 1313
Zawiadamiam Szan. Jj&odziców 
i Opiekunów, iż przyjmuję do 
mego PI£JS18»>O1¥AT<J istnieją

cego od lat kilkunastu

UCZNIÓW
chcących uczęszczać do szkół publicz
nych W JkRAKOWIE, mogą
cych także pobierać naukę prywatnie.

Stały i ścisły dozór profesora gimna
zjalnego i troskliwa opieka domowa 
zapewnia się.—Lekcje języków: fran- 
cuzkiego, angielskiego, jakoteż i muzy
ki i t. p., mogą być udzielane na żąda
nie. — Oplata umiarkowana, warunki 
przystępne.

Nr 179A KURIER WARSZAWSKI—Dnia 1 fipoa 1885

przeszło 40 włók, w doskonałych wa
runkach.—Wiadomość dla Warszawy: 
w Biurze Ogłoszeń, Senatorska 26; dla 
prowincji, Radzyń poste-restante A. 
B. C. i marka na odpowiedź. Gotów
ki do kupna potrzeba 90,000 rs. 1373R

Skład wód mineralnych natural
nych, przy Aptece pod firmą 

D. T. Heinrich 
istniejący, zaopatrzony został w wody 
Vichy, tegorocznego czerpania ze źró
deł: Grande Grille, EJopital, Coles- 
lins Hautrives, Mesdames, Cho- 
rael.—Woda Vichy używaną jest w 
cierpieniach organów trawienia, w cho
robach wątroby,przy kamieniach żółcio
wych, w chorobach śledzony, w choro
bie cukrowej, przy wydzielaniu piasku 
i białka, w cierpieniach pęcherza, po
dagrze, reumatyzmie, oraz w cierpie
niach nerwowych na podstawie artre- 
tycznej rozwijających się. 610R

Na 6% w obecnych czasach do sprze
dania

■&

$4i

przeniesioną została do Głównego

Składu Obić PapieiowjcB
S. WEISSGOLDA
Długa J6 19, sprzedaje Rolety płó
cienne gładkie po rs. 1.35, Rolety dry- 
lichowe w pasy po rs. 1.50. 1357

y.'
--y
W'

§

£.

W WARSZAWIE. 1321R

Potrzebna jest

W. KARPIŃSKI & W. LEPPER!

w Warszawie. Elektoralna 31.

Materace druciane, Kołyski, Umywalki, Krze
sełka, Wagi decymalne, poleca fabryka J. 
Neufelda, Pańska, wprost Mariańskiej. 1006

63Gr

Lakiery i Farby

.fiardzo zdolna do ubierania kapeluszy, i za
rządzania pracownia, za dobrem wynagro
dzeniem, Magazyn Mód Szubartowska i Hor- 
ko, Niecała M 14. _

polecają

ZaWj Frxeffiysl.-Clitmiczue

ELEOPAT
PROWIZORA IINUffiN.

Jedyny skuteczny środek, wzma
cniający korzonki włosów i chroniący 
takowe od wypadania. ELEOPAT nisz
czy łupież i nadaje włosom połysk 
i miękkość- Do nabycia we wszystkich 
perfumerjach. aptekach i składach ma- 
terjałów aptecznych po rs. 1 kop. 50 
za flaszkę.

Wyłączna sprzedaż hurtowa na Kró
lestwo

W Taniej Mleczarni 
ulica Zielna N: 15a (25) 

U. II ZEW USM B £<« O, 
sprzedaje się mleko prosto od krów, kwarta 
po kop. 8, zbierane po kop. 4, zsiadłe na 
kwarty, garnuszki i porcje, (poczynając od 
kop. 5 za talerz ze śmietaną.). Dostać rów
nież można w każdej porze: śmietanki po 
kop. 20, śmietanki kremowej najlepszej po 
kop. 60 i śmietany po kop. 40 za, kwartę, 
w każda Środę można dostać maślanki od 
godziny 2-ej po południu. 1363

!’ Przygotowane podług najświeższych 
dęli paryzkich. oraz kwiaty orygma i. -■ 
ryzkie, sprzedaż detaliczna po ce_‘ 
tuwych w magazynie fabryki Kwi ‘ .
ekiego, Niecała M U, •>»><* hotelu B.uhlow-

Do wydzierżawienia

HAMERNIA
(walcownia miedzi), siłą -wody poruszana. 
Siła -wody znacznie przewyższa potrzebę.— 
Wiadomość: Bracka .to 18, mieszk. 6, co
dziennie do 10-ej rano i od 2 do 4-ej po po
łudniu. 1349

Sprzedaje się najtaniej w Zakładzie Stolar
skim Jana Drzyniulskiego, ulica Grzy
bowska Ni 39 noWy 41. a mianowicie: Kre
densy dębowe, Szafy dębowe, orzechowe i ma
honiowe, _ Łóżka różnych fasonów, Szafki, 
Bibljofeai, Umywalnie, Stoły. Krzesła i t. d. 
Wsżysfko dobrej roboty i z dobrych Materia
łów z P^Wancjd, a także przyjmuje się obsta- 
lunki na Meble i odnawianie Mebli, po przy- 
«tgpne.),.9?n'e- ___ 1341

W Fabryce Feriepianów i Pianin 
1 Kerntopf i Syn, 

plac Krasińskich )w L 
do sprzedania kilka fortepianów używanych, 
w bardzo dobrym stanie, od rs. 225 do rs. 
350, pianina od rs. 300. Przeznaczonych kil
kadziesiąt instrumentów do wynajęcia. Iuo4

z centryfugi wyborowe, 
funt po kop." 35,

SERY OWCZE prawdziwe, 
Sery krajowe Szwajcarskie, 

funt po kop. 221/s, 
Poleca handel

L- WRÓBEL, 
w gmachu St&rej poczty, Krakow- 
.ine-Przednnescie Jfa 27. 1350

Po 60
Serwisy Stół'1’6 na dwanaście osób, z naj- 
rer norcelftUJ’ !a,lnie malowane, w kom- 
lepszej P tępujacyn’: . trzy tuziny talerzy 
PteC? • i, tuzin głt?bo]ach. tuzin deserowych, 
płaskich, 'toWych. tuzin filiżanek, cztery 
tuzin kOU>P»l dwa półmiski okrągłe, je-
półmiski o dwie sosierki, cztery sala-
dna waza uu • tierka, dwie misztardnir 
terki, jedna k» £ Razem sztuk 102 ze_ 
czki, dwie soinK- w loKalu prywatnym.— 
dąję najtaniej. na porcelanie FIJAŁ- 
Znkfad malowam C!e;{toralna .V- 28 _ 
KOWSKIEGO." e serwisy dla mojego 
Obstalunki na T(lw*ież po tej cenie.— 
Zakładu przr nn\'e Edwarda Tro- 
Skład naczyń kuchen*1- ' p«arszałkowska 

>szel & S-ka, ul»ca 1 1364
> 123.

2Ooj„ Taniej 20°|oP
Zakupiwszy na licytacji po Baronie f j 

Fokkeilim na Węgrzech znaczną partję K 
Win wyborajch w różnych gatuu- W 
kach, wytrawne, łagodne, oraz stare 
Maślacze, polecam takowe PP. Dokto- 
rom i Amatorom jako prawdziwie ku- tjG 
racyjne po korzystnych cenach. 
2O°|o Taniej 20° 01

Na prowincję wysełam pocztą lub 
koleją za zaliczeniem.

POPOWA
róg Marszałkowskiej i Chmielnej J6107 

dawniej S. Simon, g

«1O JE* JT
Działo się dnia 24 Maja (5 Czerwca) 1886 r.

W milENIU '
MAŚMEfflGO PANA,
Sąd Handlowy w Warszawie, w wydziale 
upadłości, na publicznem posiedzeniu Sądo- 
wem, w składzie następującym: T. Prezesa 
K. K. Mijakowski, Członkowie Sądu M. .1. 
Giiieksberg i D. J. Grosman; Sekretarz E. 
F. Czajkowski słuchał przedstawienia Sę
dziego Komisarza upadłości Romana Orłow
skiego, Członka Sądu J. Liliensterna, o wy
znaczenie nowego czteromiesięcznego termi
nu dla sprawdzenia pretensyj wierzycieli 
massy upadłości Orłowskiego i mnjąc na. 
uwadze, że nie wszyscy wierzyciele wiadomi 
i wezwani zgłosili się dla sprawdzenia swo
ich do massy pretensji w terminie określo
nym 502 i 503 ort. Kod. Handl, i że dla 
nie sprawdzonych wierzycieli należy stoso
wnie do art. 511 Kod. Handl, wyznaczyć no
wy 4-miesięczny termin, z tego względu 
Warszawski'Sąd Handlowy postanawia: wy
znaczyć wierzycielom 1) Sabinie Orłowskiej, 
2) Teodorze Dombkowskiej 3) Ignacemu Gór
skiemu, 4) Koch i Kułakowskiemu, 5 Maury
cemu Zajdel i S-ka, 6) Izydorowi Zachs, 7) 
Czekalla O i S-ka, 8) F. E’uchsowi i Syno
wie, 9) R. Ewestowi, 10) Domańskiemu, li) 
Zylbersteinowi, Baraettowi, 13) Kirszen- 
szteinowi, 14) Krzosowi, 15) Bankowi Han
dlowemu, 16) Karolowi Lietz, 17) Honigma- 
nowi, 18) Kirszbergowi, 19) Malbergowi. 20) 
W. Kremki, 21) Dziać, 22) Janowskiemu, 
23.) Lipskiemu, 24) Łapińskiemu, 25) Szkop- 
kowi, 26) Frunthłatowi i 27) Reszkie, jak 
również wszystkim niewiadomym wierzycie
lom massy nowy cztero-micsięczny termin 
dla sprawdzenia ich do massy Romana Or
łowskiego pretensji, licząc, ten termin od dnia 
wydrukowania ogłoszenia w gazetach.

Oryginał podpisany przez obecnych.
Za zgodność z oryginałem (za Sekretarza)

(podpisano) K. Nowakowski.
Dla wygody osób zainteresowanych, niniej- 

szem podaje się do publicznej wiadomości, 
iż dla sprawdzenia pretensji wierzycieli do 
massy upadłości Romana Orłowskiego, wy
znaczone zostały następujące termina: 21 
Czerwca (3 Lipca), 3 (15 Lipca, 28 Sierpnia 
(9 Września), 3 (15) Września, 3 (15) Paź
dziernika i 16 (28) Października 1886 r., 
o godzinie 12 w południe.

Syndyk massy upadłości 
Adwokat Przysięgły, 
Seweryn Winnicki, 

1388__________Mazowiecka 20.

Syndyk Tymczasowy 
Massy Upadłości Roberta Gieze, 

właściciela fabryki ram i luster pod firmą 
.,It. Oieze i S-kn,46 

zawiadamia, że na zasadzie rezolucji Sędzie
go Komisarza, stosownie do art. 492 K. H. 
i 1028 U. P. S. O., poczynając od dnia 24 
Czerwca (6 Lipca) 1886 r., w dniu tym i 
w następne, dwa tuzy dziennie, od godz. 8 
rano i godz. 4 po poł.. odbywać się będzie 
w domu 26/28 nowy, przy ulicy Nowy- 
Swiat, w mieszkaniu i składach upadłego, 
publiczna sprzedaż przez licytacje rozmai
tych ram, gzemsów, oleodruków, baget, ru
chomości i innych przedmiotów, należących 
do massy. 1395R

Warszawa, d. 16 (28) Czerwca 1886 r.
Syndyk tymczasowy Antoni Kurmsu, 

Adwokat przysięgły (Karmelicka 16 4).

Magazyn wyrobów złotych 
srebrnych i brylantowych 
egzystujący na Nalewkach pod Ns 27, 
przeniesionym sostanie od 8 Lipca 
do domu własnego na ulicę Dziką 
pod Ift 44, do mieszkania prywatnego, I-e 
'S/; A. Juwiler.

OBICIA
PAPIEROWE 

gustowne i trwale w wielkim wyborze 
A A J T A M E J 

sprzedaje
J. LUBELSKI i S-ka,

Marszałkowska J6 142,



10 KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 1 lipca 1886 r. Nr VMD

Dla odróżnienia obecnych cen od dawniejszych, na sztukach przypięte są białe kai
przednio rs. 11, obecnie począwszy od rs. 8. Garnitury płóc., poprzednio

14.rs.
1399R

i

w
J5
>5 W

19.
14.
4.

W 
» 
n

n n
Marynarki z lustryny 
Kamizelki pikowe 
Meksykanki płóc.,

n
n
w

r 
n 
n

25,
17,
5,

rs.
n
n
n

rs.
n
v>

6.
4.
2.50.
6.

Paletoty letnie poprzednio 
3®.eksykanki wios. „ 
G arnitury kort. „ 
Spodnie  „

począwszy od
n
n
n

Dziecinne Garnitury i Paletoty, poprzednio od rs. 5, obecnie od rs. 4.
Garnitury, ISeduiaki z jedwabnej materji zrobione, poprzednio rs. 17, obecnie począwszy od 
Austrjackie Bluzy, poprzednio od rs. 11, obecnie od rs. 8.

K S5O% «S.« 3t<>7» poczynając «»«Ł «<• .1 oQ.<u> .Łijica.
celem usunięcia pozostałych zapasów letnich.

Dla odróżnienia obecnych cen od dawniejszych, na sztukach przypięte są białe kartki z cenami.
" ’ ‘ ----- —- -1 - - - - ’ • 8, obecnie

5, 
3, 
9,

 

IAGASII FIAICAIS
róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, (dawniej stara Poczta),

ĘKAWICZKI
Duńskie w kolorach modnych,

Magazyn i Fabryka Rękawiczek, ulica Tłomackie Mi 3.

Czarne glanso wane:
guziki para 75 kop. 

„ „ ........................................ 95 koP
guzikowa długość, wciągane 1 rs.

Na 4
Na 6
7-mio
również i dłuższe po cenach nizkich, poleca

18K

WODY MINERALNE NATURALNE,
Główny Skład przy Aptece

K. LILPOPA, 
ulica Nowy-Swiat Nr 60, oM Ordynackiej,

1 poleca się ze świeżemi tegoroeznemi wodami mineralnemu 
Sprowadza je wprost od zarządów źródłowych w miarę potrzeby, ciągle no- 

Wemi zapasy uzupełnia.
' Wraz z wodami nadchodzą produkta źródłowe, jako to: Sole, Pastylki, My
dła, Ługi, Szżamy i inne.

Broszurki nadsyłane ze źródeł, oraz przewodnik dla leczących się wodami 
mhaerataemi i cennik dołączają, bezpłatnie.

Do piałlguUmsKia. ser imHri, apteka wyrabia pastylki, z pomocą których naj- 
łktwie^otreynmje się, dolna serwatka. 1085

Gustaw Tschinkel,
Jan Czufrin,
J. M. Duto w,
M. Lewenstein,

J. Hoenigman.
Zamówienia przyjmują:

w Łodzi pan Ed. Bartelmuss & Comp.
w Częstochowie , Herman Wiernik.

Hurtowa sprzedaż Esencji w Warszawie,

FRANCISZKA FUCHS i Synów, 
ulica Miodowa Jfe 16. 1152R

odznaczona przez Ceearako-Roseyjski Departament Medyczny w St.-Petersburgu, 
zaleca się jako

' Skoncentrowany zupełnie cnysty ocet stołowy i do marynat.
/ Znajduje się do nabycia

w oryginalnych batonach i butelkach, opatrzonych przepisem użycia

w Warszawie, w składach materjałów aptecznych 
i handlach towarów kotonjalnych.

Ba prowiaeji aa sM otrzymują aastrtce firny:
w Lublinie pan Teofil Głębocki,
w Kaliszu 
w Siedlcach 
w Radomiu 
w Płocku 
w Kielcach
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Ceny bardzo przystępne.

Fabryka Asfaltu, Tektury Asfaltowej, oraz 
wyrobów z Betonu

przyjmuje wylewanie Asfaltem, krycie dachów Tekturą asfaltową, Szy
frem i Dachówką, oraz reperuje i konserwuje takowe.—Na składzie 
posiada: Asfalt, Goudron, Tekturę dachową, Lak, Smolę kamienną an
gielską i krajową, Listwy /\, Gwoździe papowe, Cement i t. p.

Chcąc Szanownej Publiczności ułatwić wypłaty, obowiązuję się 
wykonywać roboty na raty podług umowy osobistej.

Zamówienia przyjmuje tymczasowo w Zakładzie zegarmistrzow
skim p. J. Pahl na placu Teatralnym, obok Ratusza, w domu PP. Ka- 
nomc/.ek pod Nrem 18. 1320R

Ceny bardzo przystępne.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 9 (21) Lipca , r. b., o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali licytacyjna] ~ 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na opa
lanie kotłów w szlachtuzach miejskich: na Solcu, Rybakach i na Pradze, w ciągu lat trzech, 
L J- w r. 1887, 1888 i 1889, od summy rs. 9.820 kop. 57 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną bez popra
wek na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz 
z kwitem Kassy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium, w ilości rs. 982 i na 
koszta ogłoszenia rs. 100, które nieutrzymującćmu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magrstratu każdodziennio 
wyjąwszy dni świątecznych.

d.o
W skutek ogłoszenia z dnia . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się opalania kotłów w szłachtuzach miejskich: na Solcu, na Rybakach i na Pradze, w c ą- 
gu lat trzech, t. j. w r. 1887, 1888 i 1889, za summę rs, . . . . kop. . . . rocznie (wy
pisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkami icyta- 
cyj Hycli zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy, vadium rs. 982 i na koszta ogłoszenia rs. 
100, przy niniejszem załaczam.

Stałe moje zamieszkanie w N.N.(wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1356r

wyniszczający odciski.
Mam honor polecić Szan. Publiczności, jako środek niezawodny, pewny i mniej 

kłopotliwy w użyciu od innych tego rodzaju płynów i aceterynów, gdyż 2-ie niecałe 
doby są zupełnie dostateczne do wygubienia odcisków, jak również zgrubiałej skóry 
na podeszwach i na piętach n nóg.—Za dobroć plastra firma Apteki gwarantuje.

Cena pudelka 40 kop.
postać można w aptekach-. J. Habielskiego, Stare-Miasto; Fer. Więckowskiego, 

Marszałkowskn; J. O. K. M. F. Śzteynera, Krakowskie-Przedmieście; w składach 
materjałów aptecznych: Ludwika Spiess i Syna, plac Teatralny i u J. Mrozowskie
go ul. Miodowa. Skład główny w aptece przy ulicy Przejazd Nr 643.—W. 
BOROWSKI-  1397R

Apteka W. Borowskiego
'róg Przejazd i Tłomackiego Nr 643 w Warszawie, nowo-wynaleziony plaster|

NAJWIĘKSZY wybór

OBIĆ PAPIEROWYCH
nowych tegorocznych deseni, do wszelkich materyj meblowych 
zastosowanych, od najtańszych, nie przenoszących kosztu zwy
kłego malowania, do wykwintnych imitacyj gobelin i złocistych 

makat, po cenach na j niższych 
polecają

SEWERYN MAZUR iS-ka,
Plac Teatralny, obok Ratusza. 1167r
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lewające »»<*hofa. Najpraktyczniejsze aparaty 
<lo mccltnnicznejsjo filtrowania soków’ cukrowych.

Noże dyfuzyjne wszelkich znanych systemów z powszech
nie renomowanej fabryki Braci Perner w l.abski-Tynicy, 
po zniżonych cenach.

Szczegółowy opis filtra i cennik noży na żądanie. 1095R

fi
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| BIURO TECHNICZNE j
poleca Fabrykom Cukru: Patentowane Filtry Prze-

Gorzelany, pomocnik poszukuje miejsca.
Smolna 19, mieszk. 3. 10950

Potrzebne maszynistki, zdolne do bieli
zny. Piwna 7/9, uł. 32.10955

jjsiążki szkolne używane, kupuje księgar- 
gfrnia Cezarego Wilanowskiego, Bracka 11.

i jest francuzka na deiui-place, 
'akacji. Twarda N 9a, m. 28.

Saoszukuje się przyzwoitego domu dla u- 
’mieszczeuia chłopca pięcio-letniego, za do- 
rem wynagrodzeniem, pierwszeństwo mają 

zakłady naukowe. Nowy-Świat 66, m. 13.

Meble, urządzenie 8-u pokojów, garnitu
ry; czarny i orzechowy, tualeta, fanta
zyjne krzesełka, łóżka, umywalka, szafy, bi- 

bljoteka, lustra, firanki, trema, żyrandol, 
dywany ozdobne z jadalnego pokoju, oraz 
inne meble do sprzedania. Marszałkowska 
M 41/111, pomiędzy Złotą i Chmielną, w 
bramie, 1-e piętro, mieszkania 16. 10706

l^łody człowiek posiadający język nie- 
|f|miecki. polski i ruski, mogący złożyć 
kaucyi rs. 150, poszukuje jakiejkolwiek po
sady lub obowiązku. Wiadomość: nlica Mie
dziana Jf; 4 i 8, dom p. Szulca, stróż wskaźe. 
T. Kołudzki. 10971

Panny potrzebne do staników i upięć. Na
lewki Jfe 16, mieszkania 11. 10990

J. SPORNY INZIENIER.
Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfaltowe i Fabryka Tektur poleca:

Asfalt (mastic), tekturę <lo Jkrycila dachów a lak 
asfaltowy, smołę oczyszczoną, bitutn^ i fiudreii, oraz 
wykonywa roboty asfaltowe dekarsikie i betonowe, 
po cenach nader umiarkowanych.

Oprócz zwyczajnych tektur do krycia dachów, w różnych gatun
kach, Przedsiębiorstwo produkuje talie izolacyjne (isolirplaty) 
i wszelkie matcrjaly potrzebne do krycia dachów, jako to: listwy 
trójkątne, paski, gwoździe i t. p.

Przedsiębiorstwo poleca również wyroby a betonu, mianowicie:
chodniki w monolitach, rynsztoki i burty.

Namówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa 
w Warszawie, ulica Erywańśka (Plac Zielony)* Au 14. I132r

Potrzebne panny i uczennice do krawiec- 
czyzny i dziewczyna do posług. Pługa 53.

Kręmpska.10965

Meble: tanio do sprzedania, garnitur czar
ny, rzeźbiony, jedwabiem kryty i orze
chowy Utrechtem kryty, otomana, szeslong 

i 2 całe kryte garnitury. Mokotowska M 59 
róg Placu ów. Aleksandra, wiadomość u 
stróża. 10809

Urządzenie sklepowe do sprzedania bar
dzo tanio. Wiadomość w składzie M. Ma- 
szkowa, Kiakowskie-Przedm. Au 75. 10871

Mebli garnitur mahoniowy, 6 krzeseł, 2 
(fU tu tele, kanapa, Stół, za rs. 36. Ul. Żela
zna 10, róg Siennej, mieszk. 6. 11002

SjSeblo po zwiniętym magazynie, rozmaite 
ijlgarnitury, trema, szeslougi. biurka, sza
fy, kredensy i inne zobezcen. Świętokrzyzka 
Au 4, m. 4, drugi dom od Nowego-Światu.

Mebli garnitur rs. 25, szafa, stół, sofa, 
łóżko, krzesła wyplatane, lam; a ściąga
na gazowa, takaż maszynka do ogrzewa

nia dusz i wody do sprzedania, za nizką 
cenę. Śliska J6 11, mieszk. 3. 10872

Młodzi pracowici ludzie są poszukiwani 
do sprzedaży dobrze wprowadzonego ar
tykułu, za wysoką prowizją. Oferty uprasza 

się: poste-restante pod lit. W. 4._____ 10994

t?agle wyjeżdżając, sprzedaję. maszynę 
K W bolera, szafy, łóżka, dywan, parawan. 
Hoża 13, mieszkania 22. 10928

Szesłbngi prawdziwą amerykańską skórą 
kryte, po rs. 25 i wiele innych mebli, po 
bardzo uizkich cenach sprzedaj* zakład ta- 

uicerski Er. Ruszozyńskiogó, ul. Urla M 14.

gołrzebnym jest młody człowiek, który 
1 ukończy! szkołę handlową. Oferty składać 
należy' w składzie tabacznym p. Fruchtma- 
na przy nl. Długiej Ni 46 nowy. 10944

Do sprzedania garnitur mebli, złożony z 
kanapy, 2 foteli, 4 pół-foteli, 6 krzeseł— 
kryty bordo rypsem, portjery rypsowe, duży 

stół i Instro z konsolą, wszystko za rs. 15Ó. 
Ulica Marszałkowska 117, m. 6. 10881

Hiomka rodowita, z patentem, znająca 
gruntownie swój język, udziela lekcje kon
wersacji, może być za obiad. W kantorze 

Kur. Warsz. pod wyrazem „Warszawa,” 
Veronica Mazur. 10979

leżeliby któś z udających się zagranicę 
ifdla podróży, albo kuracji, życzył sobie 
towarzyszki dobrze wychowanej, mówiącej 
płynnie językiem niemieckim, francuzktm i 
włoskim, która już wiele podróżowała, to 
raczy zgłosić się . po bliższe szczegóły do 
księgarni W. Gebethnera i Wolffa, róg Czy- 
ste.j i Krak.-Przedmieścia. 10853

Osoba w średnim wieku, dobrze wychowana, 
poszukuje zarządu domu, przy pojedynczej 
osobie lub opiekowania się dziećmi, przyj- 

mie miejsce sklepowej z kaucją. Elekto
ralna 53, mieszk. 20. 10545

Bo sprzedania pies mops rasowy. Ale
ksandria Ai 6, mieszkania 14- 10841

Osoba młoda znaiąca się na gospodarstwie 
wiejskiem, poszukuje odpowiedniego miej
sca. Oferty proszę złożyć w kantorze Kiirje- 

ra pod wyrazem „Gospodyni.11 10998

Potrzebni Uczniowie do introligatora i 
wyrobu pudełek. Marszałkowska Nu 125.

Kupuję? srebro, złoto, zegarki złote, do 
największej ilości, płacę najlepiej. No- 
wy-Swiat 61, 1-sze piętro. Najtaniej wy

roby jubilerskie nowe 1 używane.—Obrączki 
z 3-ch. dukatów 94 próby rs. 17, repe
racje i obstalunki tanio i szybko. Henryk 
.Jo “Tier 982

Student uniwersytetu może przyjąć zaraz 
lekcje na wsi lub w Warszawie. Chmielna

Ni 92, m. 11, od 8—11 rano i od 6—8 wie
czorem. 1503

K magazynie mód wielki wybór kape
luszy po własnej cenie. Świętokrzyzka 
w 10, Zawistowska. 10748

ftffiężczyzna z kaucją do 2.000 rs. poszu- 
Ssfikuje miejsca inkasenta, lub innego za
jęcia. Oferty w kantorze Kurjera Warsz. 
pod lit. C. J, 10666 
Młody człowiek mogący złożyć rs. 400 
Ifgkaucji, poszukuje miejsca inkasenta, ekspe
dytora, magazyniera, pisarza przy gorzelni 
lub przy gospodarstwie. Oferty w kantorze 
Kurjera Warszawskiego dla 8. Ch. 10691

potrzebny jest pomocnik jeoinetry. Wia- 
| domość: ulica Wspólna, domu Au 26, mie
szkania Aś 23. 10959

Fortepian sprzedaję ratami, reperacje, 
strojenia przyjmuję* Nowy-Świat Ni 47. 
Kędzierski, 10697

Paryżanka w średnim wieku Marti, ży- 
czy udzielać panieukoai lekcje konwersa
cji. Nowy-Świat 59/61, mieszkania 22. loSO 

S“ "tudenf uniwersytetu, sumienny korepety- 
tor, poszukuje lekcyj. Zastać można od 9 

(ii0 12 w południe. Sienna J& 36, m. 6. 1499

otrzebne są panny zupełnie zdolne do 
staników. Nowy-Świat Aś 40. Braudel, 

Chłopiec potrzebny jest do składu w^ek?
Wiadomość: Chłodna Ni 20. 11003

Oo sprzedania eleganckie urządzenie
4-ch pokoi, w całości lub częściowo. Wi- 

dzieć można: Chmielna 34 nowy, m. 5. 10886

Wschód.” Dywany najróżnorodniejsze od
90 kop., serwety, chodniki, hafty, je

dwabie, najtaniej bo nie w sklepie. Mazo- 
wiecka 16, w podwórzu. Z. Kiltynowicz. 766 
Reble Utrechtem kryte, prawie nowe, do 

sprzedania. Aleja Jerozolimska 70, m. 3.

OLSZEWICZ & KERN,
WARSZAWA—KIJÓW,

14. lipno t sprzedaż.

Fortepian zagraniczny za rs. 300 do sprze
dania Senatorska 35, mieszkania 30, od 
2 do 5, stróż wskaże. 10726

Fortepian fabryki Kralla i Seidlera, sta- 
ry, ale w doskonałym stanie, do sprzedania 
za rs. 130. Wiadomość: Elektoralna 43, mie

szkania 11, stróż wskaże. 10725

U Warszawie. Na
Aleksandrja 6, m. 4. 

Dwie francuski z dobremi rekomendacja
mi, dyplomem, językiem niemieckim są do 
Umieszczenia. Biuro kancjonowane nauczy- 

cielskie Załęski, Niecała 4. ł___

Hgeble, różne garnitury, otomany, szeslongi, 
"łóżka, szafy i inne, wyprzedaję po nie- 
praktykowanie nizkich cenach. Krakowskie- 

Przedmieście 2, mieszkania 1._____ 10231
Meble do sprzedania tan?o: garnitur orze- 

chowy. dębowe urządzenie jadalnego po
koju, szeslong, szafa, firanki," żardynierki. 
Sienna 13 nowy, wiadomość u zegarmistrza.

Potrzebną jest panna kompletnie uzdol
niona w kroju i krawiecczyźnie, oraz pod
ręczne, za dobrem wynagrodzeniem. Krucza 

Ni 35, m. 1, od 8-go Lipca: Nowogrodzka 16. 
Zdolny retuszer potrzebnym jest zaraz.— 

Wiadomość w zakładzie fotograficznym 
p. f. „Konstanty.* Krakowskie-Przedm. 42. 
Panny zdolne do staników, do spódnic, do 

upięcia. Graniczna 7, mieszk. 9. 11006

Riemka służąca potrzebna jest zaraz. Ul. 
Chmielna Ni 8, wiadomość u stróża. 10970

!o sprzedania wóz ze skrzynią. Długa 
Au 21, u właściciela domu.____ 10637

anio! 2 garnitury: czarny i orzechowy, 
mało używane, szeslong, sofa, otomana; 

magazyn mebli, Chmielna Ns 3, róg Nowego- 
Swiatu, 10640

Rychle salonowe, czarne i orzechowe, tu:«- 
8j|bjowanie jadalni dębowe, oraz inne me
ble z 5-u pokojów do sprzedania tanio, w 
pałacu na Chmielnej Ai 32 nowy, w oficynie 
na dole, mieszkamia 9, czwarty dem idą c od. 
rogu Marszałkowskiej. T0943 ”

Meble salonowe czarne i orzechowe, ume
blowanie jadalni dębowe, oraz inne me- 
z 6-u pokojów do sprzedania. Chmielna

As 22/28, w bramie 1-e piętro, mieszkania 3, 
idąc od Brackiej 3-ci dom. 10191

!So sprzedania szafy orzechowe i maho- 
Jniowe, z ładnemi ozdobami, za cenę bar- 
zo nizką i ramy z konsolami, w fasonie 

paryskim, za cenę bardzo przystępną. Wia
domość przy ulicy Nowolipie, pod X 5/7, u 
stróża.  10732

Francuzka. Młoda rodowita francuzka 
poszukuje zajęcia. Zgłoszenia uprasza skła
dać w administracji Kurjera dla P. S. 10960 

potrzebny jest pomocnik buchhaltera, 
| któryby był obznajmiony z prowadzeniem 
ksiąg handlowych, niemniej któryby umiał 
dobrze wypisać się w językach polskim i ro
syjskim, wreszcie któryby umiał utrzymać 
w porządku archiwum. Reflektanci na tę 
posadę posiadający odpowiednie kwalifikacje, 
mogą złożyć oferty swoje wraz z opisem 
biegu życia i dołączeniem kopji świadectw 
pod lit. K. R. w biurze ogłoszeń pp. Raj- 
chman i Frendler, Senatorska 26. 1502
fthłopca 10 lat, z gub. Podolskiej ktoby 
yz pp. majstrów, cukierników lub kupców 
zechciał przyjąć, raczy się zgłosić na Cie- 
p 1 ą Ni 8, mieszkania 4. 10993

do*jrem wynagrodzeniem potrzebna 
/;est panna do rękawów i do spódnic. Ul. 
Podwale A» 16, pierwsze piętro. 10875 
fjotrzĆbnr pomocnik aptekarza w wieku 
|”nieiuhicj lat 24, pensji rs. 25 miesięcznie. 
Wi idoiność: Jeziory, gub. Grodzieńska. Nie- 
wiarowski.___________________ 10888
>ifJ3eńt uniwersytetu poszukuje zaraz ja- 
Akiegokoluiek zajęcia ńiewymagającego fa- 
?Lwpgo wykształcenia za stół i mieszka
nie: AafcSl’ " kantorze Kurjera J. B. 1489 
ru^trzćbńa ,;est maszynistka do bielizny, 
Pza"dobrem wynagrodzeniem, do maszyny 
"ypelcra i Wilsona. Krucza 34, m. 10. 10774 

są zaraz panny zdatne do sta- 
Pników i spódnic. Chmielna 22/28. praco
wnia Z^Naz-jemskiej. 10763
SfJSba niloda poszukuje miejsca do wyrę- 
Ilczenia luk za 8klcpowę, może być z kau- 

Wiadomość: Ogrodowa Aft 20 stary, mic- 
Jf’ - o 10723

—n*™ahńvjest rządca domu z kaućją.— ±^bgja, ni-cu Wielka N, 45. 10916 
KcObsr^łóda7^ntei,,g,cnt!‘'1’ "“W* wyrę- 
l! 7,ć nania domu- lub też do towarzystwa, 

ii n*do nauki dzieci, pragnie dostać miejsce 
w-i bezinteresownie, tylko za życie i 

Wiad.: ulica Złota Aś 39, mie- m.eszkanie. Wia u90>
szkama 27.__________
~TTk z Prusfachu kupiec, poszukuje po- 
ggolak z 1 ■ ’- . „ kontrolera, lub ekspe- 
Fsady magazj zbożem i wyrobami
ajenta 1 t. d.. obeznany. Kaucja gdy 
mącznomi ,otrzeba. Bliższej wiado-
konieczn.e będz 1 nOwym ulica Mie
rności udzieli się pod M o u J
dziana, mieszkania .w _—.—- ---------
L~ olni ,7)Ta~iTTwrćh|ubne świadectwa, po- 

«zuktiie miejsca w Warszawie lub na pro- 

jKurjera pod L. B- bb4y

Panna potrzebna jest do krawiecczyzny^ 
kompletnie uzdolniona i podręczne, Wi
dok 16. F. Zawiślak. 106C-8

Młoda osoba „Rosjanka,” poszukuje miej
sca do zarządu domem w Warszawie lub 
na prowincję, do kawalera lub wdowca. O- 

ferty proszę składać w kiosku obok ratusza. 
Qanny zdatne do staników i do spódnic, 
| oraz'do nauki, potrzebne są zaraz. Ulica 
Twarda Ni 16A, 1-e piętro od frontu. 10634 
Potrzebni są zaraz chłopcy do fabr. wy

robów druciannych. Koszykowa 21, tamże 
potrzebny palacz do maszyny.10995

l*osa<!y i prace.
Kasjerka z kaucją 1,500—2.000 rubli w 

gotówce potrzebną jest do sklepu. Oferty 
uprasza się składać: poste-restante M. O. Ni 6. 

Warszawa. 10811
Rządca dóbr, żonaty, z praktyką dwudzie- 

stokilkoletnią, w większych wzorowych 
gospodarstwach, poszukuje posady. Wiado
mość w zajeździe Płockim na Podwalu u 
rz ądcy~______________________ 10769_____
TT:'*' Jf li T* A TY1 w. ...... i/OTl i OWI

Do sprzedania 3 cetry angielskie po 10 
miesięcy i pudel biały lat 3, tresowane. 
Bugaj 4—8, mieszkania 5._________10759

Jest do sprzedania za przystępną cenę 
szal, prawdziwy „cachemire oles fndes” 

w dobrym stanie. Oglądać można codzien
nie: Marszałkowska Ni 60, mieszk. 18, od 
10 do 1-ej i od 5 do 7-ej._____ 10901_____
Do sprzedania urządzenie sklepowe i na

czynia do nafty. Wiadomość w sklepie 
norymberskim, Rymarska 18.______10884
‘/ogar kwadransowy z muzyką, do sprze- 
jLdania za rs. 50, u zegarmistrza Szymbor
skiego. Krakowskie-Przedmieście 63 nowy, 
mieszkania 5.________________ 10904_____
Buldogi, szczeniaki 5-miesięczne są do 

sprzedania. Szeroki-Dunaj J& 7, m. 11.

Fortepian czarny, krótki, za 58. Krakow- 
skie-Przedmieście 51, parter 1. 10678

Szafa elegancka sklepowa za 57. Krakow- 
skie-Przedmieście 51, parter 1. 10677

Mauka i wychowanie.

Karol Markowski, nauczyciel języków sta
rożytnych, może przez czas wakacji zaj
mować się lekcjami tychże języków. Wiado

mość na ulicy Krochmalnej * 45 nowy, mie- 
Bzkania Aa 4.________ 19889
erof. de Prćchamps, Długa 25. Francuzka 

wykształcona, na wyjazd do Rosji lub w 
a r s z a w i e._____________  10919

fóudent uniwersytetu poszukuje lekcyj w 
zadanie rekomendacja

Garnitur meibli, łóżka, sznfy, szeslong. to
aleta, biurku,'umeblowanie jadalni dębo
we. Szpitalna 5. 10934

Hfleble, 2 garnitury ttżywaue: jeden za rs. 
S3|90, drugi rs. 60, oraz 4 nowe garnitury, 
szeslongi, otomp.ny, kozety, materace i t. p. 
Bardzo tanio. Świętokrzyzka Au 28. Breneri.

Do zbycia suknia ślubna atłasowa, kilka 
godzin używana; tamże wyprzedaje się 
bielizna męzka i damska, wszystko nowe.— 

Krucza 47, w pracowni bielizny._____ 10609
M~ opsy szczenięta prześliczne, oraz nie

które meble z powodu wyjazdu tanio.— 
Szpitalna 12, mieszkania 14. 10586

Dywany wszelkie, kołdry, serwety, cho
dniki „najlepiej kupować” w składzie 
głównym Giełżyńskiego, Marszałkowska 137. 

PP. handlującym rabat!________ 1074_____
Do sprzedania suka z cetrów, mająca 9 

miesięcy, za rs. 25. Ogrodowa Jś 19, w 
sklepie,____________________  10474

aj tańsze w Warszawie farby gotowe o- 
iqiejne, pokostowe, lakierowe, szybko-schną- 
ce w różnych kolorach. Jakoteż farby su
che, oleje, pokosty, lakiery, terpentyny i t. p., 
w składzie farb malarza J. Adamskiego, ul. 
Marszałkowska J& 30, nowy 112. 7167

Lampy zecerskie z drążkami żelaznemi 
dla przymocowywania d*o kaszt, widne, w 
zupełnie dobrym stanie, są do sprzedania.— 

Wiadomość u dysponenta drukarni Kurjera 
Warszawskiego.

Meble używane rozmaite, tanio poleca za- 
kład wyłącznie używanych mebli. Ma- 
kow, Solna 18. 10579
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Do sprzedania biura orzechowe. Marszał
kowska 104, róg Widok, u stolarza. 10962

Sklep wiktuałów jest do sprzedania. Ul. 
Żelazna 3.10949

Bardzo! tanio do sprzedania! Meble kto 
potrzebuje niech pospieszy!! Garnitur czar
ny, kanap. 4 krzeseł, kryte, sofa, szafa, ko- 

moda i Ł d. Ulica Śliska Jfe 1Q, m. 26.

W drukarni kuiyera M artzavfktego.—Pi&c Teatralny nr. 473c (nowy 9). .HoBOjeiio Hensypoio Bapmaiia 24 Iioua (6 Ikmh) laoó r,
Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner.

Fortepian za rubli 115. Ulica Solna 12, 
mieszkania 6. 10986

Rrzyjmuje się różne pakowania mebli i 
| ekspedycje. Krakowskie - Przedmieście 22, 
stróż wskaże. 10912

A kuszerka M. King przyjmuje na mieszka
lnie osoby spodziewające się słabości. Ul. 
Marjańska 1, róg Pańskiej. 10906

flrzyjmąję przeprowadzkę mebli za które 
gwarantuję. Elektoralna .'ó 43/39, miesz- 

ania 11. 10773

Restauracja w dobrym punkcie do sprze
dania. Wiadomość: ulica Ordynacka J6 10, 
w razurze.  10868

Fabryka na Pradze do wydzierżawienia.
Rezerwoary żelazne, objętości po 1,500 

garncy, do sprzedania. Warecka 14, mieszka
nia 2, od gadziny 9—10 i od 5—6. 10786

Sklep spożywczy dobrze procentujący, ko
morne tanie, do sprzedania. Chmielna 29 
now?‘10915

Letnie mieszkanie w bliskości Wawra, po
30 rubli do końca lata. Tamże fabryka 

z domem mieszkalnym do wydzierżawienia 
Sienna 21, mieszkania 4. 11001

Potrzebny jest od 1 Października r. b. w 
środku miasta apartament, złożony z przed
pokoju, siedmiu pokojów i kuchni ze zle

wem, wodociągiem i wszelkiemi wygodami, 
na 1-m piętrze lub parterze. W tym samym 
domu potrzebne również mieszkanie, złożone 
z trzech pokojów i kuchni na parterze, 1-m 
lub 2-m piętrze, chociażby w oficynie. Oferty 
proszę składać w kantorze Kur. Warsz. pod 
znakiem „Mieszkanie. ’ 10954

Fortepian Hoffera i inne używane, są do 
sprzedania. Śliska 7, m. 3.10987

Tapicer przyjmuje wszelkie roboty wcho
dzące w zakres tapicerski, po jaknajniż- 
szych cennch. Ulica Zielna Jfe 3. 10897

Skład węgli z powodu wyjazdu na pro
wincję, jest do odstąpienia w każdym cza
sie. Wiadomość: Żurawia Nś 21, m. 3, do 

8 Lipca, następnie Aleja Jerozolimska M 74, 
mieszk. 12, od 2 do 4-ej.10790

nystrybucja przy ulicy Niecałej M U, 
Udo sprzedania. 10698

Tanio! Bo 180 rs. rocznie, do wynajęcia
3 pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica, 

góra wzpólna, wodociąg, zlew, na 3 piętrze, 
od 8 Lipca. Mieszkanie ciche, spokojne, okna 
na południe, widok na ogródek. Wiadomość: 
Złota 39, u właścicieli domu. 10797

Meble czarne do salonu, bardzo gustowne 
jflumeblowanie jadalni dębowe, oraz inne 
meble do sprzedania. Chmielna Jfe 45 nowy, 
w bramie na 1-m piętrze, mieszkania .V. 4’ 
na wprost .Zielnej.11004

Praga, ulica Wołowa 243a, 5 pokojów, 
przedpokój, 1-e piętro, z balkonem, nie
daleko kolei konnej, w pięknem położeniu, 

do wynajęcia zaraz, bardzo tanio; są również 
stajnie i wozownie. 10800

Oliwę najlepszą Vierge, kawę surową— 
paloną i na poczekaniu mieloną, od naj
tańszych do najdroższych gatunków; cham- 

pigniony (grzyby) suszone, z południowej 
Francji; wina czerwone i białe od 40 kop. 
do 135 kop. za butelkę, zupełnie czyste i 
wybornego smaku kaukazkie lub krymskie, 
poleca handel L. Wróbel, Krakowskie-Przed- 
mieśoie J6 27, stara poczta.10734

Szkatułki samogrające, w wielkim wybo
rze, z najnowszemi repertuarami kompo
zytorów polskich i innych, poleca M. Pozzi, 

zegarmistrz, Nowy-Świat J& 31, (róg Chmiel
nej), ceny nizkie. Przyjmuje się do repera
cji wszelkie szkatułki samogrające, 1433

Do sprzedania: faeton 150, kareta 200 
rubli; kilka pokojów umeblowanych na 
dwa miesiące do wynajęcia. Wiadomość: 

Warecka 10 nowy, u stangreta Kazimierza, 
do 12 w południe.10737

Do wynajęcia zaraz: 8 lub 5 i 3 pokoje, 
oraz 6, 4, 2 i pojedyńcze, rozkład dobry, 
woda, zlewy. Bednarska 24, 3-ci dom od Kra- 

kowskiego-Przedmieścią. 10694

Na wyjazd do Grefenbergu poszukuje się 
towarzyszki na wspólny koszt, lecz tylko 
osoby dobrze wychowanej i dobrego towa

rzystwa. Adresy proszę składać w kantorze 
Kurjera pod literami G, Z. 20. 10969

Do odnajęcia sklep z oknem wystawo- 
wem, z pokojem, z urządzeniem, przy naj- 
Pryncypalniejszej i najruchliwszej ulicy, kon

trakt 3-letni, zdatny na magazyn, sklep ko- 
lonjalny lub galanteryjny. Wiadomość wkio- 
jku przy Koperniku. 10749

Do najęcia każdego czasu dwa obszerne 
pokoje z ogniotrwałym skarbcem i szafa
mi zdatnemi na archiwum, lokal ten dobrym 

jest dla rejenta, na lombard prywatny, skład 
lub kantor; cena rs. 350. Senatorska 32,

Mężatka młoda, ze świeżym pokarmem, 
życzy sobie przyjąć dziecko do piersi za 
wynagrodzeniem, ponieważ swoje utraciła. 

Ulica Czerniakowska domu 65, m. 23. 10974

Pokoik przy wdowie albo pomieszczenie 
dla panny chodzącej do magazynu. Prze- 
jazd 9, mieszkania 24. 10618

Akuszerka przyjmuje osoby spodziewa
jące się słabości i na kurację. Ogrodo
wa Ni 30.  10703

Ciechocinek. Była nauczycielka, zajmu
jąc piękny pokój z balkonem w Ciecho
cinku, w domu zwanym Marywill, na ulicy 

Widok, pragnie osoby przyzwoitej na wspól
ne mieszkanie za małe wynagrodzenie, lub 
parę panienek na stół i stancją, zapewnia
jąc im troskliwą opiekę. Wiadomość bliższa 
przy kolei w bufecie.1491

Dla osoby przyzwoitej pokój jeden lub 2, 
zaraz do wynajęcia, może być z usługą, 
stołem i meblami. Aleja Ujazdowska .Vi 6, 

mieszkania 2.  10898

Ulica Świętokrzyska Na 17, 2-e piętro, od 
frontu, pokoje umeblowane, do wynajęcia 
zaraz, na żądanie może być ze stołowaniem 

się, stróż wskaże. 10947

Dom między Nowym - Światem 1 Marszał
kowską na 7°/0 netto do sprzedania. To
warzystwa około 50,000. Oferty pod B, w 

kantorze Kurjera. 10693

Wspólnik. Do rozszerzenia interesu fa- 
Wbrycznego egzystującego od lat 35 w 
Warszawie, poszukuje się wspólnika z ka
pitałem od 10 do 12 tysięcy rs. Uprasza się 
o złożenie ofert w kantorze Kur. Warsz. 
pod wyrazem (Katolik). 10729

Dla ogrodników wyborne miejsce do 
sprzedaży kwiatów i innych produktów 
ogrodniczych. Marszałkowska Jfe 125 10654

Rs. 1,000 potrzebne zaraz, na pewną 
ewikcję, na jeden procent miesięcznie 1 
obiad z trzech potraw, przez cały rok, w 

pierwszorzędnym handlu. Wiadomość w ma
gazynie sukien pani Winkler, ulica Długa 
Ns 25, m. 3, w Eldorado. 10999

Pianina do wynajęcia na letnie mieszka
nia, na b. dogodnych warunkach, po ce
nach umiarkowanych. K. Fritsche, Święto

krzyska X 29.10849

fortepiany: Małeckiego, Kralla, Hofera, 
I Bliltnnera, Rónischa i pianina rs. 230—450. 
Krakowskie-Przedmieście 34, z poręczeniem, 
Tarnowski. 11005

Robra ziemskie włók 25, bez serwitutów, 
U dobry, do sprzedania lub zamiany. Wia
domość u rejenta Rudnickiego, Miodowa 12.

Obiady prywatne. Bednarska 24, stróż 
wskaże.10914

D° wynajęcia od 1 Lipca r. b. dwa mie- 
szkania po 4 pokoje, na 1-m i 2-m pię
trze awa p0 2 pokoje na 1 i 3 i 3 pokoje 

na: 1 Piętrze, w dubeltowej oficynie z okna- 
mi na ogródek, z balkonami, wodociągiem, 
zlewem i innemi wygodami, po zniżonej ce- 
??ekn ”’adomość u stróża ulica Chmielna

49 nowy, 10638
A parlament z 7 i 6 pokojów, 3, 2 i 1 po- 
fłkoje, ze wszeii;iemi teraźniejszemi wyma
ganiami; 2 sklepy na różne procedery. Ul. 
Chmielna 06 Marszałk. ku komorze łś 47.

Pokój osobny z oknem na ogrody, w lo
kalu wspólnym, dla przyzwoitej osoby, za- 
raz do wynajęcia- Mokotowska 42, m. 8.

Do sprzedania szczenięta czystej rasy 
pontry, cetry. Ulica Piękna Ns 29, m. 5, 
wprost gimnazjum 5-go. 10926

Letnie mieszkania w pobliżu st. Wołomi
na, miejscowość zdrowa, leśna. Adres: d-r 
Koralkiewiecz, Wołomin. 10982

Pokój przy familji lub pomieszczenie dla 
osoby przyzwoitej, może być z całodzien- 
nem życiem. Leszno 27 (25), m. 18. 1Q879

Fortepian za rs. 30 ‘do sprzedania. Wia
domość: Długa )& 10—12, gdzie cyrkuł, 
stróż Jakób wskaże. 10964

Maroka młoda, szatynka, ze świeżym po
karmem, przy ulicy Pańskiej J& 82/1230a, 
mieszkania 53. 10952

Rs. 1,600 jest do odstąpienia restauracja, 
interes bardzo korzystny, z powodu wzię- 
cla innego interesu. Chmielna 70 nowy.

Tanio, są do sprzedania skrzypce za rs. 25. 
Obejrzeć można codziennie u p. Jasińskie

go, właściciela domu, ulica Pańska Jfe 14,

Interesa liandl. i majątk.

Za nader nizką cenę jest partja lodu do 
sprzedania, w punkcie Warszawy dogo
dnym do rozwożenia. Wiadomość w składzie 

herbaty dawnej firmy hr. Skarbka i hr. Ro- 
nikiera w hotelu Europejskim.10765

Na 1-szą po Tow. Kr. hypotekę majątku 
ziemskiego pod Warszawą, potrzebną jest 
pożyczka 25 do 30 tysięcy rs. Gwarancja 

kapitału zupełna. Szczegóły w kancelarji 
rejenta Chodeckiego.10778

Dla osoby przyzwoitej salon umeblowany
z fortepianem, przy rodzinie. Niecała 12 

stróż wskaże. 10981

2 pokoje, kuchnia, odświeżone, zaraz wy
najmuję za rs. 14 miesięcznie. Ulica Mo
stowa Jfe 16.10905

llwaga! Dobry interes, zaraz do odstąpie- 
IJnia (wódczany), przy targu. Wiadomość 
w kiosku, róg Ciepłej.10750

Do sprzedania dubeltówka, Lankastrówka 
kal. 12, za ,nizką cenę. Krucza M 16, mie
szkania .V: 5.  10996

Poszukuje się kupna lub dzierżawy fol
warku od 15—25 włók na rozpłaty. Oferty 
pod lit. A. R. do kantoru Kur. Warsz. 10983

Potrzebny jest wspólnik do korzystnego 
interesu, z kapitałem 4—5,000rs. Wiado- 
mość w kiosku na Zielonym plac”- 10635

Garnitur rzeźbiony jutą kryty rs. 80, gar
nitur cały kryty jutą 75, otomana rs. 26, 
szeslongi kryte skórą 23, imaterace spręży

nowe od rs. 13. Wielka Mffi. Bogdański.

2 kontuary jesionowe lub dębowe, dłu
gości łokci 5, szerokości łokieć jeden cali

6, potrzebne są. Wiadomość: Tłomaćkie 3, 
mieszkania 20. 10948

Zaraz do wynajęcia, Leszno, 18, pokój 
umeblowany, za 16 rubli miesięcznie, skład 
za 200 rubli rocznie. 10378 

Salonik z balkonem, meblami, samowarem 
do wynajęcia zaraz. Świętokrzyska )ś 32 

stary, drugi dom 0 Marszałkowskiej. 10975 
Tanio! Pokój z meblami. Chmielna J6 44, 

mieszk. 7, oj Marszałkowskiej. 10977 
Ro wynajęcia od 1-go Lipca parę lokali 
ll„i-łodn.iacvch _ —i-jn j kuchni, za 

, u właściciela.

Wapitały od 4,000 do 75,000 rs. częściowo 
||są do ulokowania na mały procent na do
my. Wiadomość Na 14 Rymarska, 2-e piętro 
od frontu._______________________ 109*1
Do sprzedania sklep z dystrybucją, pie

czywem i kolonjalnemi towarami, egzy
stujący od lat 12, z przyczyny interesów fa- 
milijnych; na Pradze, ul. Targowa Na 158.

Kwity lombardowe, złoto, srebro, kupuje. 
Elektoralna 33/37, mieszkania 19. 10956 
f|o sprzedania duży garnitur mebli, ryp-

Jsem jedwabnym krytych, w zupełnie do- 
rym stanie, za rs. 115; lustro duże, w zło

conych ramach, za rs. 40 i srebro stołowe. 
\Wiadomość u rządcy hotelu Drezdeńskiego. 
i^wie szafy cukiernicze ozdobne, koloru 

k czarnego, są zaraz do sprzedania. Wia- 
on-iość na starej poczcie u stróża. 10940

Fortepian do sprzedania, za rs. 75, wi- 
dzx'eć można od 3-ejdo8-ej. Wązki Dunaj 
8 (\*4), m. 24. 11009

Zpou'odu żałoby pozostawiono 4 suknie", 
bardzo tanio do sprzedania, w magazynie 
pani KurłJelskiej. Róg Trębackiej i Nowo- 

Senatorskiej. 11010

Potrzebna platforma, nowa lub używana, 
do rozwożenia pieczywa. Oferty w kanto- 
rze Kur. Warsz. Platforma.______10984

0wie maszyny pończosznicze używane Na 
9 i 12 do sprzedania, za przystępną cenę 
u mechanika Maskarona, który daje na nie 

roczną gwarancję. Nalewki Na 17. 10973

Wspólna >6 44, róg Marszałkowskiej, po
kój od frontu, z meblami, usługą i sa
mowarem, na żądanie z obiadami, dla osoby 

przyzwoitej._________________ 1Ó885_____
Leszno J& 70. W ogrodzie mieszkania ta

nie, 3 lub 4 pokoje, na świeżem powie
trzu, może być na lato i zimę. Od frontu: 
4, 3, 2 i 1 pokój dla pojedynczych osób, 
przy stacji tramwajów. Wozownie, stajnie 
duże i małe: na konie, krowy. Piwnica i lo
downia duża na skład wina, wódki etc., 3su- 
teryny dla fabrykanta, u rządcy. 10819

Do sprzedania stół jadalny z jednym 
blatem, ciemny i mały regulator w ciem- 
nej szafce. Ordynacka Jfe 8, w magazynie.

Fortepian używany, w dobrym stanie, o 
7-u oktawach, do sprzedania za 150 rs.  
Hoża Ife 40, mieszkania 1. 11008

Ogród fruktowy czyli frukta, do wydzier- 
żawienia. Leszno N'a 70, u rządcy. 10818 
Rs. 9,000 potrzebne na spłatę. Dom duży. 

[fKiosk, Zielony plac. 10806 
Oklep wiktuałów przy ulicy Bednarskiej 
yNa 21, jest do odstąpienia._______10821
Do sprzedania zaraz dystrybucja i to

wary norymberskie, za cenę bardzo przy- 
stępną. Wiadomość: Freta Ni 25._____ 10639

Bi 2 pokoje, tanio, z wszelkiemi wygoda- 
mi. Jerozolimska 70. 10978

Obożna Na 9, drugi dom od Krakowskie- 
go-Przedmieścia, 2 lokale po 2 pokoje f 
kuchnia do wynajęcia zaraz, za cenę przy- 

________ ________ 10972

Do odnajęcia pokój lub dwa, na 2-m pię
trze, ze wspólnym przedpokojem, z me
blami i usługą lub bez. Warecka Na 7, wia- 

domość u stróża. 10946

Kto może pożyczyć 60 rubli na prowincję, 
dostanie pokój i życie. Oferty w kantorze 
tegoż pisma pod (Pożyczka). 10980

Lokale.

Sklep obszerny z mieszkaniem. Twarda 7, 
róg Marjańskiej, do wynajęcia w każdym 
czasie. 10199

K|okój o dwóch oknach, umeblowany, z al- 
fkową i przedpokojem, za rs. 10 miesięcz
nie. Aleja Jerozolimska J8i 58 nowy, strói 
wskaże.10827

Doniesienia rozmaite,

Meble przyjmuję do przerabiania za bar
dzo nizką cenę, a także opakowanie for
tepianów, mebli i innych. Krakowskie-Przed- 

mieśeie 2, mieszkania 1, 10848

Otomana, szeslong, wózek dziecinny, ma
szyna Wilsona, sprzedam tanio. Nowy-

Swiat Jfe 16, u tapicera, róg Alej Jerozolim.

Ceter 8-miesięczny, po nagrodzonych~na 
wystawie psach, do sprzedania. Wiado
mość: Nowolipki 38, mieszkania 8. 1500

Pokój obszerny, suchy, na 2-m piętrze, do 
odnajęcia zaraz z meblami, fortepianem i 
usługą lub bez. Mazowiecka 1, m. 5. 10804 

Ega pierwszem piętrze pięć pokojów, na 
Hparterze trzy pokoje do wynajęcia. Zielna 
X 31/41, dom od Nowo-Zielnej. 9098

Salon o 3-ch oknach, z dwoma pokojami, 
na 1-m piętrze, od frontu, na rok jeden, 
za. rs. 325, uo wynajęcia od 1 Lipca, przy 

nlicy Senatorskiej Nś 32. Wiad. na miejscu, 
P rządcy domu.________________895

Wózek prawie nowy i łóżeczko dziecinne 
z siatką, do sprzedania. Twarda Nś 9a, 
mieszkania 28.  10967

2 fotele gięte wiedeńskie do kołysania, ta
nio do sprzedania. Wiadomość u stróża.

Ulica Żelazna 20c.  10939

[etnie mieszkanie po znacznie zniżonej 
cenie, mianowicie, za 100 rs. 4 pokoje z 
przedpokojem, kuchnią, werendą i ogródkiem, 

można jeszcze nająć w willi Sielce N- 4 lit. A, 
obok Marcelina, spacer w parku. Wiadomość: 
dom zdrowia d-ra Ołtuszewskiego, Dłu- 
ga Jfe 8._____________________10878

Letnie mieszkanie tuż przy przystanku 
kolei Nadwiślańskiej Płudy, pod sosno
wym lasem, do wynajęcia zaraz. Wiadomość 

na miejscu. 1494

Do sprzedania piwny i mleczny zakład 
z ogrodem, w dobrem miejscu, z powodu 
wyjazdu. Wiadomość: Wolska J6 11, m, 6. 

Sklep wiktuałów z dystrybucją do sprze- 
dania z powodu wyjazdu. Wilcza Jfe 20.

tóawiarnię elegancko urządzoną, sprze- 
lldaję, obrotu dziennego rubli 30, powo
dem: wyjazd. Adresy: „Maremu,” przyjmuje 
administracja Kurjera Warszawskiego, 10890 
Dla panów przemysłowców i fabrykantów!

Do wydzierżawienia w każdym czasie na 
fczmulowiźnie, w blizkości stacji kolei Te- 
respolskiej, tuż przy plancie kolei Obwodo
wej, posesja łokci  3,600 z budynkami fa- 
brycznemi murowanemi i drewnianemi, do
mem mieszkalnym, dużą piwnicą, magazy
nem, stajnią, studnią etc. Zabudowania w 
jaknajlepszym stanie. Wiadomość w zakładzie 
sztukatorskim Wł. Silewicz, ul. Chmielna 16. 
fjotrzebny jest wspólnik, z kapitałem 0- 
I koło 1,000 rs. do założenia cukierni, nie 
koniecznie cukiernik, może być jakiegokol
wiek fachu; tamże jest do sprzedania mniej
sza cukiernia. Wiadomość w biurze ogłoszeń, 
Senatorska 26. 1479

Salon i pięć pokojów razem lub częścio
wo, wraz z kuchnią, zlewem, wodą i ga
zem, pościelą i całem zagospodarowaniem, 

bardzo elegancko umeblowane, do wynaję- 
cia zaraz. Wiadomość: Szkolna 5, u stróża. 2 sklepy do wynajęcia zaraz. Jeden z 

nich może być z obszernem mieszkaniem, 
lub tylko z jednym pokojem. Cena umiarko- 
wana, Plae ŚW- Aleksandra J& 14/1741. 10720 
Spokój,umeblowany, może być dodana po- 
Jsciel i samowar, z osobnem wejściem, za
raz do wynajęcia. Róg Krakowskiego-Przed- 
mieścia i ulicy Bednarskiej. Bliższą wiado- 
mość udzieli szwajcar hotelu Rzymskiego.

Magle do sprzedania, z powodu zmiany. 
Pańska M 32.__________ 10989

Handel narożny win i towarów kolonjal- 
nych, oraz dystrybucyjnych, przy jednej 
z prynaypalnych ulic, jest zaraz do odstą

pienia, z powodu wyjazdu. Wiadomość u dy- 
rektora młyna parowego na Lesznie. 10985

Do wynajęci
składających się z pokoj 

przystępną cenę, pańska 86,
okój porządnie umeblowany, duży, dla 
osoby 8Pokój, zaraz do wynaję

cia. Zgoda Ns 7, róg Złotej, 2-e piętro, w 
oficynie. 10945

Do wynajęcia: duży salon o 2-ch oknach 
na 2-m frontu, z ładnem wej

ściem, za rs. 144; 2 pokoje z kuchenką na 2 
piętrze za rs. loo; 1 pokój od frontu na 2 
piętrze za rs. 84. Wiadomość na miejscu: ul. 
Złota )& 61» u rządcy domu. 10961 ł 
f|o wynajęcia zaraz miesięcznie lub na 
U dłużej, dwa ładne pokoje z przedpokojem, 
z meblami i fortepianem, okna na ogród Sa
ski, pierwsze piętro, oficyna pałacu hr. Za
moyskiego. Ulica Senatorska M 35. Wiado
mość u stróża, przy bramie, obok kościoła 
św. Antoniego. 10938

J^d Marszałkowskiej.
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szkania 2. 10462

ortepian bardzo tanio do wynajęcia do 
Nowogo-Roku. Nowogrodzka 15. 10591

Fortepian czarny, krótki, za 58. Krakow- 
skie-Pr«odmitacii 61, partsr 1. 10678

Saszyna do linjowania kółkami, do sprze
dania za przystępną cenę, w szkole cy- 
eli. 10870

Rotrzebny pomocnik aptekarza w wieku 
(niemniej lat 24, pensji rs. 25 miesięcznie. 
Wiadomość: Jeziory, gub. Grodzieńska. Nie
wiarowska 10888

■J powodu wyjazdu są zaraz do sprzeda- 
Zma mebie oraz różne sprzęty. Chmielna 
36 62, mieszk. 31, stróż wskaże. 10826

Fortepian do sprzedania za rs. 90. Obo- 
źna 36 9, introligatornią.10380

Fortepian dla braku miejsca sprzedaję ta- 
nio. Hoża 7, mieszkania 45.10382

Meble bardzo tanio, nowe i używane, 
|j|skromne i bogate; magazyn mebli: ulica 
Chmielna 3, róg Nowego-Swiatu. 9815

Do sprzedania suczka mops i szczenięta 
rasowe angielskie. Krakowskie-Przedmie- 
ście 36 64, mieszkania 3. 10418

Sklep wiktuałów jest do sprzedania, za 
bardzo przystępna cenę, w dobrem miej
scu, z ładnem mieszkaniem i taniem komor- 

nem. Wiadomość na miejscu, w tymże skle- 
pie, ulica Śliska, domu 36 16 i 18. 10642

Amerykan jedno-konny, z zaprzęgiem do 
^sprzedania. Wiadomość: Bednarska 36 10, 
mieszkania 15. 10533

Zegar kwadransowy z muzyką, do sprze
dania za rs. 5Q, u zegarmistrza Szymbor
skiego. Krakowsikie-Przedmieśoie 63 nowy, 

mieszkania 5. 10904

Powozik z koniem i uprzęży, razem lub 
oddzielnie do sprzedania. Wiadomość za 
rogatką Belwederską, zaraz na lewo, w uli

cy Parkowej 36 21, u właściciela domu, do 
godziny 3 p0 południu. 10917

Sztuczkę płótna Jarosławskiego, 33*/, łok. 
murawie bielonego, najtrwalszego, za 

rubli 7, sprzedaj# skład fabryczny, Krakow
ski# - Przedmieście 62, w gmach* dobroozyn- 
nosci, byłym sklepie żyrardowskim. 10918

Do zbycia suknia ślubna atłasowa, kilka 
godzin używana; tamże wyprzedaje się 
bielizna męzka i damska, wszystko nowe.— 

Krucza 47, w pracowni bielizny._____ 10609

Tuzin chustek do nosa, białych, za k. 90 
sprzedają skład fabryczny, Krakowskie/ 
Przedmieście 62, w gmachu dobroczynności 

byłym sklepie żyraidoMskim.

0s. 8,000 potrzeba na majątek ziemski, 
fi na pierwszy numer, blisko Warszawy. 
Oferty proszę w kiosku w ogrodzie Krasiń- 
skim pod literą O.10644

■fasy dwie ogniotrwałe do sprzedania.— 
SłWiadomość w szynku zaraz za rogatką 
Mokotowską. 10816

Student uniwersytetu poszukuje zaraz ja
kiegokolwiek zajęcia niewymagającego fa
chowego wykształcenia za stół i mieszka

nie: Adresy w kantorze Kurjera J. B. 1489

RSężczyana z kauąją do 2,000 rs. poszu- 
iSsuje miejsca inkasenta, lub innego za- 
jęcia. Oferty w kantorze Kurjera Warsz. 

W lit. C, J,  10666

©z tukę płótna Polonia (31’/^ łokci), wv- 
©borowego na koszule męzkie i damskie, 
rs. 5, dostać w składzie fabrycznym, Kra- 
kowskie-Przedmieście 62, gmach dobroczyn- 
ności, w byłym składzie żyrardowskim.

BSeble. Z powodu wyjazdu rozmaita me- 
H|ble do sprzedania bardzo tanio. Nowo- 
Senatorska 3, mieszkania 8- 10874

M^ody człowieiTćhcący Pracować, zostaje 
w krytyczuem położeniu—uprasza łaska

we osoby' o iakieWlwiek zaJęcie lub radę. 
Chcący przyjść l po®?6* zostawić 
wiadomość w kanton Kur. Wars, pod zna
kiem Pnrnn., » ±0880

fortepian mahoniowy o 6'/, oktawach, w 
F dobrym stanie, za rs. 150 i dwa łóżka je
sionowe z szafkami za rs. 15 do sprzedania. 
Elektoralna 36 10, mieszkania 6._____ 10425

Po zwiniętej kawiarni jest do odstąpie
nia za nizką cenę: werenda, trzy duże 
skrzynie bluszczu, bufet, stoliki, krzesła i 

tnne utensylja. Niecała J6 8. 10900
%Mózek dziecinny do sprzedania. Smolna 
H 36 10 (6), mieszkania i 10877

Asoba młoda, inteligentna, mogąca wyrę- 
Uczać pania domu, lub też do towarzystwa, 
albo do nauki dzieci, pragniedostać miejsce 
na wsi bezinteresownie, tylko za życie i 
mieszkanie. Wiad.: ulica Złota 3te ±>9, mie
szkania 27. _ .

Jest do sprzedania za przystępną cenę 
szal, prawdziwy cachemire oles Indes” 
w dobrym stanie. Oglądać można codzien

nie: Marszałkowska 36 60, mieszk. 18, od 
10 do 1-ej j od 5 do 7-ej. 10901

W magazynie mód wielki wybór kape
luszy po własnej cenie. Świętokrzyzka 
ju 10, Zawistowska. 10748

Panna potrzebna zaraz kompletnie zdatna 
do nowej maszyny pończoszniczej, wykoń- 
czarki i nawijaczki. Elektoralna 27 nowy, 

mieszkania 12. 10612

Lampy zecerskie z drążkami żelaznemi 
dla przymocowywania do kaszt, widne, w 
zupełnie dobrym stanie, są do sprzedania.— 

Wiadomość u dysponenta drukarni Kurjera 
Warszawskiego.
Btaeblo salonowe czarne i orzechowe, ume- 
Wjblowanie jadalni dębowe, oraz inne me
ble z 6-u pokojów do sprzedania. Chmielna 
36 22/28, w bramie 1-e piętro, mieszkania 3, 
idąc od Brackiej 3-ci dom.10191

Meble do sprzedania tanio: garnitur orze
chowy, dębowe urządzenie jadalnego po
koju, szeslong, szafa, firanki, żardynierki. 

Sienna 13 nowy, wiadomość n zegarmistrza.

8£?> Marszałkowska, r°® 10873

Potrzebny jest wspólnik do interesu han
dlowego, wysoko procentującego, z czyn
nym udziałem całodziennym, z kwotą od 2 

do 3 tysięcy rubli. Wiadomość: Nowolipie 9, 
u właścicielki domu, od 9 do 11 rano. 10775 

Do odstąpienia interes, przyzwoite utrzy
manie zapewniający; kapitału potrzeba 
rubli 800. Bliższa wiadomość: Długa 6, m. 6, 

przed połndniem.tl 10794

Sprzedaje się za bezcen: szafa, jesiono
wa, składana, serwis do herbaty, drobne 

bronzy, dywan perski duży, portjery ręcznej 
roboty, broń, kwiaty, dracena 5-łokciowej 
wysokości, dwa fikusy, oraz inne przedmio
ty. Widzieć można: ul. Jerozolimska 56, 
mieszk. 10, tylko dnia 5, 6, 7 b. m., od 
12 do 7-ej wieczorem. 1495

Klopsy szczenięta prześliczne, oraz nie- 
gęgktóre meble z powodu wyjazdu tanio.— 
Szpitalna 12, mieszkania 14.10586

Oztukę płótna krajowego, trwałego, 30>/, 
©łokci, rs. 4, sprzedaje skład fabryczny 
Krakowskie-Przedinieście 62, w gmachu do-’ 
broczynności, w byłym sklepie żyrardowskim

gśrządzonie sklepowe do sprzedania bar- 
tfdzo tanio. Wiadomość w składzie M. Ma- 
szkowa, Krakowskie-Przedm. 36 75. 10871

Interesa handl. 1 majątk.

Restauracja egzystująca od lat kilkuna
stu, w dobrym punkcie, jest* do sprzeda
nia z powodu interesów familijnych, kon

trakt lokalu 3-letni, komorne tanie. Wiado
mość na miejscu: ul. Czerniahowska 36 28. 
Otąjnia i wozownia drewniana, do sprze- 
©dania za bardzo niską cenę. Twarda 47, 
u rządcy domu, od 5—7 po południu. 10852 

Młoda osoba mogąca złożyć 1,500 rubli 
kaucji, poszukuje zajęcia. Oferty w kan
torze Kurjera Warsz. pod lit. S. S. 10544 

M~ "loda osoba „Łosjanka,” poszukuje miej- 
sca do zarządu domem w Warszawie lub 

na prowincję, do kawalera lub wdowca. 0- 
ferty proszę składać w kiosku obok ratusza.

dzeslongi prawdziwą amerykańską skórą 
©kryte, po rs. 25 i wiele innych mebli, po 
bardzo nizkich cenach sprzedaj# zakład ta- 
pieerski Fr. Kluszczyńskiego, ul. Orla 36 14.

Do sprzedania garnitur mebli, złożony z 
kauapy, 2 foteli, 4 pół-foteli, 6 krzeseł— 
kryty bordo rypsem, portjory rypsowe, duży 

stół i lustro z konsolą, wszystko za rs. 150. 
Ulica Marszałkowska 117, m 6. 10881

Sfsiążki szkolne używane, kupuje księgar- 
|%nia Cezarego Wilanowskiego, Bracka 11. 
Meble używane rozmaite, tanio poleca za

kład wyłącznie używanych mebli. Ma
ków, Solna 18. 10579

Z®raz poszukuję zarządu majątku lub do- 
mu, z kaucja. Wiadomość: Złota 36 60.

Milkowski._____________ 10844
| okaj posiadający chlubne świadectwa, po- 
la^zukuje miejsca w Warszawie lubnapro- 
wtneji. Ofertv proszę składać w kantorze 
Kurjera £. r. 10C49

Do sprzedania 3 cetry angielskie po 10 
miesięcy i pudel biały lat 3, tresowane. 
Bugaj 4—8, mieszkania 5. 10759

Uupuje pianina i fortepiany używane. UL 
||8ienna 13 nowy, m. 3. 10799 
no sprzedania kosztorys gazowy, ror.pro- 
Uwadzony do 5-u płomieni z gazomierzem, 
lodownia pokojowa, kamień do tarcia migda
łów i 6 stołów jesionowych z krzesłami, w 
zakładzie mlecznym, Marszałkowska 36 114.

Do sprzedania urządzenie sklepowe i na
czynia do nafty. Wiadomość w sklepie 
norymberskim, Rymarska 18.10884 

Potrzebna szwaczka doskonale znająca 
roboty, do pracowni ubiorów damskich.—

Ulica Dzika 36 20 nowy, mieszk. 15, 10911

Do sprzedania zaraz dystrybucja i to
wary norymberskie, za cenę bardzo przy
stępną. Wiadomość: Fleta .V 25. 10639

głystrybuoja przy ulicy Niecałej Jft 11, 
jjdo sprzedania. 10698

Sklep spożywczy jest do sprzedania. Wia
domość; ulic* Tamka 36 24/16. MMWfi

ftywany wszelkie, kołdry, serwety, cho- 
ydniki „najlepiej kupować’ w składzie 
głównym Giełżyńskiego, Marszałkowska 137. 
PP. handlującym rabat!1074

liwaga! Dobry interes, zaraz do odstąpie- 
Unia (wódczany), przy targu. Wiadomość 
w kiosku, róg Ciepłej. 10750

Potrzeba około 1,500 rs., ubezpieczenie 
hypoteczne. Wiadomość: Marszałkowska

Jfe 117, skład papieru Marcinkowskiego.

Fanny zdatne do staników i do spódnic, 
oraz do nauki, potrzebne są zaraz. Ulica 
 varda NŁ 16A, 1-e piętro od frontu. 10634 

Potrzebna służąca niemka, młoda, do 
wszystkiego. Chłodna 20, pracownia ka- 

peluszy. 10686
ospodynł potrzebna, z dobretni świede- 
ctwami, na wieś o 6 mil, do zajęcia się 

nabiałem, drobiem, trzodą, czeladzią, zapa
sami spiżarnianemi. Bliższa wiadomość No- 
wo-Zielna 45, mieszkania 1, 10—1
rano. 10611*

Sj^łody człowiek, zdolny, przybyły z pro- 
HJwincji, poszukuje jakiejkolwiek pracy, 
mogący złożyć kaucje. Ofertę proszę złożyć 
w kantorze Kur. Warsz. pod lit. H. O- 10478 
Maszynistki uzdolnione do bielizny, P<>- 

dręczne do dziurek, dziewczynki do 
potrzebne zaraz. Sewerynów 14, m. 14. 14b£ 
Uczniowie mający lat 15 skończonych, 

posiadający wykształcenie 27kl.asow?’„^v_ 
gą być przyjęci zaraz do zakładu ar y 5^ 
czno-litograhcznego Maksymiljana Faj^ , 
Krakowsitie-Przedmieście Jfe 58- ------

*®?«ienłec 20-letni, silny, 
miłowany do gospodarstwa wieji 8 > 

pragnie pomieścić się na 
kant. Uprasza o wiadomość, warsz P 
8te-restaute „Wieśniak 101- 10535
Jtanna potrzebna jest do krawiecczyzny, 

kompletnie uzdolniona 1 podręczne.. W1- 
ok 16. F. Zawiślak. 10668__

fiffiłody człowiek mogący złożyć rs. 400 
IfEkaucji, poszukuje miejsca inkasenta, ekspe- 
dytora, magazyniera, pisarza przy gorzelni 
lub przy gospodarstwie. Oferty w kantorze 
Kurjera Warszawskiego dla & ęh, jpggj

Potrzeba jest dwóch uczniów od 13 do 15 
lat, do cukierni. Bielańska 16 22. 10684

ZQ najskromniejsze mieszkanie pragnę 
przyjąć zarząd domem. Upraszam zosta
wiać łaskawe olerty w kiosku: Senatorska, 

róg łl odowej.  10783

Panny do bielizny potrzebne. Zielna M 2, 
mieszkania 9. 10718

Szafa elegancka sklepowa za 57. Krakow- 
skie-Przedmieście 51, parter 1. 10677

Do sprzedania sofa rozbierana z szufla
dą, b. ładna, mało używana i zegar re
gulator w ciemnej szafce, prawie nowy, w 

magazynie. Ordynacka X> 8. 10705

Do sprzedania wóz ze skrzynią. Długa 
.Ni: 21, u właściciela domu.10637

Tanio! 2 garnitury: czarny i orzechowy, 
mało używane, szeslong, sofa, otomana; 
magazyn mebli, Chmielna.Vt 3, róg Nowego- 

Światu._________________ 1Q640_____
Kredens rs. 6, szafka kuchenna rs. 2, ma- 

szyna do szycia nożna rs. 10. Nowolipki
Ni 38 nowy, mieszkania 6.1465

Mebli garnitur rs. 25, szafa, stół, sofa, 
łóżko, krzesła wyplatane, lam! a ściąga
na gazowa, takaż maszynka do ogrzewa

nia dusz i w’ody do sprzedania, za nizką 
cenę. Śliska Ni 11, mieszk. 3. 10872
DO sprzedania eleganckie urządzenie

4-ch pokoi, w całości "lub częściowo. Wi- 
dzieć można: Chmielna 34 nowy, m. 5. 10886

Meble, garnitur czarny i dębowy z poko
ju jadalnego, fortepian Rónischa. Wspól- 
na 12, mieszkania 12.___________ 10249

o sprzedania: kocz z fordeklem, kare
ta, faeton i bryczka. Świętokrzyzka 35.

tiurko dębowe na szafkach do sprzeda- 
nia. Wspólna 18, mieszkania 8. 10675

Jebie, różne garnitury, otomany, szeslongi, 
Jłóżka, szafy i inne, wyprzedaj ę po nie- 

praktykowanie nizkich cenach. Krakowskie- 
Przedmieście 2, mieszkania 1._____ 10231
Meble różne do sprzedania z powodu wy- 

jazdu. Wilcza M 25, mieszk. 7. 10593

Polak z Prus, fachu kupiec, poszukuje po
sady magazyniera, kontrolera, lub ekepe- 
djenta i t d„ także ze zbozem 1 wyrobonu 

mącznemi dokładnie obeznany. Kaucja gdy 
koniecznie bexdzie potrzeba Bhzszej wtat o- 
mośei udzieli się pod 8 nowym uhca Mie
dziana, mieszkania Js 3:  
la dobrem wynagrodzeniem potrzebna 
Zjest panna do rękawów 1 do spódnic Ul. 
Podwale JŁ 16, pierwsze piętro. 108.5 
P- otrzeba agentów do sprzedaży towarów 

za kaucja od rs. 50. Wiadomość: róg ul. 
Ważkiego iSzerokiego-Dunaju M10, w skła
dzie skór. 10Ś60

Panna kompletnie uzdolniona do staników 
i upinania spódnic, oraz maszynistka do 
maszyny Whelern, potrzebne są zaraz do 

pracowni Chlusowiczowej, Nowy-Swiat 58. 
Potrzebne są panny do szycia bielizny na 

maszynie i do dziurek. Złota M 24, mie- 
szkania 26. 10419

y* nader nizką cenę jest partja lodu do 
/.sprzedania, w punkcie Warszawy dogo
dnym do rozwożenia. Wiadomość w składzie 
herbaty dawnej firmy hr. Skarbka i hr. Ro- 
nikiera w hotelu Europejskim. 10765

Mleczarnia z krowami, całem urządze
niem i wyrobioną kljentelą, do odstąpie
nia zaraz z powodu wyjazdu. Wiadomośćs 

Chmielna 72, w mleczarni 10764

6 ręczników adamaszkowych, wyboro
wych, odpasowanych, rs. 1 kop. 90, sprze
daje skład fabryczny, Krakowskie - Przed

mieście, gmach dobroczynności, w byłym 
sklepie żyrardowskim,

łok<jl ereatra (pflłpłótna), z* r« 6, do- 
/ ©stać w składzie taktycznym, Krakow- 
skie-Przedmieście 62, gmach dobroczynno- 
ści w byłym sklepie żyrardowskim.

no sprzedania: szafa duża, podwójna, 
©jesionowa, stół duży, jesionowy, ceratą 
kryty. Jerozolimska 78, m. 30. 1472

Sio sprzedania szafy orzechowe i maho- 
Jniowe, z ładnemi ozdobami, za cenę bar- 
zo nizką i ramy z konsolami, w fasonie 

paryzkim, za cenę bardzo przystępną. Wia
domość przy ulicy Nowolipie, pod Jfi 5/7, u 
stróża. 10732

Para koni powozowych, gniadych i ka
retka dwuosobowa używana, z powodu 
wyjazdu, bardzo tanio do sprzedania. Mio

dowa Ni 15. Wiadomość w biurze właści- 
ciela domu.___________________1424_____
Wschód.” Dywany najróżnorodniejsze od 

„Wt*O kop., serwety, chodniki, hafty, je
dwabie, najtaniej bo nie w sklepie. Mazo- 
wiecka 16, w podwórzu. Z. Kiltynowicz. 766 
BJebie salonowe, czarne i orzechowe, nme- 

fblowanie jadalni dębowe, oraz inne me- 
e z 5-u pokojów do sprzedania tanio, w 

pałacu na Chmielnej M 32 nowy, w oficynie 
na dole, mieszkania 9, czwarty dom idąc od 
rogu Marszałkowskiej.________ 10307

Jebie Utrechtem kryte, prawie nowe, do 
[sprzedania. Aleja Jerozolimska 70, m. 3. 
leblo czarne do salonu bardzo gustow- 

s»Jue, umeblowanie jadalni dębowe, oraz 
inne meble do sprzedania. Chmielna je 45 
nowy, w bramie na 1-m piętrze, mieszka- 
nia Jfc 4, idąc do komory._________ 10704
Meble, urządzenie 8-u pokojów, garnitu

ry: czarny i orzechowy, tualeta, fanta
zyjne krzesełka, łóżka, umywalka, szafy, bi- 
bljoteka, lustra, firanki, trema, żyrandol, 
dywany ozdobne z jadalnego pokoju, oraz 
inne meble do sprzedania. Marszałkowska 
M 41(111, pomiędzy Złotą i Chmielną, w 
bramie, 1-ę piętro, mieszkania 16. 1Ó706
6arnitur mebli, lustra, garniturek fauta- 

zyjny, krzesełka, łóżka, szafy, szafki, u- 
mywalnia, kredens, biurko damskie, męzkie, 
kandelabry, szeslong, otomana. Ulica Zielna 
J6 11/19, mieszkania 4.____________10443
fardzo tonio do sprzedania pojedynka 

szaraban, z zaprzęgiem, za rs. 90. Fańska 
44 nowy, (26), mieszk. 3.___ 10739

Półki stojące, do książek, konsola maho- 
niowa. Chmielna 36, w czytelni. 10770

Meble: tanio do sprzedania, garnitur czar
ny, rzeźbiony, jedwabiem "kryty i orze

chowy Utrechtem kryty, otomana, szeslong 
i 2 całe kryte garnitury. Mokotowska Nś 59 
róg Placu św. Aleksandra, wiadomość u 
stróża. 10809 

jtaiemka rodowita, szuka umieszczenia jako 
U bona. Jerozolimska 87, 6- ttwn
Qotrzebna jest maszynistka d° luehzny, 
rza dobrem wynagrodzeniem, do maszyny 
vVhelera i Wilsona Ernes* m~10- W77* 
Potrzebną jest osoba^ćTdzieci, 
r PO niemiecku i znając* krawiecczyznę. 
Warecka X 1, l-gte pjgtro. _ 10741-

Potrzebne są zaraz panny nraco-
ników i spódnic. Chmielna 22/-8, P

•wnia Z. Naziemskiej. 10 —-----
fi sobą młoda poszukuje m’e3sctv/°zWkau- 
Uczenia lub za sklepową, 
7a- Wiadomość: Ogrodowa 36 20 
gzkania 2._____________ _____ 1072a__-----
Oficjalista z Chlubnemi świadectwami, po

szukuje posady pisarza, do składu węgla 
lub piekarni, 8<>Ww. wyjechać 1 do Rosji. 
Posiada jeżyk polsm 1 rosyjski, w razie po 
trzeby kaucia rs- 100 do 150. Adresy skła
dać: uliCa Oirrodowa 36 28, w sklepie wi
ktuałów. 1474_____

li ii pu o i Bprxeclnx.

Fortepian zagraniczny za rs. 300, zegar 
bronzowy, figury gipsowe, dywanik, do 
sprzedania Senatorska 35, mieszkania 30, 

od 2 do 5, stróż wskaże. _____ 10726
fortepian fabryki Kralla i Seidlera, sta- 
I ry, ale w doskonałym stanie, do sprzedania 
za rs. 130. Wiadomość: Elektoralna 43, mie- 
szkania 11, stróż wskaże. 10725

Warecka 36 1, i-5ze pjBtro. —
zdatne do sta-

10763
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Pokój z meblami do wynajęcia. Elektoral- 
na & 18, mieszkania 6. 10648

Sklep wiktuałów z dystrybucją, do sprze- 
dama z powodu wyjazdu. Wilcza Aft 20.

Salon trzy-okienny. pokoje, umeblowane, 
obsłnżane, zaraz. Chmielna lo, m- <■ 10713

Pokój dla kawalera przy familji, Marszał
kowska 120, mieszk. 7. Wiadomość od 2-—4 
po południu. 9844

agle wiedeńskie tanio, do zabrania. Ul. 
Cało dna Aft 12. 1454

Q rżyj mu je się różne pakowania mebli i 
J ekspedycje. Krakowskie - Przedmieście 22, 
sfróż wskaże. 10912

W Orlikami Attfyera Teatralny nr. 473c (nowy 9). Aobojcho Kenaypwo Bapmasa 22 Łona (4 Boju) Iłtoór.
Redaktor Wacław SayiuanawaM. — Wydawca Gustaw Gabetiutan.

3 pokoje obszerne z kuchnią, do wynaję
cia od 1-go Lipca. Nowy-Świat 12. 10408

Howy-Świat 70, wprost Świętokrzyskiej, 
do najęcia od 1-go Lipca, na 1-m piętrze 
osiem dużych pokojów, kuchnia, balkon, 

wszelkie wygody; tamże sklep 1 P®*6! za 
sklepem. _ 9747

Oklep dystrybncyjno-spożywczy, z miesz- 
Qkamem do odstąpienia. Nowy-Świat 12.

fartuchy gospodarskie, ozdobne i dzie- 
| cinne, przeniesione tymczasowo z Włodzi
mierskiej 23, na Mazowiecką Aft 3, tam gdzie 
skład koronek ruskich. * 5

Zegarki stalowe damskie i męzkie, w naj
nowszych fasonach i konstrukcji, regula
tory: stołowe paryzkie i budziciele, nadeszły 

do składu zegarków M. Pozzi, Nowy-Świat 
Jfa 31 (róg Chmielnej), ceny nizkie. 1429

Restauracja w dobrym punkcie do sprze- 
gldania. Wiadomość: ulica Ordynacka ,V 10 
w razurze. 10868

Cukiernia w miesicie powiatowem Koń- 
iiskich, przy stacji kolei Iwangrodzkiej, 
egzystującą lat osiem, porządnie urządzona, 
jest do sprzedania w każdym czasie, z re
stauracja, bilardem i ogródkiem, hotelem 1 
zajazdem. Tam bywa co rok zbiór wojsk do 
obozu, za cenę przystępną. Wiadomość na 
miejscu u właściciela A. G. 10011

Pokój osobny z oknem na ogrody, w lo
kalu wspólnym, dla przyzwoitej osoby, za- 
raz do wynajęciu- Mokotowska 42, m. 8.

Letnie mieszkanie do wynajęcia na stacji
Miłosna dr. Terespolskiej. Wiadomość: ul. 

Smolna Aft 10 nowy, m. 2, do 9 rano i od 
8—10 wieczorem.  10876

Meble przyjmuję do przerabiania za bar
dzo nizką cenę, a także opakowanie for
tepianów, mebli i innych. Krakowskie-Przed.- 

mieście 2, mieszkania 1. 10848

Do sprzedania: faeton 150, kareta 200 
rubli; kilka pokojów umeblowanych na 
dwa miesiące do wynajęcia. Wiadomość: 

■Warecka 10 nowy, u stangreta Kazimierza, 
do 12 w południe. 10737 

Do sprzedania dystrybucja z powodu wy- 
jazdu. Nowy-Świat A-.i 36, dystrybucji 40.

W każdym czasie do wynajęcia: 2 pokoje, 
osobny przedpokój, wygodnie umeblowa
ne, z usługą, na żądanie obiady; tamże je

den pokój pod temi samemi warunkami.—• 
Wiadomość n stróża. Chmielna Aft 24, m. 9.

Tapicer przyjmuje wszelkie roboty wcho
dzące w zakres tapicerski, po jaknajniż- 
szych cenach. Ulica Zielna Aft 3. 10397

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. dwa mie
szkania po 4 pokoje, na 1-™ i 2-m pio
trze, dwa po 2 pokoje na 1 i 3 i u pokoje 

na 1 piętrze, w dubeltowej oficynie z okna
mi na ogródek, z balkonami, wodociągiem, 
zlewem i innemi wygodami, po zniżonej ce
nie. Wiadomość u stróża u11ca Chmielna 
Aft 29 nowy.106.18

Pokoje kawalerskie na parterze i 1-m pię
trze, z usługą, mogą być i z meblami, do 
wynajęcia od i-go Lipca. Marszałkowska 

Aft 114 róg Złotej. Wiadomość tamże W ma
gazynie mebli Piechowskiego. 1214

Pokój do wynajęcia z opałem, usługą, rs-
10. Wspólna 12, mieszkania 26. 10481

Od 1-go Lipca 1886 do wynajęcia: Pomie
szkanie złożone z pięciu pokojów, pasażu, 
werendy oszklonej, kredensu, kuchni, z wszel- 

,JTe.n!1 wygodami, na parterze, widok na 
11 ułę i Pragę. Adres: Obożna Aft 5. 12)6

Budynek fabryczny ze stajnią, dwoma szo- 
O) ami, mający osobny Aft hypoteczny, z ma
szyną parową Jnb bez takowej, do wynaję
cia zaraz. Wiadomość: Ch. Gisser, Mnranow- 
ska 43/35, mieszkania 6.  10679

ftalonik umeblowany, z fortepianem, za_ 
uraz do najęcia. Bielańska Aft 
ślińskiej. 10417 

Piękny sklep z pokojem przy ul. Senator
skiej Aft 32, z powodu zakazu przez wła
dzę trzymania zapałek w dużej ilości, do 

wynajęcia za rs. 580 rocznie. Urządzenie 
także do zbycia niedrogo. Wiadomość u S. 
Glińskiego.1304

Opakowanie mebli, fortepianów solidnie 
poleca zakład opakowań. Maków, Solna 18.

Ciechocinek. Była nauczycielka, zajmu
jąc piękny pokój z balkonem w Ciecho
cinku. v domu zwanym Marywill, na nlicy 

Widok, pragnie osoby przyzwoitej na wspól
ne mieszkanie za małe wynagrodzenie, lub 
parę panienek na stół i stancją, zapewnia
jąc im troskliwą opiekę. Wiadomość bliższa 
przy kolei w bufecie. 1491

Zakład stolarski przyjmuje reperacje me
bli i odpoliturowania po umiarkowanych 
cenach, z czem poleca się. Ulica Królewski 

Aft 13/11, obok Alkazaru. 10896

Sklep wiktuałów sprzedam tanio. Ul. Mo
stowa 18. ______ 10780

Fabryka na Pradze do wydzierżawienia.
Rezerwoary żelazne, objętości po 1,500 

garncy, do sprzedaniu. Warecka 14, mieszka
nia 2, od godziny 9—10 i °d 5—6. 10786

Mieszkania do najęcia zaraz, bardzo po
rządne, w domu piętrowym, okazałym, 
po trzy lub więcej pokojów, w pięknym 0- 

grodzie z fontannami, przy ul. Cichej Aft 6 
dawny. 10887

V interesie Karlsbadu. Ktoby sobie ży
czył towarzysza do Karlsbadu, mężczy
znę już nie młodego, znającego dobrze 

Karlsbad, język niemiecki i francuzki, ten 
raczy złożyć swój adres w kantorze niniej- 
szego pisma pod lit. F. 6. 10895

Spokojów lub 4, wanna i kuchnia, na 
parterze, ładnie umeblowane, z fortepia- 
nem, zaraz do wynajęcia miesięcznie lub do 

św. Michała. Ul. Nowogrodzka, dom « edla 
Ni 31, mieszkania 1. 10463

łjs. 4.000 lub 8,000 potrzeba na 1-y Aft hy- 
glpoteki. Nowy-Świat 17, drugie piętro od 
frontu. 10561

EJawiarnię elegancko urządzoną, sprze- 
Jłdaję, obrotu dziennego rubli 30, powo
dem: wyjazd. Adresy: „Maremu,” przyjmuje, 
administracja Kurjera Warszawskiego. 10890

Do odnajęcia sklep z oknem wystawo- 
wem, z pokojem, z urządzeniem, przy naj- 
pryncypalniejszej i najruchliwszej nlicy, kon

trakt 3-letni, zdatny na magazyn, sklep ko- 
lonjalny lub galanteryjny. Wiadomość w kio
sku przy Kopemjkn. 10749

Sklep wiktuałów z dystrybucją z powodu 
choroby właścicielki do sprzedania za ce
nę bardzo przystępną. Marjańska Aft 1, wchód 

od Tańskiej.‘ 10547

Dpokój do wynajęcia zaraz przy familji, z 
| meblami. Chmielna 62 nowy, m. 6. 10306 

o wynajęcia w każdym czasie mieszka
nie, na dwa lub trzy miesiące, ładnie 

umeblowane, z fortepianem, pa 1-m piętrze 
Pięć pokojów, kuchnia, przedpokój. Tamże 
s.ą niektóre meble i oleodruki do zbycia. 
Żurawia Aft 12, m. 5.10303

Tanio! Przyjmuje wszelką krawiecczyznę 
damską. Wilcza 6, mieszkania 8. 9506

Tanio przyjmuje się do roboty i przeróbki 
suknie i bieliznę damską, jak również ob- 
stalunki na krawaty. Chłodna 32, mieszka

nia & 11. 10338

Do wynajęcia zaraz: 8 lub 5 i 3 pokoje, 
oraz 6, 4, 2 i pojedyńcze, rozkład dobry, 
woda, zlewy. Bednarska 24, 3-ci dom od Kra- 

kowskiego-Przedinieścia.10694

Spokój umeblowany, może być dodana po- 
f ściel i samowar, z osobnem wejściem, za
raz do wynajęcia. Róg Krakowskiego-Przed- 
mieścia i ulicy Bednarskiej. Bliższą wiado- 
mość udzieli szwajcar hotelu Rzymskiego.

W niedzielę dnia 27 b. m., wychodząc z 
kościoła Świętokrzyzkiego lub w drodze 
na ul. Mazowiecką, została zgubioną port

monetka, z pamiątkowemi złotemi pienię
dzmi. Łaskawy znalazca odeszle zgubę do 
mieszkania doktora, Mazowiecka 6. 2-e 
od frontu. 10727

Dla osoby przyzwoitej pokój jeden lub 2, 
zaraz do wynajęcia, może być z usługą, 
stołem i meblami. Aleja Ujazdowska Aft 6, 

mieszkania 2. 10898

Pokój przy familji lub pomieszczenie dla 
osoby przyzwoitej, może być z całodzien- 
nem życiem. Leszno 27 (25), m. 18. 10879

Ma 1-szą po To w. Kr. hypotekę majątku 
fj® ziemskiego pod Warszawą, potrzebną jest 
pożyczka 25 do 30 tysięcy rs. Gwarancja 
kapitału znpetna. Szczegóły w kancelarji 
rejenta Chodecldego. 10778  
Bs. 4,600 jest do odstąpienia restauracja, 

interes bardlzo korzystny, z powodu wzię- 
cia innego interesu. Chmielna Aft 70 nowy.
Wspólnik Do rozszerzenia interesu fa- 

brycznego egzystującego od lat 35 w 
Warszawie, poszukuje się wspólnika z ka
pitałem od 10 do 12 tysięcy rs. Uprasza się 
o złożenie ofert w kantorze Kur. Warsz. 
pod wyrazem (Katolik). 10729

‘STfejep wiktuałów do sprzedania w każdym 
Aczasie, za przystępną cenę. Plac Witkow
skiego 10337

(giklepik do s
0nę. Chłodna

PoirzeŁny jest wspólnik do korzystnego 
imteresu, z kapitałem 4—5,000 rs. Wiado
mość w kiosku na Zielonym placu. 10635

Salon o 3-ch oknach, z dwoma pokojami, 
na 1-m piętrze, od frontu, na rok jeden, 
za rs. 325, do wynajęcia od 1 Lipca, przy 

ulicy Senatorskiej Aft 32. Wiad. na miejscu, 
u rządcy domu.________________”95gis. 1,000 do 6,000 do ulokowania na hypo-

Ejtekę domu murowanego. Wiadomość: Ko
ścielna Aa 12/324, miesz&ania 16. 1453

Interes korzystny, egzystujący od lat 15, 
z powodzeniem i klijentellą wyrobioną, z 
powodu tdabości zdrowia właścicielki, jest 

do odstąpienia w każdym czasie. Kapitał 
potrzebny rs. 6,000. Wiadomość u p. Kwa- 
pińskiego auSvokata, Swiętojerska Jft 16. 9948 

elwark do sprzedania, włók 28, w bliz- 
kości kolei. Wiadomość u p. Garszyńskie- 

go przy ulicy Leszno liii 52, w Warszawie.

W każdym czasie do wynajęcia 6 poko
jów umeblowanych, pojedyńczo, lub po 
2 i 3 razem z oddzielnym korytarzem, z ku

chniami, zlewy, wodociągi, usługa, samowar. 
Nowy-Świat A& 40—36 nowy. Chambres- 
garnies. 10828 _
||okój obszerny, suchy, na 2-m piętrze, do 
J odnajęcia zaraz z meblami, fortepianem 1 
usługą lub bez. Mazowiecka 1, m. 5. 10804 
Na pierwszem piętrze pięć, pokojów, na 

parterze trzy pokoje do wynajęcia. Zielna 
Aa 31/41, dom od Nowo-Zielnej. 9098

Losy loteryjne w subkolektę, ze złożeniem 
kaucji, wykupem etc. na bardzo kor -y- 
stnych warunkach, przyjmuje kolektorka. 

Złota M 5, mieszk. 3. 10753

Obiady prywatne. Bednarska Aa 24, stróż 
wskaże._____________________1G9I4

I, e k n J o.

Tanio! Bo 180 rs. rocznie, do wynajęcia
3 pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica, 

góra wzpólna, wodociąg, zlew, na 3 piętrze, 
od 8 Lipca. Mieszkanie ciche, spoko;ne, okna 
na południe, widok na ogródek. Wiadomość: 
Złota Jfe 39, u właścicielki domu. 10797

Pokoik przy wdowie alko pomieszczenie 
dla panny chodzącej do magazynu. Prze- 
jazd 9, mieszkania 24. 10618 

Sklep obszerny z mieszkaniem. Twarda 7, 
róg Marjańskiej, do wynajęcia w każdym 

czasie.________ ______ ________10199

Sklep i drobne lokale do wynajęcia zaraz. 
Podwale 4._______________ 10423

Bo wynajęcia pokój kawalerski przy po
rządnej familji, za przysf?Pną cenę. Cje_ 
i A» 4/10, stróż wskaże. 10663

W to sobie życzy lokalu spokojnego, snche- 
jłgo, na piętrze 3 pokoje, kuchnia, weren- 
da, ciepła woda za rs. 260, od 1 Lipca, pod 
Xi 34 ulica Ogrodowa.10701

Do sprzedania w Nowo-Mińsku dom z 0- 
grodem, półtorej morgi przestrzeni. Wia
domość na miejscu u Grosmana. 10597

RS. 3,000 do umieszczenia, Cna 1-szy nu
mer po Tow. w Warszawie. Marszałkow
ska 119 nowy, lokalu 6. Rano do 9ll2, po 

południu od 3—4. 10298_____
Ippowodu wyjazdu jest do odstąpienia 
/.sklep wiktuałów z dystrybucją, bardzo 
korzystny. Wiadomość w kiosku* obok ra
tusza. 10592

jiŚagi.e wiedeńskie nowe do sprzedania za 
|s8przvstępną cenę, z miejscem lub bez miej
sca. Zielna 35. 10659

Bsr*L00Ó~potrzebne na spłatę na 1-szy M 
po towarzystwie domu murowanego. Bez 
pośrednictwa ot ób trzecich. Wiadom.: Stare- 

Miasto A" 3 now ,. w sklepie. 10636  
sd rs. 2,7o0 i 3,750 do spłaty, 

na nieruchomo'^ wysokiej wartości, bez 
pośrednictwa. Wiadomość: A. Nowakowski i 
Syn, Bielańska A) 3'. 9483_____

źierSawa folwarku 12 włók, blizko War
szawy. do odstąpienia w każdym czasie. 

Wiadomość u p. Janiszewskiego, Krochmal
na M 24 i 34 w Warsz awk'- 9900

Salon i pięć pokojów razem lub częścio
wo, wraz z kuchnią, zlewem, wodą i ga
zem, pościelą i calem zagospodarowaniem, 

bardzo elegancko umeblowane, do wynaję
cia zaraz. Wiadomość: Szkolna Afe 5, u stróża, 
fl sklepy do wynajęcia zaraz. Jeden z 
£nich może być z obszernem mieszkaniem, 
lub tylko z jednym pokojem. Cena umiarko
wana. Plac św. Aleksandra Jk 14/1741. 10720

4# __________ __________________

Dom między Nowym - światem i Marszał
kowską na 7% netto do sprzedania. To
warzystwa około 5v.0) i. Oferty pod B, w 

kantorze Kurjera.______________ 10693
S~kiepik do sprzedania za przystępną ce 

nę. Chłodna & 64. 1Ó615

Dom 3-piętrowy, mupowany, nowy, z pla
cem frontowym do budowania, do sprze
dania bez pośrednictwa. Gotówki potrzeba 

około 3,500 rubli. Wiadomość: Nowy-Świat 
At 34, w fabryce waty. 10696
©kładł węgli z powodu wyjazdu na pro- 
y wincję, jest'do.odstąpienia w każdym cza
sie. Wiadomość: Żurawia M 21, m. 3, do 
8 Lipca, następnie Aleja Jerozolimska M 74, 
mieszk. 12, od 2 do 4-ej. 10790

Szlafroki perkalowe od rs. 1 k. 70 go
towe i na obstalunek, w pracowni sukien. 
Leszno 27, mieszkania 21, (dawniej Sena- 

torska 27).___________________ 1039_____
Dla ogrodników wyborne miejsce do 

sprzedaży kwiatów i innych produktów 
ogrodniczych. Marszałkowska M 125 10654

Oklep z obuwiem i urządzeniem do odstą- 
jspienia zaraz za bardzo nizką cenę. Wia
domość: Stare-Miasto A? 1, mieszkania 23, u 
malarza Ludwika Dawida. 10907
Do sprzedania piwny i mleczny zakład 

z ogrodem, w dobrem miejscu, z powodu 
wyjazdu. Wiadomość: Wolska Aa 11 m 6

Umeblowany pokój lub dwa do wynaję
cia i różne meble i sprzęty do sprzeda- 
ma. Mokotowska 14 stary, 54 nowy, m, 5,

Lokal z 2-ch pokojów, przedpokoju i ku
chni ze zlewem i lokal z 2-ch pokojów z 
przedpokojem złożone, są do wynajęcia za 

nizką cenę. Krakowskie-Przedmieście At 38, 
stróż wskaże. 10899

l*oniesieiiia rozmaite.

Ozdoby salonowe, ramy złocone i koloro
we, gzymsy, rzeźby i t. p. wykonywa naj
taniej oraz reperuje i odnawia nagrodzona 

medalem labryka Kazimierza Matulewicza 
ul. Długa .V’ 41/43, róg Bielańskiej. 2483

Jest do wynajęcia pokój przy familji, z 
umeblowaniem lub bez, z opałem i usłu
gą, dla urzędnika lub emeryta, francuzki 

lub niemki. Wiadomość: Nowolipie At 4/2, 
przy Przejazd.________________ 10893
Wspólna At 44, róg Marszałkowskiej, po

kój od frontu, z meblami, usługą i sa
mowarem, na żadanie z obiadami, dla osoby 
przyzwoitej, 1Ó885

Letnie mieszkanie po znacznie zniżonej
cenie, mianowicie, za 100 rs. 4 pokoje z 

przedpokojem, kuchnią, werendą i ogródkiem, 
można jeszcze nająć w willi Sielce V 4 lit. A, 
obok Marcelina, spacer w parku. Wiadomość: 
dom zdrowia d-ra Ołtusaewskiego, Dłu
ga A" 8. 10878

2 pokoje, kuchnia, odświeżone, zaraz wy
najmuję za is. 14 miesięcznie. Ulica Mo- 
stowa At 16._________________ 10905

Pokój umeblowany, z osobnem wejściem, 
może być z całodziennem utrzymaniem, 
na dwa miesiące do najęcia. Krakowskie- 

Przcdmieście 2, mieszkania 7. 10908 
Letnie mieszkanie tuż przy przystanku 

kolei Nadwiślańskiej Płudy, pod sosno
wym lasem, do wynajęcia zaraz. Wiadomość 
na miejscu- ____________1494______
Do najęcia każdego czasu dwa obszerne 

pokoje z ogniotrwałym skarbcem i szafa
mi zdatnemi na archiwum, lokal ten dobrym 
jest dla rejenta, na lombard prywatny, skład 
lub kantor; ce»a rg- 350. Senatorska 32.

Bukowska akuszerka, przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości, we wspólnych 
i oddzielnych pokojach, opieka troskliwa, dy

skrecja, umieszczenie dziecka, opłata nizko. 
Bednarska At 21. 10724 i 
Mantka młoda, zdrowa, ze świeżym po

karmem i bez długu, potrzebną jest na 
na ulicę Chmielną )» 38, mieszk. 5. 10858 
Kobieta życzy sobie przyjąć dziecko do 

piersi Prosta Afe 3, mieszkania 6. 10903

filiwę najlepszą Vierge, kawę surową— 
jUpaloną i na poczekaniu mieloną, od naj
tańszych do najdroższych gatunków; cham- 
pigniony (grzyby) suszone, z południowej 
Francji; wina czerwone i białe od 40 kop. 
do 135 kop. za butelkę, zupełnie czyste i 
wybornego smaku kauknzkie lub krymskie, 
poleca handel L. Wróbel, Krakowskie-Przed
mieście A» 27, stara poczta. 10734

Przyjmuję przeprowadzkę mebli za które 
gwarantuję. Elektoralna Aa 43/39, miesz
kania 11. 10773

Szkatułki samogrające, w wielkim wybo
rze, z najnowszemi repertuarami kompo
zytorów polskich i innych, poleca M. Pozzi, 

zegarmistrz, Nowy-Świat .Nt 31, (róg Chmiel
nej), ceny nizkie. Przyjmuje się do repera
cji wszelkie szkatułki samogrające. 1433 
Ważne dla felczerów! Kompletne urzadzeJ 

nie zakładu felczerskiego jest do sprze
dania; tamże subjekt felczerski znajdzie za
trudnienie. Wiadomość w biurze ogłoszeń. 
Senatorska Aft 26. 1469

“1 powodu słabości, jest do sprzedania 
/.sklep dystrybucyjno-norymberski. Piwma 
S? 16.______________________ 10504_____

s. 1,500 do umieszczenia na 1-y Aft hypo- 
teki. Adresy proszę składać pod cyfrą 

_i500,” biuro ogłoszeń, Senatorska Aft 26.

Sklep spożywczy dobrze procentujący, ko
morne tanie, do sprzedania. Chmielna 29 
nowy.10915

A kuszerka M. Ring przyjmuje na mieszka
lnie osoby spodziewające się słabości. UL 
Marjańska 1, róg Pańskiej, 10906 
Akuszerka praktjjkowawszy w Petersbur

gu z profesorem Krasowskim, zamieszkał; 
stale w Warszawie: Plac św. Aleksandra 12 
mieszkania 2. W razie potrzeby wyjeżdż"a 
na prowincję.______________ 10829
A kuszerka M. King, przyjmuje na mie- 
^szkanie osoby spodziewające się słabości. 
Ul. Marjaiiska Aft 1, róg Pańskiej. 10497

Akuszerka przyjmuje osoby spodziewa
jące rię słabości i na kurację. Ogrodo
wa Aft 30. 10703
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Uczeń klasy VII, filolog, poszukuje lekcyj 
na wsi przez <źas wakacji. Warunki u- 

miarkowane. Chmielna M 27 (17), 
nia JA ia 10439 -

Qtudent uniwersytetu, posiadający język 
Umemiecki, poszukuje lekcyj. Wiadomość: 
“oz® M 7 mieszkania 17, od godziny 11-ej 
do 5-tej.10514
Studenci uniwersyteccy, bony i guwer

nantki francuzki, szukają miejsc na wa
kacje. Krakowskie-Przedmieście 7. Kantor 
nauczycielski. Dąbrowska. 10606
Student uniwersytetu, wydziału prawne- 

8°» poszukuje zajęcia na wsi, przez czas 
waj-acji. Ulico Widok X 22, m. 2. 1447
liczeń V-ej klasy szkoły realnej, celujący 
Uod j_ej klasy, pragnie wyjechać na wieś, 
ino do Ciechocinka, jako korepetytor, lub 
dla przygotowania.chlopczyka do gimnazjum. 
Ulica Ataijańska JA 3, mieszk. 1 1448

Student uniwersytetu, doświadczony kore
petytor, udziela lekcje i korepetycje, przy

sposabia uczniów i uczennice do gimnazjum. 
Może również wyjechać na wieś na czas wa- 
kacyj lub cały rok. Oferty proszę składać 
Krakowskie-Przertmieśeie JA 10, u stróża pod 
adresem „Nauczyciel”. 1467

tudent uniwersytetu poszukuje lekcyj w 
Warszawie. Na żądanie rekomendacja. 

Ąleksandrja. 6, m.4.  10620

Rodowita niemka Bianco Arldt. znająca 
krój podług metody Głodzińskiego, poszu

kuje ilemi-place i lekcyj konwersacji. Ła
skawe oferty proszę składać w kantorze Ku- 
rjera Warszawskiego pod „Arldt.” 10352 
Nauczycielka muzyki, znana od dawna z 

dobrej metody uczenia, pragnie udzielać 
u siebie i na mieście lekcyj, po cenie bar
dzo przystępnej. Róg Leszna i Żelaznej, w 
domu X 7u, mieszkania JA 1 litera A. Za
stać można intere.-antkę od godziny 12 do 
2-ej. Saur. 9859

Z upoważnienia Władzy szko{j$.’d£mość 
moje się uczniów na stancję. 44

w redakcji Przeglądu Katolickiego, ulica 
Chmielna 9, 10459
Nauczycielka młodu, inteligentna, posia

dająca patent wyższy, upoważnienie przez 
władzę naukowa, z kilkoletnią praktyką, 
mogąca przygotowywać do gimnazjum, u- 
dzielać początków muzyki, poszukuje miej
sca w mieście lub na wsi. W aruuki przystę
pne. Wiadomość: Hoża JA 9, mieszkania 39, 
2gie podwórze. Przeorska.10135

O-^ńkiZay VIII poszukuje ^*5$ 
w loiejscH. Nowogrodzka 14. P- 12' 10t>°* * * * 5 * 7 * * *

Młody człowiek, zdolny, przybyły z pro
wincji, poszukuje jakiejkolwiek pracy, 

mogący złożyć kaucję. Ofertę proszę złożyć 
w kantorze Kur. Warsz. pod lit. H, O. 10478

Potrzebne są panny do upinania spódnic 
uzdolnione i do wykończania staników, za 

dobrem wynagrodzeniem. Chmielna JA 12/6, 
mieszk. 25, w lewej oficynie. 10458 
tlhłopiec w wieku 14—15 lat, umiejący 
Upisać i czytać, potrzebny do posyłek, za 
rogatką Jerozolimską 2/1582. 1458
Maszynistki uzdolnione do bielizny, po- 
|f|dręczne do dziurek, dziewczynki do nauki, 
potrzebne zaraz. Sewerynów 14, m. 14. 1457 
Oczniowie mający lat 15 skończonych, 

posiadający wykształcenie 2-klasowe, mo
gą być przyjęci zaraz do zakladn artysty- 
czno-litograficznego Maksymiljana Fnjansa, 
Krakowskie-Przcdmieście jib 58. 146_0
Młodzieniec 2Ó-letni, silny, zdrów i za

miłowany do gospodarstwa wiejskiego, 
pragnie pomieścić się na wsi, jako prakty
kant. Uprasza o wiadomość, Warszawa po- 
Bte-restante „Wieśniak M 101.” 105 ó
trancuzka wykształcona życzy sobie wy- 
1 jechać na wieś. Krucza 12, m. 11. Ju515

7 lachu gospodarz rolny, poszukuje posa-
J odpowiedniej magazyniera, kontrolera 

lub kasjera z kaucją tysiąc rubli lub więcej
w razie potrzeby. Wiadomość: Krakowskie- 
Brzedmieście 57 nowy, Pociejko.  10687 
Fanna potrzebna jest do krawiecczyzny, 

kompletnie uzdolniona i podręczne. Wi- 
dok 16, ł, Zawiślak.  1Q668
Hsoba młoda i przyzwoita, lat 22, znają-
Uca się na praniu, pięknem prasowaniu, 
kuchni i innych robotach domowych, poszu
kuje miejsca zaraz za gospodynię, może być 
u wdowca prowadzącego dom familijny lub 
u osoby pojedynczej w starszym wieku. Ła
skawe oferty przyjmuje kiosk na Zielonym 
placu pod liter. B. R. J0670

posady j prace.
Mllodv człowiek, który przez lat dwa P®*' 

uił obowi»zkl P?'awi>ika, administratora 
odiiym ze inacnmejszych
nie Obeznany z J?zykiem rosyjskim, bnch- 

łLiteria wstepo,*[iniem B*dowem,poszukuje 
d™“

JA 80. mieszkania^- ,, __ ł45 ,
Człowi7k»»aJ»oy. J?*?* niemiecki 

r>n««iiki>ic nl,eJ’ca korespondenci polski, P^^jęcia. Oferty proszę za- 
ta lub tez ' /.mieszkania 13. 10619

potrzebna jest P ^43. m. 7. 10534
rJerozolnnska ^X^^ałceBiem techni- 
Kałody człowiek z miejsca jako prakty- Iflcznem. pohukuje ullca Nowo-
Eant gospodarczy. n 10521 
grodzka ,V; -^g~ <£
Stolarz dla dostaw) U»<ańaiska 4 nowy, 

cymaluych notrzebny. 1“ »

Nir 179A __________________

Wankn i wychowanie.
Qtudent uniwersytetu pragnie wyjechać 
Vlla . wieś, w celu udzielania lekcyj bez
płatnie, Ogrodowa 11, m. 24. 70513

Student uniwersytetu, mający długoletnią 
praktykę, przysposabia podczas wakacji

Uczniów i uczennice do szkół rządowych i 
prywatnych, jak również kandydatów do 
.szkoły junkierskiej. Wiadomość: Wspólna 
Oś 19, mieszk. JĄ 13, 1449
Student uniwersytetu, posiadający staro

żytne i nowożytne języki, życzy sobie wy
jechać na czas wakacji na wieś. Wiadomość: 
Dzielna 12c, m, JĄ 6. 1451

Potrzebaą jest na wieś bona niemka dó 
przygotowania ośmioletniej panienki do 

pierwszej klasy. Dobre świadectwa są wy
magane. Wiadomość: Wspólna JA 26. mie
szka n i a JA 3, od godziny 1—2. 10657 
Młoda, inteligentna osoba, życzy zaraz 

miejsca do towarzystwa, zarządu lub po
czątkowego naukowego zaJ?.CI®
Wiadomość w biurze Eug. Hennel Krakow- 
skie-Przedmieście, pasaż Roeslera. 10709 
Fit nłfraTihv korepetytor do pizyg’otowaiiia RclRzylFa do wst;pneja klasy gimnazjum 
Solna 15/17. m. 11. Pjaęajf11®81?®^.. ra- 5.

ff akiego,. polak, znajdują ydj.5w do ,ycift> 
,d.a kuracji bez zaou\ , €blebodawcy ze- ęnprasza o pracę. , Łaskawi 13.
rhcą adresować W len. —----- - ----- ■ ■
'ftwie francuski z dobrem! rpk°kim sa^dó 
Orni, dyplomem, językiem »*«“* nauczy- 
umieszczonia. Biuro katicjonoaaue X
cielskic Załuski. Niecała 4. ---- 1—. .

KUKJEK WAKbZAWbKl.—Dnia 1 lipca Ibbb r.

flgrodntk 25 lat, kawaler, przebywszy 
Udłuższy czas w Paryżu i Brukselli, poszu
kuje w Warszawie lub na prowincji odpo
wiedniej posady. Zna się oprócz tego na go
spodarstwie. Wiadomość w zakładz « <ogro
dniczym p. Michalskiego. Marszałkowska 
Jfc 136. 103

Młoda osoba „Rosjanka,” poszukuje miej
sca do zarządu domem w Warszawie lub 

na prowincję, do kawalera lub wdowca. 0- 
ferty proszę składać w kiosku obok ratusza.

Leśniczy z dobremi świadectwami, posia
dający język poiski i niemiecki, żonaty, 

lat 35, poszukuje posady w większych lasach 
Królestwa lub Cesarstwa. Listy składać w 
Kantorze Kurjera M. K Ą- 10tj('°
Potrzebno jest mieszkanie najednej z pryn- 

cvnalnvch ulic, ł-e lub 2-e piętro od fron
tu 5 pokojów, w cenie 600 do 050 rs., od 
św. Jana. Oferty składać w Kantorze Ku- 
rjera pod lit. Ł. K- 10604
tjklepowa potrzebna jest do pieczywa z 
Ukaucia. Wiadomość ulica Mostowa JA 9, 
w sklepie. 10572
Nagrody rs. 25. Proszę o jakąkolwiek 
Jflpracę, w mieście lub na wsi Znajomość 
gospodarstwa posiadam, Bracka 18, miesz- 
kama 17.___________________ 10560______
Potrzebna bona niemka. Piękna 4, mie- 

szkania 7, u pani Nikickiej,___ 10526
Panny uzdolnione do staników i okryć, o- 

raz podręczne, mogą znaleźć stałe zaję
cie. Elektoralna JA 7, m. 35, do E. Nowiń
skiej.  10536
Młoda osoba mogąca złożyć 1,500 rubli 

kaucji, poszukuje zajęcia. Oferty w kan
torze Kurjera Warsz. pod lit. S. S. 10544 
Osoba młoda, dobrze wychowana, poszu- 

kitje zajęcia do wyręczania pani domu, 
zaopiekowania się osobą chorą lub jako le- 
ktorka; może wyjechać na wieś lub do Rosji. 
Adresy proszę składać w administracji Ku- 
rjera pod lit. K. E.  10551

Sro d n ik kawaler, kompletnie uzd o 1 n i o ny 
U w każdej gałęzi ogrodnictwa, poszukuje 
obowiązku. Oferty- składać w kantorze Kur
jera Warsz. pod lit. A. M. 10538

Potrzebni są na wieś: ekonom, z bardzo 
dobremi świadectwami i panna służąca, 

spytać stróża, Wielka JA 45. 10475 ‘

Potrzebny referent rosyjski, tymczasowo 
rs. 10 miesięcznie, wkrótce pozycja ko

rzystniejsza. Za kopjowanie 7 kop. arkusz. 
Próbę pisma złożyć: kiosk, przed ratuszem. 
Poszukuje się kasjera lub kasjerki, z kau

cją rs. 300 na wyjazd. Oferty proszę skła
dać w administracji tegoż pisma pod lite— 
rami R. C.  __________ 10658
Praktykant potrzebny do' biura techn. 

handlowego lat 17—20, moralnego prowa
dzenia, porządnych rodziców, znajomość; pol
ski, ruski, piękny charakter pisma, wyma
gane Królewska 39, m. 8, do 10 i od 3—5.

Francuzka poszukuje jakiegokolwiek za
jęcia na miesięcy trzy. Wiadomość przy 

ulicy Pięknej ,NŁ 5, mieszkania 4, od godzi- 
ny 12 do 3 z południa, 10669 
potrzebną jest zaraz do zarządu domu 
| młoda osoba, przyjemnej powierzchowno
ści. Wiadomość w hotelu Wiedeńskim, Jfe 11 
mieszkania, od 8—9 rano i od 3—4 po po* 

 1468

Osoba młoda, panna, znająca dokładnie
krój i krawiecczyznę, szuka zajęcia w do

mu prywatnym zamożnym w Warszawie lub 
na wsi. Adresy: administracja Kur.'lit. L. W. 
Gospodyni inteligentna, potrzebna na wieś, 

do zarządu domu, znająca krawiecczyznę. 
Wiadomość: Nowy-Świat Ni 22, mieszk. 18, 
od 2 do 4, tylko w piątek i sobotę. 10647 
Lokaj posiadający chlubne świadectwa, po

szukuje miejsca w Warszawie lub na pro
wincji. Oferty proszę składać w kantorze 
Kurjera pod Ł. B.____________ 10649_____
Mężczyzna z kaucją do 2,000 rs. poszu

kuje miejsca inkasenta, lub innego za
jęcia. Oferty w kantorze Kurjera Warsz. 
pod lit. C. J,________________10666_____
Osoba z francuzkim, niemieckim, szuka za

jęcia do towarzystwa lub dzieci, w Ce
sarstwie lub Królestwie. Wiadomość: kiosk, 
obok Kopernika. 1471
Potrzeba jest dwóch uczniów od 13 do 15 

lat, do cukierni. Bielańska Xi 22. 10684

Maszynistki potrzebne do bielizny. Ele- 
ktoralna 20, mieszkania 8. 10699

Młody człowiek mogący złożyć rs. 400 
kaucji, poszukuje miejsca inkasenta, ekspe

dytora, magazyniera, pisarza przy gorzelni 
lub przy gospodarstwie. Oferty w kantorze 
Kurjera Warszawskiego dla S. Ch. 10691
Potrzebna służąca niemka, młoda, do 

wszystkiego. Chłodna 20, pracownia ka
peluszy. 10686
Potrzebne panny do krawiecczyzny i ma- 

szyny. Grzybowska 2, m. 8. 10707

Maszynistki potrzebne do męskiej bieli- 
Rgzny, za dobrem wynagrodzeniem. Solna 
■Ns 17, mieszkania 20._____________ 10700
potrzebny rządca agronom, kawaler, z 
g kaucją rs. 1,500. Wiadomość: ulica Kró- 
lewska jś 27, mieszkania 1. 10628 
Panny zdatne do staników i do spódnic, 

oraz do nauki, potrzebne są zaraz. Ulica 
Twarda M 16A, 1-e piętro od frontu. 10634 
Potrzebna zdolna podręczna do sukien.— 

Aleksandrja Jfe 6, mieszkania 14. 10645
Potrzebna panna zdatna do bielizny, do 

prywatnego domu. Ulica Świętojerska 17, 
mieszkania 1. 10651
Potrzebna jest do pojedyńczej osoby na 

wyjazd, kobieta w średnim wieku, inteli
gentna, z konwersacją francuzką, za bardzo 
skromne wynagrodzenie. Oferty w kantorze 
Kurjera pod adresem „Skierniewice,” 10665 
Potrzebne są maszynistki kompletnie u- 

zdolnione do szycia gorsetów oraz i pan
ny do wykończania, fabryka gorsetów K. 
Wiśniewskiej, Miodowa N; 8._____ 10643
Osoba uzdolniona w krawiecczyźnie i szy- 

ciu na maszynie, poszukuje miejsca do 
domu prywatnego na dni lub miesięcznie. 
Wspólna Jft 16, mieszkania 12. 10646 Z kaucją kilkuset rubli poszukuje miej- 

sca inkasenta, rządcy domu lub t. p. Ofer
ty proszę zostawić w cukierni Bott. i Cloti- 
na, obok starej poczty, dla Ant. Ł. 10650 
Rządca rolnik potrzebny zaraz z kaucją 
gfrs. 1,000 gotówką, na 10-włókowy folwark 
w Łowickiem Rekomendacja wymagalna.— 
Wiadomość: Miodowa J6 17, od 8—9 rano.

kupno i sprzedaż.
Fortepian zagraniczny za rs. 300, zegar 

bronzowy, figury gipsowe, dywanik, do 
sprzedania Senatorska 35, mieszkania 30, 
od 2 do 5, stróż wskaże. 10726
Fortepian fabryki Kral!a i Seidlera, sta

ry, ale w doskonałym stanie, do sprzedania 
za rs. 130. Wiadomość: Elektoralna 43, mie- 
sz.kania 11, stróż wskaże._____ 10725____

eble, różne garnitury, otomany, szeslongi, 
łóżka, szafy i inne, wyprzedają po nie- 

praktykowanie nizkich cenach. Krakowskie- 
Przedmieście 2, mieszkania 1. 10231

Garnitur mebli greckiego fasonn, prawie 
nowy, do sprzedania. Długa Jń 25, m. 28.

||ywany wszelkie, kołdry, serwety, cho- 
Udniki „najlepiej kupować” w składzie 
głównym Giełżyńskiego, Marszałkowska 137. 
PR. nandhijącym rabat! 1074

Garnitur mebli, łóżka, szafy, szeslong, 
toaleta, biurko, umeblowanie jadalni dę- 

bowe. Szpitalna 5.9805
Meble, garnitur czarny i dębowy z poko

ju jadalnego, fortepian Ronischa. Wspól-
11 a 12, mieszkania 12. 10249
Wschód.” Dywany najróżnorodniejsze od

90 kop., serwety, chodniki, hafty, je
dwabie, najtaniej bo nie w sklepie. Mazo- 
wiecka 16, w podwórzu. Z. Kiltynowicz. 766

BE eble salonowe czarne i orzechowe, ume- 
Jfgblowanie jadalni dębowe, oraz inne me
ble z 6-u pokojów do sprzedania. Chmielna 
Jś 22/28, w bramie 1-e piętro, mieszkania 3, 
idąc od Brackiej 3-ci dom. 10191
Para koni powozowych, gniadych i ka

retka dwuosobowa używana, z powodu 
wyjazdu, bardzo tanio do sprzedania. Mio
dowa Jife 15. Wiadomość wę biurze właści
ciela domu. 1424

11

Do sprzedania: kocz z fordeklem, kare- 
ta, faetón i bryczka. Świętokrz.yzku 35.

Bo sprzedania cale urządzenie sypialne
go pokoju ź różowego kretonu, oleodruki, 
npa dńża do stołowego pokoju, dwie wy

sokie do salonu, kufer duży do pakowania 
futer, stół czarny, krzesła dębowe do sprze
dania. Mokotowska 52, stróż wskaże. 1444
g tanio sprzedam elegancki garnitur me- 

ubli, szafy, kolebkę, siodło damskie, su- 
le i inne rzeczy. Leszno 55. 10450

Schodki kręcone, drewniane, potrzebne są, 
ktoby miał takowe do zbycia raczy zgło- 

sić aię: Żabia 7, do kantoru p, Mamroiłia.
Ozafa do sukien jesionowa za 15 rs., krze- 
ąjsła i wiele innych rzeczy do sprzedania. 
Niecała 8, 1-e piętro, w magazynie. 10442 
Prasa żelazna do sprzedania. Wiadomość 

w sklepie siodlarskim M. Lietz, Bielań
ska JA 4. 10421
Fortepian o 7-u oktawach, garnitur me

bli, lodownia duża, krzesła dębowe, miedź, 
platery, obrazy duże. Grzybowska 48—58, u 
stróża.  9242
ifupuję: książki, obrazy, sztychy, minia- 
Sltury, porcelanę, kryształy, bronzy, maka
ty, maticrje, szale, dywany, meble, zegary, 
biżuterję, wszelkie przedmioty starożytne i 
nowsze, oraz przyjmuje do sprzedania w 
komis. Saski Plac JA 5. fe. Bolcewicz. 6143
Fortepian do sprzedania za rs. 90. Obo- 

zna JA 9, iatroligatorn;a.  10380
Fortepian dobry 115 rs. Ulica Solna 12, 

mieszkania 6,  10580
Ameryłkan jedno-konny, z zaprzęgiem do 

sprzedania. Wiadomość: Bednarska M 10, 
mieszkania 15.  10533
Do sprzedania kosztorys gazowy, rozpro

wadzony do 5-u płomieni z gazomierzem, 
lodownia pokojowa, kamień do tarcia migda
łów i 6 stołów jesionowych z krzesłami, w 
zakładzie mlecznym, Marszałkowska Ni 114. 
fortepian do sprzedania, w dobrym sta

nie, waertości rs. 60. Wiadomość: ul. Śliska 
7, mieszkania 19. 10342

Bo sprzedania kredensy dębowe, rzeź- 
Ubione, dokładnej roboty. Ulica Świeto- 
krzyzka 15 31, stróż wskaże. 10453
Qzafy sklepowe oszklone, zdatne do ka- 
yżdego interesu, oraz fortepian Kralla i 
Seidlera, knedens, biurko, garnitur mebli i 
szafka do bielizny, wszystko w dobrym sta
nie tanio do sprzedania. Ulica Czysta M 6 
nowy, w sklepie Ł. Tarnowskiego. 10339
Garnitur mebli, lustra, garniturek fanta

zyjny, krneselka, łóżka, szafy, szafki, u- 
inywalnia, kredens, biurko damskie, męzkie, 
kandelabry, szeslong, otomana. Ulica Zielna 
Jw 11/19, mieszkania 4.____________10443
Gdańska szafa i różne starożytne z bron- 

zami do sprzedonia. Ulica Wielka K 52, 
mieszkania 5, od 3 do 6-ej.______10490
BHeble salonowe, czarne i orzechowe, u.ne— 

igblowanie jadalni dębowe, oraz inne me- 
e z 5-u pokiojów do sprzedania tanio, w 

pałacu na Chmielnej JA 32 nowy, w oficynie 
na dole, mieszkania 9, czwarty dom idąc od 
rogu Marszałkowskiej. ] 0307
4 garnitury mebli, szeslongi, .sofy, oto

many, sprzedam tanio. — Ulica Swięto- 
krzyzka JA 17._________________ 10603
Otomana, szeslong, bibljoteka orzechowa,

wózek dziecinny, maszyna Wilsona, do 
sprzedania, sprzedam tanio. Nowy-Świat 16, 
róg Alei Jerozolimskiej, u tapicera. 10590
Zawiadomienie. Z powodu zmiany loka- 
Łlu, jest bardzo tanio do sprzedania ozdo
bne rzeźbione urządzenie sklepowe (dębo
we), zdatne do każdego interesu handlo
wego. Wiadomość w składzie M. Maszkow, 
Krakowskie-Przedmieście Jfe 75._____ 10456
Kanapa, dwa fotele i 6 krzeseł, orzecho

we, wyściełane, z powodu wyjazdu do 
sprzedania. Chłodna 10, stróż wskaże. 10522 
Raszyna Singera pedałowa, w bardzo do- 
jflbrym stanie, do sprzedania za nizką ce
nę. Obejrzeć można pod J6 64 Aleje Jerozo- 
liinskie, w dystrybucji.____________10673
Heble Utrechtem kryte, prawie nowe, do 

sprzedania. Aleja Jerozolimska 70, m. 3.
fihcę sprzedać meble i różne sprzęty do- 
ymowe, między innemi wymieniam: biuro 
czarne gruszkowe, rzeźbione, parawan wiel
ki mahoniowy (antyk), kolumny z wazona
mi marmurowe, żerandol, portjery, firanki, 
garnitur fajansowy na 12 osób i t. d. Jero* 
zolimska 64, mieszkania 2.10672
Meble, urządzenie 8-u pokojów, garnitu

ry: czarny i orzechowy, tualeta, fanta
zyjne krzesełka, łóżka, umywalka, szafy, bi
bljoteka, lustra, firanki, trema, żyrandol, 
dywany ozdobne z jadalnego pokoju, oraz 
inne meble do sprzedania. Marszałkowska 
JA 41/1'11, pomiędzy Złotą i Chmielną, w 
bramie, 1-e piętro, mieszkania 16. 10706
Meble czarne do salonu bardzo gustow

ne, umeblowanie jadalni dębowe, oraz 
inne meble do sprzedania. Chmielna JA 45 
nowy, w bramie na 1-m piętrze, mieszka
nia JA 4, idąc do komory. 10704
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Oklep spożywczy dobrze procentujący, do
Qsprzedania. Chmielna Jfe 29 nowy. 10567

Fortepian czarny, krótki, za 58. Krakow- 
skie-Przedmieście 51, parter 1. 10678

Pokój przy familji do wynajęcia. Ul. Ziel- 
na N: 7a.10479

Dystrybucja przy ulicy Niecałej JA 11 
do sprzedania. 10698

jjoBO-ieno UeiiaypoD Bapinana 19 Iiohji (1 l».Ui) 1886 c.W arakami Hartzwełtego.—Plac Teatralny di. 473c (nowy 9).
Re4«kter Wacław Szymanowski,

Znaleziono rs. 50 i takowe odebrać mo
żna za udowodnieniem w targu Aleksan
drowskim u Cywińskiej Marjanny, pod JA 15, 

ulica Wspólna.10661

Krów 60 do wyboru. Wiadomość: ul. Dzi
ka JA 36, mieszkania 10,10623

&&ażae dla felczeió« 1 Kompletne urządzę- 
nie zakładu felczerskiego jest do hi rze- 

dania; tair.żo suhjekt felczerski znajdzie za
trudnienie. Wiadomość w binrze ogłoszeń 
Senators a N 26. 1469

Pocztowe śledzie świeże, Iardzo dobre, 
otrzymał i poleca handel śledzi L Gold- 
kiiopl, Si.órzanua TA 983/4, Bazar. 10621

j na szafkach do sprzeda-
18, mieszkania 8. 10675

o odebrania 2 chustki, pozostawione w 
dorożce JA 796. Ulica Pawia 74.. 1470

Fortepian sprzedaję ratami, reperacie. 
strojenia przyjmuję. Nowy-Świat JA 47.

Kędzierski._________ 10697

Tanio! Pokój z meblami. Chmielna JA 44, 
mieszkania 7.10664

Pokój z kuchnią potrzebny, blizko ogrodu 
Saskiego. Adresy z ceną składać w admi
nistracji „Antoniemu.”10710

Rs. 4,000 lub 8,000 potrzeba na 1-y JA hy- 
poteki. Nowy-Świat 17, drugie piętro od 
frontu.  10561

Do sprzedania sofa rozbierana z szufla- 
da, b. ładna, mało używana i zegar re- 
gulator w ciemnej szafce, prawie nowy, w 

magazynie. Ordynacka » 8. 10705

|ho sprzedania kredens dębowy duży, su-
Mmiennie wykonany, łóżka orzechowe. Wia
domość u stolarza: Krucza 47. 10616

Sklep wiktuałów wraz z dystrybucja, do 
sprzedania. Wiadomość: róg Topiel 1‘Dre- 
wnianej JA 12 nowy. 10344

Pracownia „Heleny” przeniesioną została 
na Chmielną JA 3 nowy, róg Nowego-Świa- 
tu. Udzielam lekcje haftu wszelkiego, przyj

muję zamówienia na takowe—poduszki na 
atlasie i aksamicie i d rs. 6 do 25, znaczenie 
bielizny, monogramy od 6 kop. do rs. 5 sztu
ka, wykonanie wszystkiego sumienne i 
■‘łowne. J0711

Trzy lub cztery pokoje z przedpokojem i 
kuchnią, potrzebne są od l-g0 Lipca. ()_ 
ferty poste-restante Z. M. 100.______j0619

Pacht od 30 kilku krów, blizko Warsza
wy, do wydzierżawienia od 1-go Lipca 
r. b. Wiadomość na miejscu przez Wołomin, 

st. kolei Petersbur., w Łipinach. 10422

1 etnie mieszkania dla pojedynczych lub 
Lmniej zamożnych osób w Skierniewicach, 
blizko stacji, parku, lasu i wody do najęcia:
2 pokoje z kuchnią za 10 rubli, oraz po
1 pokoju z kuchnią za 5 rubli miesięcznie, 
bez mebli, od 8 Lipca. Wiadomość: Sienna 
N: 23, mieszkania 7. 10571

Potrzebna gospodyni do trunkowego za
kładu, zaraz, z kaucją. Wiadomość: ulica 
Elektoralna JA 41, wf kawiarni. Tamże jest 

kawiarnia do odstąpienia. 10653

Ko wynajęcia pokój kawalerski przy p0- 
IJrządnej familji, za przystępną cenę. Cie
pła JA 4/10, stróż wskaże. 10663

Jeden egzemplarz kwitu depozytowego, 
wydanego w 2-ch egzemplarzach w języ
ku hebrajskim, z podpisem polskim przez p. 

>1. S. Kamei, nr* złożone ti niego przez Gę— 
dalię Littauer dm zaręczonych Szlamy Jo
se. Goldszmidt i Byklt Mcszsowicz rs. 150, 
zag nąl. Łaskawy znalazca zechcc takowy 
zwrócić p. J. S. Karne), ] rzy ulicy Nowoli
pie M 30. ‘łstrzega się zarazem, że takowy 
nie :n i żadnego znaczenia, gdyż depozyt już 
wydany został.  10582

flklepik do sprzedania za przystępną ce 
ynę. Chłodna JA 64. 10615

Wspólnik lub wspólniczka, potrzebni za
raz do interesu dobrze wyrobionego i do
brze procentującego, z kapitałem 3,000 rs. 

Oferty w kantorze niniejszego pisma pod 
A. A. 3, składać proszę.10261

Szkatułki samogrające, w wielkim wybo
rze, z najnowszemi repertuarami kompo
zytorów polskich i innych, poleca M. Pozzi, 

zegarmistrz, Nowy-Świat JA 31, (róg Chmiel
nej), ceny nizkie. Przyjmuje się do repera
cji wszelkie szkatułki samogrające. 1433

Mieszkanie dla 1 Inb 2 porządnych pa- 
|j|nien, na Krak.-Przedmieściu. Wiadomość: 
Złota JA 31, mieszkania 8.j0624

Z powodu wyjazdu tanio do sprzedania: 
biżuterja, garderoba damska, sofka, tabo
ret, biurko męzkie, duża klatka ozdobna, 

pięć pięknych oleodruków, lustro, pięć par 
portjer z kretonu francuzkiego, dwie kauy 
angielskie do łóżek i kwiaty. Zielna Ni 39 
mieszkania 9. 10511

6 ręczników ‘adamaszkowych po 2*/> łok. 
długich, za rs. 1 kop. 90, dostać w skła- 
. dzie fabrycznym, Krakowskie - Przedmieście 
62, gmachu dobroczynności, byłym Łskle- 

yie Żyrardowskim. 

Poszukuje się młodej i pięknej panienki, 
znającej język niemiecki, do interesu ga
lanteryjnego w mieście Łodzi. Oferty upra

sza się składać w biurze ogłoszeń, Senator- 
ska 26, pod adresem: „Sklepowa.” 1464

Sklep duży z oknem wystawowem i mie
szkaniem, do naięciu od 8-go Lipca. Ce
na nizka. Elektoralna 29 nowy.____  10518

Sztuczkę płótna czysto Iniannego, Jaro
sławskiego, na murawie bielonego, ręczna 
robota, 33 łokcie za rubli 7, dostać w skła

dzie fabrycznym, Krakowskie - Przedmieście 
JA «62, gmachu dobroczynności, w byłym skle- 
pie żyrardowskim. 10641

Sklep wiktuałów jest do sprzedania, za 
bardzo przystępną cenę, w dobrem miej
scu, z ładnem mieszkaniem i tnniem komor- 

nem. Wiadomość na miejscu, w tymże skle
pie, ulica Śliska, domu N; 16 i 18. 10642

Budynek fabryczny ze stajnią, dwoma szo- 
01>ami, mający osobny Ni hypoteczny, z ma
szyną paiową lub bez takowej, do wynaję
cia zaraz. Wiadomość: Ch. Gisser, Muranow- 
ska 43/35, mieszkania 6.10679

Kościelne ozdoby,ołtarze,ambony,chrzciel
nice, rezurekcje i t. p. wykonywa oraz re
peracje i odnawianie tychże uskutecznia su

miennie i najtaniej, nagrodzona medalem fa
bryka Pozłotniczo - rzeźbiarska Kazimierza 
Matnlewicza, ul. Długa JA 41/43 róg Bie
lańskiej. 2485

Dnia 29 Czerwca straconą została bran
soletka srebrna. Łaskawy‘znalazca raczy 
zwrócić takową. Ulica Żurawia JA 29, mie

szkania 2. 10702

Potrzebna jest suma szesnaście tysięcy 
rubli, na pierwszy numer po Towarzy
stwie domu murowanego. Wiadomość: No

wolipie 9, u właścicielki, od 9 do 11 zrana.

Do wynajęcia zaraz: 8 lub 5 i 3 pokoje, 
oraz 6, 4, 2 i pojedyńcze, rozkład dobry, 
woda, zlewy. Bednaiska 24, 3-ci dom od Kra- 

kowskiego-Przedinieścia 10694

Aztuczkę płótna (Polonia) na sześć ko- 
ąjyzul, 31 łokci, rs. 5, sprzedaje skład fa
bryczny, Krakowskie-Przedmieńcie 62, grnaeh 
dobroczynności, w był, sklepie żyrardowskim.

Budynek fabryczny złożony z dwóch lub 
trzech sal i kilka mniejszych pokojów, 
potrzebny zaraz. Elektoralna 27, m. 4. 1443

Człowiek łamiący się z trudnościami, dla 
rozwinięcia swego interesu potrzebuje rs.

1,000, jako pożyczkę mającą się zwrócić za 
rok. Dobroczyńca któryby zechciał pracują
cemu podać rękę, raczy nadesłać swój adres 
do administracji Kurjera Warszawskiego w 
kopercie pod znakiem: M. y, 222. 10446

"JK creasu półpłótna, wyborowego, 
/ y za rs. 6, sprzedaje skład fabryczny, Krak.- 

. Przedmieście JA 62, gmach dobroczynno- 
ści w byłym sklepie żyrardowskim.

Salon o 3-ch oknach, z dwoma pokojami, 
na 1-m piętrze, od frontu, na rok jeden, 
za rs. 325, do wynajęcia od 1 Lipca, przy 

ulicy Senatorskiej N: 32. Wiad. na miejscu, 
u rządcy domu.895

anio garnitury, otomany, szeslongi. Ul.
Wielka Ni 33. Bogdański. 10690

Hagle są do sprzeda
ci. Nowolipie JA 18.

Sklep wiktuałów jest zaraz do sprzedania 
tanio. Złota 51. 10685

(Oklep spożywczy jest do sprzedania. Wia- 
Mdomość: ulica Tamka JA 24/16. 10630

Zdrowe letnie mieszkanie i tanie, mniej
sze lub większe. Wiudomość: Świętoiań- 
ska Ni 5—7. mieszkania 5, 9416 

Cltękny sklep z pokojem pr y ul. Senator- 
| skiej Ni 32, z, powodu zakazu przez wła
dzę trzymania zapałek w dużej ilości, do 
wyna ęcia za rs. 580 rocznie. Urządzenie 
także do zbycia niedrogo. Wiadomość u 8. 
Glińskiego.1304

Ni 16._____________________________
Sklep wiktuałów z dystrybucją z powodu 

choroby właścicielki do sprzedania za ce
nę bardzo przystępną. Marjańska N.1, wchód 
od Bańskiej. ‘ 10547Do sprzedania za rs. 15 szafa jesiono

wa, używana, komoda i łóżko. Marszał- 
Kowska Ni 108, wiadomość u stróża. 10688

Dział hypoteczny do sprzedania, na dogo
dnych warunkach. Wiadomość u rejenta

A leksandrowicza. Miodowa Nj 11- 10652

Rs. 8,000 potrzeba na majątek ziemski, 
na pierwszy numer, blizko Warszawy. 
Oferty proszę w kiosku w ogrodzie Krasiń

skim pod literą O. 10644

Stary czaprak jest do sprzedania. Widzieć 
można do 10 rano i od 3 do 6 po połu
dniu. Wspólna 30 nowy, mieszk. 5. 10662

Doniesienia rozmaite,

Dla ogrodników wyborne miejsce do 
sprzedaży kwiatów i innych produktów 
ogrodniczych. Marszałkowska JA 125 10654

Akuszerka Opoczyńska przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości lub odbywają
ce kurację, za przystępną cenę. Dyski ecja 

zapewnia się. Ulica Złota’ JA 5, m. 24. 8369 
fi kuszerka M. Bing, przyjmuje na mie- 
f|szkanie osoby spodziewające się słabości. 
Ul. Marjańska JA 1, róg Pańskiej. 10497

Syła obywatelka z 8-letnią córką, wy- 
BJtjeżóżając na kurację do Szczawnicy, po
szukuje towarzystwa kobiety udającej sio 
tamże, na wspólny koszt. Wiadomość: Le- 
szno Ni 65. 1-e piętro, u p. Moizyckiego.

Za rs. 40 meble używane z pokrowcami, 
kanapka, 2 fotele, 6 krzeseł wyściełanych, 
stół i szeslong. Kozia 5, mieszk. 126. 10656

Akuszerka przyjmuje osoby spodziewa
jące fię słabości i na kurację. Ogrodo- 
wa Ni 30. 10703

Piekarnia z urządzeniem lub pomieszcze
nie na inny warsztat, do wynajęcia. Uli- 
ca Ogrodowa JA 855. 10448

Domek, plac, za 1,500 rs. Nowa-Praga 168. 
Wiadomość: Próżna 7. 8335

Pzynk dobrze procentujący do sprzedania 
Wjedynie z powodu wyjazdu. Szmulowizna. 
ulica Prawa Szosa JA 5, dom p. Uszyńskiego,

Do sprzedania elegancka szafa 3-skrzy- 
dłowa lustrzana, z francuzkiego orzecha, 
stół 3’Ą łokcia długi. Rymarska 7, m. 5.

Dom 3-piętrowy, murowany, nowy, z pla
cem frontowym do budowania, <lo sprze
dania bez pośrednictwa. Gotówki potrzeba 

około 3,500 rubli. Wiadomość: Nowy-świat 
JA 34, w fabryce waty. 1069JJ

Od 8-go L ipca 3 pokoje, przedpokój, ku
chnia, schownnko, zn 270 rs. rocznie. Uli- 
ca Śliska JA 14. 10524

Szafa elegancka sklepowa za 57. Krakow- 
skie-Przedmieście 51, parter 1. 10677

Biurko dębowe 
nia. Wspólna 1

2 fortepiany Hoffera, o 7-u oktawach, 
z powodu wyjazdu do sprzedania lub wy- 
najęcia. Miodowa 3.10695

Sztuczkę inadepolamu najlepszego na ko- 
gjszule, (31‘/u lok.), rs. 4 kop. 50, sprzedaje 
skład fabryczny, Krakow.-Przedmieście 62, 
gmach dobroczynności, w byłym sklepie ży
rardowskim.  
kaszmirowe letnie spacerowe chustki 
^prześliczne, po rs. 3 kop. 75, dostać w 
składzie fabrycznym, Krdkows. - Przedmie
ście Ja 62, gmachu dobroczynności, w byłym 
sklepie żyrardowskim.

Kredens rs. 6, szafka kuchenna rs. 2, ma;
szyna do szycia nożna rs. 10. Nowolipki 

Je 38 nowy, mieszkania 6.1465

Zaęinął dowód JA 4273, wydany przez
Warszawskie Towarzystwo Wzajemnego 

Kredytu, dnia 5 Kwietnia 1886 r. nn rs. 7.5L0, 
na imię Motia Unger i Blumy Kohen. Ła
skawy znalazca raczy zwrócić do p. Kohe- 
na. Dzielna Ni 3 nowy. Stosowno ostrzeże- 
nia uczynione zostały. 10671

Potrzebni są praktykanci lub chłopcy do
brego prowadzenia. Tamże jest do sprze
dania kasa ogniotrwała, duża. Elektoialna 

Ni 6, u Korszonowskiego. 10625

3 pokoje z przedpokojem i kuchnią, wo
dociągiem i zlewem, na 1-m piętrze od 
frontu, jakoteż jeden pokój, do wynajęcia od 

1-go Lipca 1886 r. Nowolipie 17. 10689
Pokoik przy wdowie albo pomieszczenie 

dla panny chodzącej do magazynu. Prze- 
jazd 9, mieszkania 24.10618

Od i-go Lipca w domn 1 od Ni 23, przy 
ulic., Wołyns iej jest do wynajęcia lokal 
lin bawarję, gdzie znajdować się będzie. Sąd 

Mirowy. V iadomość: róg Chmielnej i Nowe- 
go-Światn. w l.andlu win Potrzebsk ego.
Varaz na rok mieszkanie do odstąpienia, 
fc,5 pokojów, ze wszelkiemi wygodam’. na 
1-m piętrze, przy ulicy Wspólnej Ni 19 no- 
wy, bardzo tanio. Wiadomość u rządcy domu.

KJokój Inb dwa do wynajęcia. Czysta 6, 
I mieszkania 24. 10322_____
Ka pierwszem piętrze pięć pokojów, na 

parterze trzy pokoje do wynajęcia. Zielna 
JA 31/41, dom od Nowo-Zielnej. 9098

Fabryka mydła i świec w Królestwie, w 
mieście gtibernjnlnein, z nieruchomościa
mi i gruntem, do sprzedania na bardzo ko- 

rzystnych warunkach. Biała 7. m. 3.

Młyn wodny o 2-ch gankach, z mieszka
niem, polem i łąką, w dobrach Wierchhś 
pod Janowem Bialskim, do wydzierżawienia 

od 1-go Lipca. Wiadomość w Janowie u ka
sjera powiatowego, w Warszawie: u Zarem
biny NA 13/49 Mokotowska. 10451
Oklep dystrybncyjno-spożywczy, z miesz- 
Łykaniem do odstąpienia. Nowy-Swiat 12.  
"f nowodu słabości, jest do sprzedania 
Łsklep dystrybucrino-norymberski. Piwna 
- ’ 10504

Potrzebny jest wspólnik do korzystnego 
interesu, z kapitałem 4—5,000 rs. Wiado- 
mość w kiosku na Zielonym placu. 10635

Magle wiedeńskie nowe do sprzedania za 
przystępną cenę, z miejscem lub bez miej- 
sca. Zielna 35._________________10659

—iS. 5,500 jest do ulokowania na dobry JA 
” I, m. 13. 10660

2 pokoje na 1-m piętrze, ładnie umeblo
wano, z fortepianem, okna wychodzą na 
ogród Saski, do wynajęcia zaraz, na dwa 

miesiące. Senatorska JA 35, m. 56. 10608

Salon i pięć pokojów razem lub częścio
wo, wraz z kuchnią, zlewem, wodą i ga
zem, pościelą i calem zagospodarowaniem, 

bardzo elegancko umeblowane, do wynaję
cia zaraz. Wiadomość: Szkolna JA 5, u stróża.

Przybłąkał się pies duży, biały, z czar- 
nemi łataihi i obrożą na szyi, odebrać mo-

żna. Grzybowska Ni 73. 10632
Hnia 28 Czerwca na drodze z Ojcowa do 
UOlkusza, znaleziono rewolwerek i książkę 
Zgłosić się do H. W. w Maszycach ‘ pod 
Ojcowem. 10676

Sklep obszerny z mieszkaniem. Twarda 7, 
róg Marjańskiej, do wynajęcia w każdym 
czasie.____________ 10199

Sklep i drobne lokale do wynajęcia zaraz. 
Podwale 4.10423

Mahoniowy garnitur Utrechtem zielonym 
kryty, w dobrym stanie, za nizką cenę 
jest zaraz do sprzedania. Wiadomość u stró

ża: Włodzimierska JA 19. 10627

Interesa handl. 1 majątk.
■gagłe wiedeńskie tanio, do zabrania. Ul. 
IflChłodna JA 12- 1454

Rs. 1,000 do 6,000 do ulokowania na hypo- 
tekę domu murowanego. Wiadomość: Ko- 
ścielna JA 12/324, mieszkania 16.______ 1453

Pokój z oddzielnym przedpokojem, wido
kiem na Saski ogród, przy familji. Żela- 
zna Brama JA 2, mieszk. 12, przy ogrodzie. 

Hokój z meblami do wynajęcia. Elektoral- 
|na JA 18, mieszkania 6.10648

Dom między Nowym - Światem i Marszał
kowską na 7% netto do sprzedania. To
warzystwa około 50,00>i. Oferty pod B, w 

kantorze Kurjera.________________ 10693
ftklep wiktuałów jest do sprzedania z po- 
Qwodu słabości właścicielki, ulica Solec 
JA 105 nowy, JA 79 stary, od Tamki. 10692 
Magle są do sprzedania z powodu śmier

ci. Nowolipie JA 18. 10681

Bs. 5,500 jest do ulol 
hypoteki. Długa JA 3,

Rs. 7,000 potrzebne na spłatę na 1-szy JA 
po towarzystwie domu murowanego. Bez 
pośrednictwa osób trzecich. Wiadom.: Stare- 

Miasto N: 3 nówy, w sklepie. 10636 
Do sprzedania zaraz dystrybucja i to

wary norymberskie, za cenę bardzo przy- 
stępną. Wiadomość: Freta JA 25. 10639

O k n 1 c.
fa rs. 400 do wynajęcia od 1 Lipca 4 po- 
Ł,koje, przedpokój, kuchnia, spiżarnia, wo
dociąg i zlew. Drugi dom od Krakowskiego- 
Przedmieścia, Bednarska JA 26. 10553

So sprzedania ogier 3-letni, maści ciem- 
no-szpak, może być użyty pod wierzch 
t> do zaprzęgu. Ulica Piękna JA 62, mie- 

szkanśa 3. 10614
o sprzedania wóz ze skrzynią. Długa 
Ni 2Ł, u właściciela domu. 10637

Tanioi! 2 garnitury: czarny i orzechowy, 
mało używane, szeslong, sofa, otomana; 
magazyn mebli, Chmielna JA 3, róg Nowego- 

Światu. 10640

Eo wynajęcia od 1-go Lipca r. b. w do-
1 mu .v 19’1 rzy ulicy Miodowej: l-o Sklep 

z pokojem zoddzielnem wejściem i 2-o Sklep 
duży z oknem._________________ 10235

Jest do oddania salon o 3 oknach i ga
binet z balkonem, mogący służyć za lo- 
knl do interesu, na 1-m piętrze. Le-znoN:4, 

wiadomość u stróża._____ 10528

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. dwa mie
szkania po 4 pokoje, na 1-m i 2-ni pię
trze, dwu po 2 pokoic na 1 i 3 i 3 pokoje 

na 1 piętrze, w dubeltowej oficynie z okna
mi na ogródekj z balkonami, wodoc ągiem, 
zlewem i innemi wygodami, po zniżonej ce
nie. Wiadomość u stróża ulica Chmielna 
JA 29 nony.10638

Reperuje maszyny do szycia, sumiennie 
i tanio, specjalista mechanik Bansleben, 

Krakowskie-Przedmieście Ni 57, obok maga
zynu Żyrardowskiego. Tamże maszyna Sin- 
gera nowa z a 42 rs. do sprzedania. 10486 
Zegarki .-talowe damskie i męzkie, w naj

nowszych fasonach i konstrukcji, regula
tory: stołowe paiyzkie i budziciele, nadeszły 
do składu zegarków M. Pozzi, Nowy-Świat 
Ni 31 (róg Chmielnej), ceny nizkie. 1429

Wdowa po urzędniku życzy sobie na wy
chowanie dziecka, za przystępną cenę _

Złota 3, mieszkania 11, 10689
Dnia 26/6 r. b. wieczorem wyszła z donui

dziewczynka mająca lat 9, szatynka, w 
gianatowej sukience. Nazywa się Aleksan
dra Schiwuj. Ktoby miał o niej jakąkolwiek 
wiadomość, proszę odprowadzić na ul. Wspól- 
ną JA 4 domu, mieszkania 5- 10548


